

१. सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलदुङ्गाका प्रमुख एवं नगर सभाका अध्यक्ष श्री मोहन कुमार श्रेष्ठज्यूको बैठक हलमा आगमन हुनसाथ सबै सभासद् कर्मचारी तथा सञ्चारकर्मीहरु आ-आफ्नो स्थानमा उठेर सम्मान व्यक्त गरी राष्ट्रिय धुन बजाइयो ।
२. सम्मान सहितको राष्ट्रिय धुन बजे पश्चात् नगर प्रमुख श्री मोहन कुमार श्रेष्ठज्यूले सभाप्रति सम्मान प्रकट गरी आठौं नगर सभाको सभाध्यक्षको आशन ग्रहण गर्नुभयो ।
३. सभाध्यक्षबाट अनुमति लिई प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री प्रवीण कोइरालाले आठौं नगर सभाको कार्यसूची प्रस्तुत गर्नु भयो ।
४. नगर प्रमुख एवं नगर सभाका अध्यक्ष श्री मोहन कुमार श्रेष्ठज्यूले सभालाई देहाय अनुसार सम्बोधन गर्नु भयो ।

सभाध्यक्षको सम्बोधन

यस नगरपालिकाका उपप्रमुख,

नगर सभाका सभासदहरु,

सर्वप्रथम म नेपालको संविधानको धारा २२३ बमोजिम गठन भएको यस नगर सभा सोही संविधानको धारा २२४ बमोजिम आज आरम्भ हुन गई रहेको आठौं नगर सभाको अध्यक्षता ग्रहण गरी नगर सभाको बैठक औपचारिक रूपमा आरम्भ भएको घोषणा गर्दछु ।

यस नगरपालिकाको आठौं नगर सभामा हाम्रो नियन्त्रणालाई स्वीकार गरी पाल्नु भएका नगर सभाका सभासदज्यूहरु लगाएत सम्पूर्ण महानुभावहरुमा सिद्धिचरण नगरपालिकाको तर्फबाट र मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन व्यक्त गर्दछु ।

“स्वस्थ, स्वच्छ, सुसंस्कृत, सुशासित, समृद्ध सिद्धिचरण नगर” भन्ने मूल नाराका साथ सिद्धिचरण नगरपालिकाको नगर प्रमुखको हैसियतले सम्मानित सभा समक्ष आगामी आर्थिक वर्ष ०७८। ०७९ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउदा अत्यन्त गौरवान्वित भएको छु ।

सर्वप्रथम संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक राजनैतिक व्यवस्था प्राप्तीका लागि विभिन्न चरणमा भएको जन आन्दोलन तथा शान्तिपूर्ण आन्दोलनमा आ फ्नो अमूल्य जीवनलाई बलिदानी दिनु हुने वीर शहीदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्दछु । यस आन्दोलनको कठिन परिस्थितिहरुमा पनि त्याग र नेतृत्व प्रदान गर्नु हुने आदरणीय अग्रज राजनीतिज्ञहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै ओखलदुङ्गालाई विश्वमा चिनाउन सफल युगकवी सिद्धिचरण श्रेष्ठलाई स्मरण गर्न चाहन्छु ।

हाल विश्व महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरस COVID-19 को दोश्रो लहरको महामारीको कारण देशभित्र र देशबाहिर ज्यान गुमाउ नु भएका नेपालीहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । कोरोना भाइरसको संक्रमणमा परी उपचार गराइरहनु भएका सम्पूर्ण नेपालीहरुको शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दै COVID-19 को संक्रमण रोकथाम र नियन्त्रणमा यस नगरपालिकाले चालेका कदमहरुमा अग्रपंक्तिमा रहेर सेवा तथा सुरक्षा प्रदान गर्नु हुने जनप्रतिनिधिहरु, स्थानीय प्रशासन, सुरक्षाकर्मी, स्वास्थ्यकर्मी, नगर प्रहरी, सरसफाईकर्मी, एम्बुलेन्सका चालक तथा महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रणमा खटिने सम्पूर्ण कर्मचारी तथा नगरबासी दाजुभाई तथा दिदी वहिनीहरुको उच्च प्रशंसा गर्दछु ।

COVID-19 को रोकथाम र नियन्त्रणका लागि विभिन्न स्वास्थ्य सुरक्षाका सामग्रीहरु (मास्क, स्यानीटाइजर, र्तोभ्स, थर्मल गन, पिपिइ, अक्सिजन, आइसियु बेड साबुन आदि) सामग्रीहरु उपलब्ध गराइदिनु हुने प्रदेश नं १ का माननीय भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्री अम्बिरबाबु गुरुड ज्यू, प्रतिनिधि सभाका माननीय सदस्य यज्ञराज सुनुवारज्यू, स्वास्थ्य मन्त्रालय, स्वास्थ्य विभाग, प्रदेश सामाजिक विकास मन्त्रालय लगायत सम्पूर्ण संघ/संस्था र महानुभावहरु प्रति कृतज्ञता सहित हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । त्यसैरी यस नगरपालिकामा वसोवास गर्ने असंगठित क्षेत्रमा रहेका कामदार, विपन्न वर्ग र सामाजिक क्षेत्रका सेवा दिनु पर्ने नागरिकहरुलाई खाद्य सामग्री र अन्य राहतका सामग्रीहरु उपलब्ध गराउनु हुने संघ/संस्था र व्यक्तिहरुलाई समेत धन्यवाद दिन चाहन्छु । साथै यस नगरपालिका स्थित कोरोना संक्रमण नियन्त्रण तथा निराकरणका लागि स्थापना गरिएको कोरोना नियन्त्रण कोषमा रकम उपलब्ध गराई सहयोग गर्नुहुने व्यक्ति तथा संघ/संस्थालाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

अब म यस कार्यपालिकाबाट आगामी आ.व. ०७८/७९ का लागि प्रस्ताव गरिएको बार्षिक नीति सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

अन्त्यमा,

नगरको समग्र विकासमा योगदान पुर्याउनु हुने राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक, नीजि, सहकारी तथा सामुदायिक क्षेत्र, श्रमिक वर्ग, नागरिक समाज, आम सञ्चार जगत लगायत सम्पूर्ण महानुभावहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । साथै नगरको विकासमा सहयोग पुर्याउने दातृ निकाय/विकास साझेदारहरू समेतलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

मोहन कुमार श्रेष्ठ

नगर प्रमुख

५. सभाध्यक्षद्वारा सभालाई सम्बोधन तथा सभा समक्ष नगरपालिकाको प्रस्तावित बार्षिक नीति ०७८/०७९ को प्रस्तुती पश्चातः आगामी आ.व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न नगर स्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक एवम् उपप्रमुख श्री इच्छा कुमारी गुरुड्लाई सभाध्यक्षद्वारा अनुमति दिइयो ।

६. सभाध्यक्षको अनुमति बमोजिम नगर स्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक एवम् उपप्रमुख श्री इच्छा कुमारी गुरुड्ले नगरपालिकाको आगामी आ.व. ०७७/०७८ को प्रस्तावित बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तपसिल अनुसार प्रस्तुत गर्नु भयो ।

बजेट मन्त्रब्यक्ति विस्तारित रूपः

आठौं नगर सभाका श्रद्धेय अध्यक्षज्यू

सभासदज्यूहरू,

नेपालको संविधानको धारा २२३ को उपधारा (२) बमोजिम गठन भएको यस सिद्धिचरण नगरपालिकाको आठौं नगर सभामा नगरस्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर मिलेकोमा गौरव महसुसका साथ सभाध्यक्षज्यू मार्फत् यस गरिमामय सभाप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका लागि विभिन्न समयमा भएको आन्दोलनमा जीवन को वलिदानी दिनुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।

नेपालको राजनैतिक इतिहासको विभिन्न कालखण्डहरूमा भएका जन आन्दोलनमा वीर शहीदहरूको वलिदानी स्वरूप जनताद्वारा निर्वाचित संविधान सभाका जनप्रतिनिधिहरूबाट बनाइएको नेपालको संविधानको धारा ५६ (१) मा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मूल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको हुने र उपधारा (२) मा नेपालको राज्यशक्तिको प्रयोग संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले यसै संविधान तथा कानूनले तोके बमोजिम गर्ने, धारा ५७ को उपधारा (४) मा स्थानीय तहको अधिकार अनुसूची-८ मा उल्लिखित विषयमा निहित रहने र त्यस्तो अधिकारको प्रयोग यो संविधान र गाउँ सभा वा नगर सभाले बनाएको कानून बमोजिम हुने ब्यवस्था छ ।

उल्लिखित संवैधानिक ब्यवस्थाको अतिरिक्त स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ६७ मा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिले आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रमको प्रस्ताव तयारी गर्दा आगामी वर्षको लागि उपलब्ध बजेट सीमाभित्र रही बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकीकरण र बजेट/कार्यक्रमको प्रस्तावलाई विषयक्षेत्रगत रूपमा छलफल गर्ने ब्यवस्था मिलाई अन्तीम प्रस्ताव तयार गर्नुपर्ने र दफा ७१ मा आगामी आर्थिक वर्षको राजश्व र ब्यय (बजेट) को अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० गतेभित्र सभामा पेश गर्नुपर्ने कानूनी ब्यवस्था रहेको छ ।

यस नगरपालिकाको आगामी आ.व. ०७८/०७९ को बार्षिक बजेट कार्यक्रम प्रस्ताव माथि उल्लिखित संवैधानिक एवं कानूनी ब्यवस्थाको अतिरिक्त बजेट कार्यक्रम तर्जुमा सम्बन्धी दिग्दर्शन, दिगो विकास लक्ष्यले समेटेको रणनीति, सम्बन्धित मन्त्रालयगत तथा विभागीय नीति, निर्देशन समेतलाई आत्मसात् गरी तयार गरिएको छ ।

बजेटको उद्देश्यहरूः

१. कोमिड-१९ को संक्रमण रोकथाम, सम्भावित महामारीको प्रभावलाई न्यूनीकरण गर्दै नगरवासीको जीवनलाई सहज र सुरक्षित बनाउने,

२. कोभिड-१९ को उच्च जोखिममा रहेका महिला , किशोरकिशोरी, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, पिछडिएका क्षेत्र र समुदायलाई संरक्षण विषयगत क्षेत्रको दायराभित्र ल्याई सामाजिक सुरक्षाको प्रत्याभूति दिने,
३. कोभिड-१९ को प्रभावका कारण रोजगारीको अवसर टुटेका युवाहरुलाई स्थानीय स्रोत साधनको उपयोगको माध्यमबाट स्वरोजगारको अवसर सिर्जना गर्ने,
४. लैङ्गिक असमानता, वञ्चितीकरण, जातीय भेदभाव, कुसंस्कार र सामाजिक विकृती जस्ता मानवीय मूल्य मान्यता विपरितका क्रियाकलापलाई निरुत्साहित गर्दै न्यायपूर्ण समाज निर्माणमा जोड दिने,
५. नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरुको भौतिक संरचना निर्माण गरी थप गुणस्तरीय सेवा प्रवाहको व्यवस्था गर्ने,
६. हिंसा प्रभावित बालबालिका तथा महिलाहरुको उद्धार, संरक्षण तथा पुनर्स्थापनाको लागि आवश्यक पूर्वाधार तयार गर्ने,
७. कृषि क्षेत्रमा रहेको परम्परागत ज्ञान र सीपलाई आधुनिकीकरणको माध्यमबाट व्यवसाय उन्मुख गराई दीगो आर्थिक वृद्धि हासिल गर्न जोड दिने,
८. उपलब्ध स्रोत साधनको समुचित उपयोग र प्रभावकारी कार्यान्वयन गरी नगरवासीलाई सुशासनको प्रत्याभूति दिने,
९. महिला, दलित, आदिवासी जनजाति, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सशक्तिकरणका लागि विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

बजेट निर्माणको आधार तथा प्राथमिकताका क्षेत्रहरु:

१. आगामी आर्थिक बर्षका लागि राजश्व नीति, राजश्वका स्रोत, दायरा तथा कर राजश्व, गैरकार राजश्व, सेवा शुल्क र दस्तुरको दायरा सम्बन्धमा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ र अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ समेतमा व्यवस्थित दायराको आधारमा तयार गरिएको छ । त्यसैगरी राजश्वका दर र कुल राजश्व प्रस्ताव तयार गर्दा चालु आ.व. मा कायम रहेको दर र हालसम्मको राजश्व प्राप्ति समेतलाई आधार मानी तयार गरिएको छ ।
२. अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा २१ मा प्रदेश तथा स्थानीय तहले आफूले उठाएको राजश्व र राजश्व बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने रकमबाट प्रशासनिक खर्च पुग्ने गरी राजश्व र व्ययको अनुमान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । उक्त व्यवस्था अनुसार यस नगरपालिकालाई प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाँट रकम र आन्तरिक राजश्व समेतको सिमा ननाढ्ने गरी मात्र प्रशासनिक (चालु) खर्च सिमित गरिएको छ ।
३. यस नगरपालिकामा गाभिएका साविकका गाउँ विकास समितिहरु र विषयगत कार्यालयहरुबाट साविकमा करार सेवामा नियुक्त गरेका कर्मचारीहरु समेत स्वतः नगरपालिकामा समायोजन भएको र निजहरुको सेवालाई निरन्तरता दिनुपर्ने वाध्यताका कारण प्रशासनिक (चालु) खर्चको भार बढ्न गएको देखिन्छ । तसर्थ, यस कार्यालय र मातहतका वडा कार्यालयहरुमा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुले पाउने तलब लागायतको सुविधा रकम यथावत कायम हुने गरी बजेट प्रस्ताव गरिएको छ ।
४. अत्यावश्यक स्वास्थ्य सेवा प्रवाहको क्रममा जनशक्ति व्यवस्थापन गर्नुपर्ने भई यस कार्यालयबाट विभिन्न मितिमा सेवा करारमा नियुक्ति दिइएका स्वास्थ्यकर्मी लगायतका कर्मचारीहरुले पाउने तलब सुविधा रकम समेत फरक-फरक देखिएकोले समान प्रकृतिको कामको लागि तलब सुविधा समेत समान हुने गरी तलब सुविधा समायोजन गर्न प्रस्ताव गरिएको छ ।
५. नेपाल सरकारको बजेट बत्तब्य ०७८/०७९ ले गरेको व्यवस्था र यस नगरपालिकाको आर्थिक स्रोत समेतलाई मध्येनजर गरी नगर क्षेत्रका सामुदायिक विद्यालयहरुमा कार्यरत विद्यालय कर्मचारी तथा बालबिकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताहरुलाई थप सुविधा उपलब्ध गराउने गरी बजेट प्रस्ताव गरिएको छ ।
६. कोभिड-१९ को संक्रमण रोकथाम, उपचार तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने बजेट व्यवस्था गरिनुका साथै सुनौला हजार दिनका आमाहरुलाई लक्षित गरी बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

७. बहुवर्षिय आयोजना, विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार भई सकेका आयोजना, संघ/प्रदेश सरकार तथा स्वीस सरकार विकास नियोग लगायत अन्य विकास साझेदारहरु समेतको लागत साझेदारीमा सञ्चालन हुने शहरीकरण/पर्यटन प्रवर्द्धन र साना सिंचाई जस्ता आयोजनाहरूलाई नगरस्तरीय बजेट कार्यक्रममा समावेश गरी प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्न आवश्यक बजेट ब्यवस्था गरिएको छ ।
८. लक्षित समूह विकास तथा संरक्षण विषयगत क्षेत्र अन्तरगतका क्रियाकलापहरु नगरस्तरबाटै कार्यान्वयन गर्ने गरी आवश्यक बजेट ब्यवस्था गरिएको छ ।
९. कम लागतमा बढी प्रतिफल प्राप्त हुने, स्थानीय जनतासँग प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने र आर्थिक उपार्जनको क्रियाकलाप मार्फत् रोजगारीको अवसर सिर्जना गरी आत्मनिर्भर हुने खालका आयोजना हरु वडास्तरीय कार्यक्रममा समावेश गरी कार्यान्वयन गर्ने ब्यवस्था मिलाइएको छ ।

बजेटको माथि उल्लिखित उद्देश्यतथा प्राथमिकता कार्यान्वयन गर्नदेहाय अनुसारका क्रियाकलापहरु सम्पादन गरिनेछ ।

१. बजेट कार्यक्रम सम्बन्धी कार्ययोजना बनाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ,
२. बजेट कार्यक्रम कार्यान्वयन प्रकृयालाई सम्बन्धित कर्मचारीको कार्य सम्पादन मूल्या ड्वानसँग जोड्ने ब्यवस्था गरिनेछ,
३. अनुगमन, सुपरीवेक्षण र आवधिक समीक्षा तथा प्रतिवेदन प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ,
४. उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास सम्बन्धी क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ,
५. स्वीकृत कार्यक्रमहरु आर्थिक वर्षको अन्तीम अवधिमा मात्र कार्यान्वयन गर्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।

अध्यक्ष महोदय,

अब म यस नगरपालिकाको गत: आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ को यथार्थ आय-ब्यय र चालु आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ को अनुमान तथा ०७८ जेठ मसान्तसम्मको यथार्थ आय-ब्यय विवरण प्रस्तुत गर्दछु ।

१. यस नगरपालिकाको गत: आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ को बजेट अनुमान रु.६१ करोड ३३ लाख ९९ रहेकोमा उक्त आ.व.मा कुल आय ६९ करोड ९७ लाख ७० हजार २ सय ७१ पैसा १२ भएको छ भने खर्च तर्फ रु.६३ करोड ६७ लाख ४० हजार १ सय १३ पैसा सत्ताईस रहेको छ ।
२. चालु आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ को अनुमानित बजेट ६८ करोड ८७ लाख ३७ हजार ७ सय ५० रहेकोमा २०७८ साल जेठ मसान्तसम्मको यथार्थ आय ४३ करोड ४७ लाख ६७ हजार ८ सय ८५ पैसा २१ रहेको छ भने खर्च तर्फ ४० करोड २० लाख २४ हजार ६ सय १९ रहेको छ ।
३. त्यसैगरी आगामी आ.व. ०७८/७९ को लागि ७७ करोड १९ लाख २२ हजार ५५ सय बजेट प्रस्ताव गरिएको छ ।

प्रस्तुत बजेटले पूँजिगत खर्चतर्फ विषय क्षेत्रगत रूपमा देहाय अनुसारको हिस्सा समेटेको छ ।

बिषयगत क्षेत्र	बजेट रु.हजारमा	प्रतिशत
आर्थिक विकास	१००६०	
सामाजिक विकास	४१८८९.४०	
पूर्वाधार विकास	४६१९३.७५	
वन, वातावरण तथा विपद् ब्यवस्थापन	६५३८.३०	
सुशाशन तथा संस्थागत विकास	६०००	
जम्मा	११०६८९.४५	

अब म आगामी आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ को प्रस्तावित आय-ब्ययको संक्षिप्त विवरण तपसिल अनुसार प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । प्रस्तुत बजेटको वार्षिक क्रियाकलापगत विवरण अनुसूचीमा उल्लेख गरिएको छ ।

१. आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ को प्रस्तावित बार्षिक आय सारंशः

क्र.सं.	विवरण	बजेट रु. हजारमा
१	आन्तरिक राजश्वबाट प्राप्त हुने	२०४००
२	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाटबाट प्राप्त आय	८३१५४
३	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान	१११६००
४	संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदानः	
५	शिक्षा, युवा तथा खेलकूद कार्यक्रम	२१३३००
६	स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	५६२००
७	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चिकरण कार्यक्रम	२०००
८	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	३०००
९	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम	१०००
१०	पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रमः	
११	निर्माणाधिन स्रष्टापार्क वडा नं.१२ मा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास	१५००
१२	स्रष्टापार्कमा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	३८८००
१३	झोलुङ्गेपुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	३०००
१४	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	१७०००
१५	गरीव घर परिवार पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम	१००
१६	कृषि विकास कार्यक्रम	१२१००
१७	पशुपांक्षी विकास कार्यक्रम	३६००
१८	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	७६००
१९	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००
२०	सानासिंचाई कार्यक्रम	८८००
२१	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१२६६६८.१४
२२	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान	८४००
२३	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने सम्पूरक अनुदान	८१००
२४	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सवारी साधन करको बाँडफाँड आय	८४०९.८६
२५	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान	६३९९
२६	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान	४२५६
२७	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सम्पुरक अनुदान	१००००
२८	चालु आ.व.मा खर्च नभइ फिर्ता हुने अनुमानित बजेट	१३५५९.५०
जम्मा आय		७७१९२२.५०

२. आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ को प्रस्तावित व्ययको विवरणः

क्र.सं.	विवरण	बजेट रु. हजारमा
१	चालु खर्च	१०२०००
२	सशर्त अनुदान तर्फका बजेट/कार्यक्रमः	०
२.१	शिक्षा युवा तथा खेलकूद कार्यक्रम	२१३३००
२.२	स्वास्थ्य कार्यक्रम	५६२००
२.३	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चिकरण कार्यक्रम	२३८८.८२
२.४	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	३०००
२.५	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम	१०००
२.६	पर्यटन पूर्वाधार विकासः	०
२.६.१	निर्माणाधिन स्रष्टापार्क वडा नं.१२ पर्यटकीय पूर्वाधार विकास ओखलढुङ्गा	१५००

२.६.२	स्रष्टापार्कमा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण वार्ड नं. १२	४८८००
२.७	झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम:	०
२.७.१	रक्तेपु खोला, ढाँड खोला, सिस्नेखोला चुप्लुबेंशी झोलुङ्गे पुल निर्माण	३४९५
२.८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	१७०००
२.९	गरीव घर परिवार पहिचान तथा परिचयपत्र बितरण कार्यक्रम	१००
२.१०	कृषि विकास कार्यक्रम	१२१००
२.११	पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम	३६००
२.१२	सुरक्षित नगरिक आवास कार्यक्रम	७६००
२.१३	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम:	०
२.१३.१	सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर वार्ड नं. ३	१०००
२.१३.२	लगलगे महादेव मन्दिर वार्ड नं. ८	१०००
२.१३.३	स्वप्नावती मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार वार्ड नं. ५	१०००
२.१४	साना सिंचाई कार्यक्रम	०
२.१४.१	गंगटे खोला मुल कुलो सिंचाई आयोजना	४४५.९७
२.१४.२	टारेली कुलो सिंचाई आयोजना	१२१३.६२
२.१४.३	डाँडा कटेरी सिंचाई आयोजना	१०५५.५७
२.१४.४	देवीथान धारापानी सिंचाई आयोजना	२१८.०५
२.१४.५	अधेरी खोला कोले बेंशी सिंचाई आयोजना	१९७७.९८
२.१४.६	तीनधारे सिंचाई आयोजना	९४०.७९
२.१४.७	गहते रुम्टीखेत सिंचाई आयोजना	११३५.३६
२.१४.८	माथिल्लो धनमुढा सिंचाई आयोजना	११३५.३६
२.१४.९	चार्खु चाक्ले सिंचाई आयोजना	१२१६.९७
२.१४.१०	पोक्तिङ्ग सुर्के सिंचाई आयोजना	२१८
२.१४.११	मूलकुलो सिंचाई आयोजना	२६६
२.१४.१२	अर्गेली टक्सार सिंचाई आयोजना	२५३
२.१४.१३	बलैचे मुहान गरी जलकेनी सिंचाई आयोजना	१५७
३	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तरगत लक्षित समूहका व्यक्तिहरुलाई भत्ता बितरण	१२६६६८.१४
४	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने बिशेष अनुदान कार्यक्रम:	०
४.१	विभिन्न हिसाबाट प्रभावित महिला तथा बालबालिकाहरुका लागि सुरक्षित आवास भवन निर्माण	४२००
४.२	फोहरमैलालाई आधुनिक प्रविधिबाट व्यवस्थापन आयोजना	४२००
५	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने सम्पूरक अनुदान कार्यक्रम:	०
५.१	वडा नं. ५, ७, ११ र १२ को वडा कार्यालय भवन निर्माण (संघ)	१६२००
५.२	मिलनचोक - खाद्य गोदाम-हुलाकडाँडा-कृष्ण मन्दिर-सालमे खोरिया -कृष्ण मन्दिर-रमाइलोडाँडा सडक स्तरोन्नति (प्रदेश)	१६७००
६	वडा स्तरीय आयोजना/कार्यक्रम	६००००
७	विषयगत शाखाहरुको निश्चित अनुदान तर्फका कार्यक्रमहरू	०
७.१	स्वास्थ्य सेवा अन्तरगतका विभिन्न कार्यक्रमहरू	४०००
	स्वास्थ्य संस्था तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा सेवा कारारमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी तथा कर्मचारीहरुको तलब	३७२६
७.२	शिक्षा युवा तथा खेलकूद कार्यक्रम	३६००

	सामुदायिक विद्यालयका कर्मचारी कार्यकर्ताहरूका लागि थप तलब	तथा बालविकास केन्द्रका सहयोगी	२९१८.५०
७.३	कृषि विकास कार्यक्रम	२८००	
७.४	पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम	३२००	
७.५	पूर्वाधार विकास शाखा	६००	
७.६	महिला बालवालिका तथा समाज कल्याण शाखा	३५००	
७.७	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	१८००	
७.८	न्याय कानून तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन	६००	
७.९	सूचना प्रविधि	१५००	
७.१०	आयुर्वेद कार्यक्रम	७००	
८	अन्य आयोजना/कार्यक्रम:	०	
८.१	कार्यालयको साविक पुरानो कच्ची भवन भत्काई सो ठाउँमा नयाँ पक्की भवन निर्माण कार्यको लागि थप बजेट	८०५३.७५	
८.२	विपन्न परिवारको लागि टिनको छाना कार्यक्रम	२०००	
८.३	लक्षित समूह विकास कार्यक्रम	१५००	
८.४	विगत चार वर्षे कार्यकालको उपलब्धी सम्बन्धी पुस्तक छपाई	५००	
८.५	कला, साहित्य तथा संस्कृति प्रवर्द्धन	३००	
८.६	विभिन्न टेलिभिजन कार्यक्रम	५००	
८.७	कार्यालय प्रयोजनको लागि ट्रस्ट निर्माण	२०००	
८.८	३० शान्ति भवन पूर्वाधार निर्माण	२००	
८.९	समुदायसँग प्रहरी कार्यक्रम	२००	
८.१०	पत्रकार महासंघद्वारा स्थापित कोभिड विपद कोष	१००	
८.११	तारजाली खरीद	१०००	
८.१२	पाइप खरीद	१०००	
८.१३	कोरोना नियन्त्रण तथा उपचार कोष	२०००	
८.१४	बालकृष्ण र बन्धु गुरुडको घर छेउको सडकको मोड सुधार	३००	
८.१५	संरक्षण विषयगत क्षेत्र	२५००	
८.१६	अन्य भैपरी आउने आयोजना तथा कार्यक्रम	२६९८.३०	
८.१७	झाकी ढुङ्गा सडक खण्डमा तारजाली भर्ने काम	३००	
८.१८	ओखलढुङ्गा क्याम्पसको प्रवेशद्वार तथा घेराबार	१०००	
८.१९	ओखलढुङ्गा उद्योग वाणिज्य संघद्वारा नगर क्षेत्रका करदाताहरूलाई कर शिक्षा सञ्चालन	३००	
९	विकास साझेदारहरूसँगको साझेदारी कार्यक्रम	०	
९.१	नगरपालिका, युएनएफपिए र सिएमसि नेपाल समेतको साझेदारीमा नगरक्षेत्रमा सञ्चालित मनोसामाजिक कार्यक्रमका लागि साझेदारी	१२७४.४०	
जम्मा			७७१९२२.५०

बजेट तर्जुमाको प्रकृयामा मार्ग निर्देश गर्नुहोने आदरणीय नगर प्रमुखज्यू, बजेट तयारीको क्रममा अमूल्य सुझाव दिनुहुने बडा अध्यक्ष तथा नगर कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु, नगरस्थित विभिन्न राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरु, शिक्षा प्रेमी/स्थानीय बुद्धिजीविहरु लगायत उद्योगी/व्यवसायीहरूमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै बजेट कार्यक्रमलाई लिपिबद्ध गर्ने कार्यमा सकृय सहयोग गर्नुहोने यस कार्यालयका सम्बद्ध कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु।
अन्तमा,

कोभिड-१९ को संक्रमण विस्तार भइरहेको वर्तमान अवस्थामा भाइरसको संक्रमणबाट बचनका लागि नेपाल सरकारद्वारा तोकिएको स्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी सबै मापदण्डहरूको पालना गरी सुरक्षित रहन र नगरको समग्र विकास प्रक्रियामा सक्रिय सहभागी हुन नगरबासी समक्ष हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

धन्यवाद !

१० असार, २०७८

इच्छा कुमारी गुरुङ
उपप्रमुख एवं संयोजक
बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

७. आगामी आर्थिक बर्ष ०७८/०७९ को लागि प्रस्तावित नीति, बजेट तथा कार्यक्रम माथी दफावार छलफलका लागि २०७८ असार ११, १३, १५, १६, १७ र १९ गते का दिनहरू तोकिएको जानकारी सहित नगर सभाको अर्को बैठक पुनः मिति २०७७। ३। ११ गते बिहान ११.०० बजेबाट बस्ने गरी सभाध्यक्षद्वारा आजको बैठक स्थगन गरियो ।

मिति: २०७८। ३। ११ गतेको नगर सभा बैठकको कार्यक्रम:

- सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलदुङ्गाका प्रमुख एवं नगर सभाका अध्यक्ष श्री मोहन कुमार श्रेष्ठज्यूको बैठक हलमा आगमन हुनासाथ सबै सभासद् तथा कर्मचारीहरू आ-आफ्नो स्थानमा उठेर सम्मान व्यक्त गरी राष्ट्रिय धुन बजाइयो ।
१. सम्मान सहितको राष्ट्रिय धुन बजेपछि नगर प्रमुख श्री मोहन कुमार श्रेष्ठज्यूले सभाप्रति सम्मान प्रकट गरी बैठकको सभाध्यक्षको आशन ग्रहण गर्नु भयो ।
 २. मिति: २०७८। ३। १० को नगर सभामा पेश गरिएको यस नगरपालिकाको आगामी आर्थिक बर्ष ०७८/०७९ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट उपर दफावार छलफलको क्रममा आफ्नो भनाई राख चाहने सभासदहरूका लागि समय उपलब्ध गराइएको ब्यहोरा सभाध्यक्षद्वारा घोषणा गरियो ।
 ३. १ नं. प्रदेश सरकारले बनाएको गाउँ सभा र नगर सभा सञ्चालन कार्यविधि ऐन, २०७५ को दफा ५८ को उपदफा (१) (क) बमोजिम यस नगरपालिकाको चालु नगर सभा बैठकलाई मिति: २०७८ साल असार १५ गते अपरान्ह २.०० बजे सम्बोधन गरिदिन १ नं. प्रदेश सरकारका भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्री माननीय अम्बिरबाबु गुरुडज्यूलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
 ४. आगामी आर्थिक बर्ष ०७८/०७९ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट उपर दफावार छलफलका लागि आज उपलब्ध समयले नपूग हुने हुँदा सोका लागि नगर सभाको अर्को बैठक मिति: २०७८ साल असार १३ गते बिहान ११.०० बजेबाट बस्ने गरी सभाध्यक्षद्वारा आजको बैठक स्थगन गरियो ।

मिति: २०७८।३।१३ गतेको नगर सभा बैठकको कार्यक्रम:

प्रमुख एवं नगर सभाका अध्यक्ष श्री मोहन कुमार श्रेष्ठज्यूको बैठक हलमा आगमन हुनसाथ सबै सभासद् तथा कर्मचारीहरु आ-आफ्नो स्थानमा उठेर सम्मान ब्यक्त गरी राष्ट्रिय धुन बजाइयो ।

१. सम्मान सहितको राष्ट्रिय धुन बजेपछि नगर प्रमुख श्री मोहन कुमार श्रेष्ठज्यूले सभा प्रति सम्मान प्रकट गरी बैठकको सभाध्यक्षको आशन ग्रहण गर्नु भयो ।
२. आजको नगर सभा बैठकको लागि पेश गरिएको कार्यसूची बमोजिम मिति: २०७८/३/१० को नगर सभा बैठकमा पेश गरिएको आगामी आर्थिक बर्ष ०७८/०७९ को बार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट उपर दफावार छलफलको क्रममा आफ्नो भनाई राख्न चाहने सभासद्हरुका लागि समय उपलब्ध गराइने ब्यहोरा सभाध्यक्षद्वारा घोषणा गरियो ।
३. आ.व.०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित बार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट उपर दफावार छलफलको क्रममा सहभागि सभासद्हरुबाट आफ्नो भनाई राख्ने क्रम नसकिएकोले सोको लागि नगर सभाको अर्को बैठक २०७८।३।१५ गते विहान ११.०० बजे बस्ने गरी आजको बैठक सभाध्यक्षद्वारा स्थगन गरियो ।

मिति: २०७८। ३। १५ गतेको नगर सभा बैठकको कार्यक्रम:

सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलदुङ्गाका प्रमुख एवं नगर सभाका अध्यक्ष श्री मोहन कुमार श्रेष्ठज्यूको बैठक हलमा आगमन हुनसाथ सबै सभासद् तथा कर्मचारीहरु आ-आफ्नो स्थानमा उठेर सम्मान व्यक्त गरी राष्ट्रिय धुन बजाइयो ।

१. सम्मान सहितको राष्ट्रिय धुन बजेपछि नगर प्रमुख श्री मोहन कुमार श्रेष्ठज्यूले सभाप्रति सम्मान प्रकट गरी बैठकको सभाध्यक्षको आशन ग्रहण गर्नु भयो ।

२. मिति: २०७८। ३। १० को नगर सभामा पेश गरिएको यस नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट उपर दफावार छलफलको क्रममा आफ्नो भनाई राख्न चाहने सभासदहरूलाई समय उपलब्ध गराइएको व्यहोरा घोषणा गर्दै छलफलमा भाग लिने सभासदहरूबाट नीति, कार्यक्रम र बजेट सम्बन्धी उठाइने प्रश्नहरूको जवाफ दिन सम्बन्धित शाखा तथा बिषयगत शाखाका प्रमुखहरूलाई सभाध्यक्षद्वारा निर्देश गरियो ।
३. १ नं. प्रदेश सरकारद्वारा यस नगरपालिका अन्तरगत सञ्चालन गरिएको तपसिल अनुसारका आयोजनाहरू निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने सम्झौताको म्याद अघि नै सम्पन्न गरेकोमा सो निर्माण कार्यमा संलग्न निर्माण कम्पनीका प्रोपाइटर तथा आधिकारिक प्रतिनिधिलाई नगरपालिकाको तर्फबाट १ नं. प्रदेश सरकारका भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्री माननीय अम्बिरबाबु गुरुडज्यूले दोसल्ला ओढाई सम्मान सहित प्रशंसापत्र प्रदान गर्नु भयो ।

आयोजनाको नाम	कुल लागत अनुमान	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कार्य सम्पन्न गरेको मिति	सम्मानित निर्माण कम्पनी / आधिकारिक प्रतिनिधि / प्रोपाइटर
मिलनचोक-स्प्नावती - रुम्जाटार-ओखलदुङ्गा सडक खण्डको सिस्नेखोला पक्की पुल निर्माण	५००४४४४२.२१	२०७९। ३। २४	२०७८। २। २७	श्री के.एम.इ.जिनियर्स बिल्डर्स प्रा. लि. काठमाण्डौका प्रो. श्री मोहन कार्की
रुम्जाटार- जन्तरखानी-रावादोलु- खिजिफलाटे-हक्कपुर- बेतिनी-रुप्से- ओखलदुङ्गा- खानिभड्याड-रातमाटे माम्खा सडक आयोजनाको रुम्जाटार-सानिटार- बनपाले-बुलादी - देउराली-फेदे सडक उप-आयोजना	१५६२७०६७५.४९	२०७८। ९। १९	२०७८। २। १९	श्री महालक्ष्मी कन्सट्रक्सन प्रा. लि. बालाजु काठमाण्डौका आधिकारिक प्रतिनिधि श्री तेज बहादुर भुजेल

४. पूर्व निर्धारित कार्यक्रम बमोजिम अपरान्ह २.०० बजे १ नं. प्रदेश सरकारका भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्री श्री अम्बिरबाबु गुरुडज्यूले नगर सभाको बैठकलाई सम्बोधन गर्नु भयो ।
५. आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित नीति, कार्यक्रम तथा बजेट उपर दफावार छलफलको क्रममा सभासदहरूबाट आफ्नो भनाई राख्ने र सम्बन्धित शाखा तथा बिषयगत शाखाका प्रमुखहरूबाट जवाफ दिने कार्य जारी नै रहेको र सोको लागि थप समय आवश्यक भएकोले अर्को बैठक पुनः २०७८। ३। १६ गते विहान ११.०० बजे बस्ने गरी सभाध्यक्षद्वारा आजको बैठक स्थगन गरियो ।

मिति: २०७८/३/१६ गतेको नगर सभा बैठकको कार्यक्रम:

नगर प्रमुख एवं नगर सभाका अध्यक्ष श्री मोहन कुमार श्रेष्ठज्यूको बैठक हलमा आगमन हुनसाथ सबै सभासद् तथा कर्मचारीहरु आ-आफ्नो स्थानमा उठेर सम्मान व्यक्त गरी राष्ट्रिय धुन बजाइयो ।

१. सम्मान सहितको राष्ट्रिय धुन बजेपछि नगर प्रमुख श्री मोहन कुमार श्रेष्ठज्यूले सभाप्रति सम्मान प्रकट गरी बैठकको सभाध्यक्षको आशन ग्रहण गर्नु भयो ।
२. १ नं. प्रदेश सरकारका भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्री माननीय अम्बिरबाबु गुरुङज्यू मिति: २०७८/३/१५ गतेको नगर सभा बैठकमा उपस्थित भई बैठकलाई सम्बोधन गरिदिनु भएकोमा वहाँलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्ने प्रस्ताव पारित गरियो ।
३. मिति: २०७८/३/१० को नगर सभा बैठकमा पेश गरिएको आगामी आर्थिक बर्ष ०७८/०७९ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट उपर दफावार छलफलको क्रममा सभासद्हरुबाट आफ्नो भनाई राख्ने र सो क्रममा उठान हुने सवालहरुको जवाफ सम्बन्धित शाखा तथा विषयगत शाखाका प्रमुखहरुबाट दिने कार्यक्रम आरम्भ भएको ब्यहोरा सभाध्यक्षद्वारा घोषणा गरियो ।
४. आ.व.०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित नीति, कार्यक्रम तथा बजेट उपर दफावार छलफलको क्रममा सहभागि सभासद्हरुबाट आफ्ना भनाई राख्ने क्रम जारी नै रहेको हुँदा नगर सभाको अर्को बैठक २०७८/३/१७ गते विहान ११.०० बजे बस्ने गरी सभाध्यक्षद्वारा आजको बैठक स्थगन गरियो ।

मिति: २०७८/३/१७ गतेको नगर सभा बैठकको कार्यक्रम:

नगर प्रमुख एवं नगर सभाका अध्यक्ष श्री मोहन कुमार श्रेष्ठज्यूको बैठक हलमा आगमन हुनसाथ सबै सभासद तथा कर्मचारीहरु आ-आफ्नो स्थानमा उठेर सम्मान व्यक्त गरी राष्ट्रिय धुन बजाइयो ।

१. सम्मान सहितको राष्ट्रिय धुन बजेपछि नगर प्रमुख श्री मोहन कुमार श्रेष्ठज्यूले सभाप्रति सम्मान प्रकट गरी बैठकको सभाध्यक्षको आशन ग्रहण गर्नु भयो ।
२. मिति: २०७८/३/१० को नगर सभा बैठकमा पेश गरिएको आगामी आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट उपर दफावार छलफलको क्रममा सभासदहरुबाट आफ्नो भनाई राख्ने र सो क्रममा उठान हुने सवालहरुको जवाफ सम्बन्धित शाखा तथा विषयगत शाखाका प्रमुखहरुबाट दिने कार्यक्रम आरम्भ भएको ब्यहोरा सभाध्यक्षद्वारा घोषणा गरियो ।
३. आ.व.०७८/०७९ का लागि प्रस्तावित नीति, कार्यक्रम तथा बजेट उपर दफावार छलफलको क्रममा सहभागि सभासदहरुबाट आफ्ना भनाई राख्ने कार्य समाप्त भएकोले नगर सभाको अर्को बैठक २०७८/३/१९ गते बिहान ११.०० बजे बस्ने गरी सभाध्यक्षद्वारा आजको बैठक स्थगन गरियो ।

मिति: २०७८/३/१९ गतेको नगर सभा बैठकको कार्यक्रम:

नगर प्रमुख एवं नगर सभाका अध्यक्ष श्री मोहन कुमार श्रेष्ठज्यूको बैठक हलमा आगमन हुनसाथ सबै सभासद तथा कर्मचारीहरु आ-आफ्नो स्थानमा उठेर सम्मान व्यक्त गरी राष्ट्रिय धुन बजाइयो ।

१. सम्मान सहितको राष्ट्रिय धुन बजेपछि नगर प्रमुख श्री मोहन कुमार श्रेष्ठज्यूले सभाप्रति सम्मान प्रकट गरी बैठकको सभाध्यक्षको आशन ग्रहण गर्नु भयो ।
२. यस नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालयमा कार्यरत तपसिल अनुसारका कर्मचारीहरुद्वारा चालु आ.व.०७७७/०७८ मा सम्पादित उत्कृष्ट कार्यको उच्च मूल्याङ्कन गरी निजहरुलाई देहाय अनुसारको नगद पुरस्कार सहित सम्मान गरियो ।

तपसिल

क्र. सं.	नाम, थर	पद	कार्य सम्पादनको क्षेत्र	पुरस्कार रकम	कर कट्टी	खुद पाउने
१	श्री पवन कुमार लामा	जन स्वास्थ्य अधिकृत	कोभिड-१९ महामारीको पहिलो र दोस्रो लहरको संक्रमण रोकथाम तथा न्यूनीकरणका लागि नगरपालिकाद्वारा सञ्चालन गरिएको जनस्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी क्रियाकलापहरुको उत्कृष्ट संयोजन	६६६७	१६६७	५०००
२	श्री सरिता तामाङ्ग	अधिकृत स्तर छैठौं	कोभिड-१९ महामारीको पहिलो र दोस्रो लहरको संक्रमण रोकथाम तथा न्यूनीकरणका लागि नगरपालिकाद्वारा सञ्चालन गरिएको जनस्वास्थ्य सुरक्षा सम्बन्धी क्रियाकलापहरुको उत्कृष्ट संयोजन	६६६७	१६६७	५०००
३	श्री चुडामणि दाहाल	सहायक स्तर चौथो	सबै वडाहरु भन्दा अधिक राजश्व संकलन	१३३३४	३३३४	१००००

३. ओखलढुङ्गा जिल्लालाई कार्यथलो वनाई पत्रकारिताको विभिन्न विधाको माध्यामद्वारा स्थानीय जनजीविका र सरोकारका विषयहरुलाई आम नागरिक तथा सरोकारवालाहरु माझ सम्प्रेषण गर्न सहयोग पुर्यामिउने तपसिल अनुसारका पत्रकार तथा सञ्चार संस्थानहरुलाई जनही रु.५००० । — नगद सहित सम्मान गरियो ।

क्र.सं.	नाम थर	आवद्धता	योगदान
१	श्री कुम्भराज राई	सम्वाददाता, कान्तिपुर दैनिक	खोज पत्रकारिताको माध्यामद्वारा स्थानीय जनजीविका र सरोकारका विषयहरुलाई आम नागरिक तथा सरोकारवालाहरुमा सम्प्रेषण गर्न सहयोग पुर्याइएको ।
२	श्री विनुमाया राई	स्टेशन म्यानेजर, आफ्नो एफ.एम. १०४.८ मेगाहर्ज, ओखलढुङ्गा	रेडियो पत्रकारिताको माध्यामद्वारा महिला जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सरोकारका विषयहरुलाई आम जनता तथा सरोकारवालाहरु माझ सम्प्रेषण गर्न सहयोग पुर्याथएको ।
३	श्री भिजन नेपाल	स्थानीय पत्रिका	नियमित स्थानीय पत्रिका प्रकाशनको माध्यम द्वारा स्थानीय

	सासाहिक ओखलदुङ्गा	प्रकाशन	जनजीविका र सरोकारका विषयहरूलाई आम नागरिक तथा सरोकारवालाहरू माझ सम्प्रेषण गर्न सहयोग पुर्याएको ।
४	श्री वोधनारायण श्रेष्ठ	सम्पादक, okhaldhunganews. com	श्रमजीवि पत्रकारिताको माध्यमबाट स्थानीय जनजीविका र सरोकारका विषयहरूलाई आम नागरिक तथा सरोकारवालाहरू माझ सम्प्रेषण गर्न सहयोग पुर्यासएको ।
५	श्री रामहरी श्रेष्ठ	सम्वाददाता, रातोपाटी	पत्रकारिताको माध्यमद्वारा स्थानीय तहको सरोकारसँग सम्बन्धित विषयहरूलाई आम नागरिक तथा सरोकारवालाहरू माझ सम्प्रेषण गर्न सहयोग पुर्या एको ।

४. मिति: २०७८/३/१० को नगर सभा बैठकमा पेश गरिएको आगामी आर्थिक बर्ष ०७८/०७९ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट उपर दफावार छलफलको क्रममा सभासदहरूबाट प्राप्त राय, सुझाव तथा संशोधन प्रस्ताव समेतलाई समावेश गरी यस नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष ०७८/०७९ को बार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तपसिल अनुसार स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

५. आ.व.०७८/०७९ को उद्देश्य, प्राथमिकता, आधार तथयोजना, कार्यक्रम तर्जुमाका आधारहरू:

क) बार्षिक नीतिका उद्देश्यहरू:

१. संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान , नगरभित्र रहेका स्थानीय स्रोत साधन तथा राजधको पहिचान र परिचालन गरी नगरको आर्थिक समृद्धी हासिल गर्ने,
२. नगरवासीहरूको जीवनस्तर सुधार गर्न आधारभूत आवश्यकताहरूको परिपूर्ति गर्दै गरिबी न्यूनीकरणमा जोड दिने,
३. COVID-19 दोश्रो लहरको संक्रमणको रोकथाम,नियन्त्रण तथा उपचारलाई जोड दिने,
४. सार्वजनिक, निजी र सहकारी क्षेत्रलाई प्रोत्साहित गर्दै भौतिक , सामाजिक र पूर्वाधार विकासमा जोड दिई सम्मुन्नत सुदृढ र दीगो अर्थतन्त्रको निर्माण गर्ने,
५. पर्यटन क्षेत्रको पूर्वाधार विकास गरी आर्थिक मेरुदण्डको रूपमा पर्यटन क्षेत्रको विकास गर्ने,
६. सर्वसुलभ स्वास्थ्य र गुणस्तरीय शिक्षामा नगरवासीहरूको पहुँचमा सुनिश्चितता प्रदान गर्ने,
७. आवश्यकता अनुसारको पूर्वाधार क्षेत्रको विकास गर्दै सेवा सुविधालाई छिटो छरितो बनाउने,

ख) बार्षिक नीतिका प्राथमिकताहरू:

१. COVID-19 दोश्रो लहर को संक्रमणलाई रोकथाम र उपचारको माध्यमबाट कोभिड -१९ रहित नगरपालिका बनाउन जोड दिने,
२. नगरभित्रको शिक्षा, स्वास्थ्य, आवास र रोजगारी जस्ता आधारभूत मानवीय आवश्यक ता परिपूर्ति गर्ने र त्यस्ता क्षेत्रहरूको विकास र प्रवर्द्धन गर्ने,
३. COVID-19 दोश्रो लहरको कारण विदेशबाट फर्किएका तथा रोजगार गुमाएकाहरूलाई नयाँ रोजगारी सृजना गर्ने,
४. उच्च र दीगो आर्थिक बृद्धिदर हासिल गर्न कृषि , पर्यटन, जलस्रोत र घरेलु उद्योगका क्षेत्रमा पूँजी परिचालन गर्ने,
५. आर्थिक,भौतिक र सामाजिक पूर्वाधारको विकास गरी समृद्ध नगरपालिका बनाउने अभियानलाई गति दिन कृषि, सडक, सिंचाई, जलविद्युत जस्ता क्षेत्रहरूको निर्माण, विकास र विस्तार गर्ने,
६. सुशासन, पारदर्शिता र जवाफदेहीता को सिद्धान्तलाई आत्मसात गरी आम नगरबासीलाई छिटो छरितो , गुणस्तरीय र परिणाममूखी सेवा प्रदान गर्ने,

७. जलवायु अनुकूलन, पर्यावरणीय संरक्षण र विपद् व्यवस्थापन तथा न्यूनीकरण सम्बन्धी कार्यहरु गर्ने,
८. लैंगिक समानता र सामाजिक सुरक्षा कायम गर्ने,
९. ऐतिहासिक, पुरातात्त्विक, धार्मिक र सांस्कृतिक क्षेत्रको संरक्षण गरी भाषा, कला र साहित्यको संरक्षण र व्यवस्थापन गर्ने ।

ग) वार्षिक नीति तर्जुमाको क्रममा अवलम्बन गरिएका विधिमिति तथा आधारहरु:

१. नेपालको संविधानले परिलक्षित गरेका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरु र स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्रभित्र संविधानको धारा ५७ (४), २१४ (२), २२१ (२) र २२६ (१) अन्तर्गत अनुसूची द र ९ मा व्यवस्था गरिएका अधिकार क्षेत्रहरु, नगरपालिकाको आवधिक योजना,
२. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा भएका व्यवस्थाहरु,
३. दीगो विकासका लक्ष्य तथा संघीय सरकार का योजनाको आधारपत्र, प्रदेश सरकारका योजनाको आधारपत्र र राष्ट्रिय योजना आयोगले निर्धारण गरेका प्राथमिकताका क्षेत्रहरु,
४. वडास्तरीय योजना तर्जुमा समितिको बैठक, विषयगत समिति र बजेट, कार्यक्रम तथा योजना तर्जुमा समितिको बैठक,
५. राजश्व परामर्श समिति तथा स्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समितिका निर्णयहरु,
६. पूर्वाधार विकास र नगरवासीका समसामायिक मुद्दाहरु सामाजिक सुरक्षा, दीगो विकास, जलवायु परिवर्तन, विपद् व्यवस्थापन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा, लैंगिक सशक्तीकरण तथा समावेशी विकास, बालमैत्री र वातावरणमैत्री स्थानीय शासन, आधारभूत स्वास्थ्य, ऊर्जा संकट लगायतका अन्तर सम्बन्धित विषयहरु,

घ) योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधारहरु:

१. आर्थिक विकाससँग सम्बन्धित कृषि, पशुपालन, जडिबुटी, सडक, उद्योग, पर्यटकीय मार्ग, खानेपानी, विद्युत आदि,
२. बिदेशवाट फर्किएका युवा तथा COVID-19 को कारण रोजगार गुमाएकाहरुलाई प्रत्यक्ष रोजगारी सृजना हुन सक्ने योजना तथा कार्यक्रमहरु,
३. स्वास्थ्य र शिक्षाको गुणस्तरमा अभिवृद्धि हुने कार्यक्रमहरु,
४. दलित, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, महिला, किशोरी तथा बालबालिकाहरु लाभान्वित हुने किसिमका कार्यक्रमहरु,
५. वातावरण संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमहरु,
६. विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रमहरु,
७. ऐतिहासिक पूरातात्त्विक र पर्यटन प्रवर्द्धनलाई वढावा दिने कार्यक्रमहरु
८. क्रमागत तथा नगरका रणनीतिक योजना तथा कार्यक्रमहरु
९. चेतना अभिवृद्धि गराउने कार्यक्रमहरु

६. आ.व. ०७८/०७९ को वार्षिक नीति:

(क) कृषि तथा पशु सेवा:

१. नगरक्षेत्रमा रहेका अगुवा कृषकहरुको लगत तयार गरी निजहरुलाई कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धि थप आवश्यक तालिमहरु दिई कृषि अभियन्ताको रूपमा परिचालन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ,
२. प्राङ्गणिक मल र जैविक विषादीको उत्पादन तथा प्रयोगलाई प्रोत्साहित गरी रसायनिक मल र विषादिको प्रयोगलाई कम गरिदै लगिनेछ,
३. अन्नबाली तथा फलफूल उत्पादन हुने सम्भावित क्षेत्रहरुको पहिचान गरी उन्नत वीउ, वेर्ना, प्रविधि र मलको प्रयोगबाट एक गाउँ एक कृषि उत्पादनको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ,

४. COVID-19 को कारण रोजगार गुमाएकाहरूलाई र अन्य वेरोजगार युवाहरूलाई करार वा सामुदायिक खेती तथा युवा लक्षित पशुपंक्षी बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रममा आवद्ध गराउन युवा स्वरोजगार घुम्ती कोषको स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ,
५. खर्बुजा, मेवा, भुईकटहर, सुन्तला, कागती, जुनार, लिची, आँप र केरा जस्ता फलफूल, बेसार, खुर्सानी, अदुवा जस्ता मसलाजन्य र ताजा सागपात तथा तरकारी लगायतका नगदेवाली उत्पादन क्षेत्रको पहिचान गरी नगदेवाली, तरकारी तथा फलफूल उत्पादन गर्न उन्नत वीउ वेर्ना तथा प्राविधिक सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ,
६. बेमौसमी तरकारी उत्पादनलाई प्रोत्साहित गरिनेछ,
७. माटो परीक्षणको दायरा विस्तार गर्नुका साथै बाँझो जग्गा र नदी उकासबाट आएको जग्गा आवाद गर्न प्रोत्साहित गर्दै वगर खेती प्रणालीलाई निरन्तरता दिइनेछ,
८. मौरीपालन गर्ने कृषकहरूलाई प्रोत्साहित गर्न व्यवसायिक मौरी पालन तालीम सञ्चालन गरिनेछ,
९. बुङ्को आलु उत्पादन, भण्डारण र बजार व्यवस्थापन गरिनेछ,
१०. पशु बिमाको दायरा विस्तार गर्न सम्बन्धित कृषकहरूलाई अभिमूखीकरण गरिने र सम्भावित पशु रोगको रोकथाम तथा उपचार सेवालाई प्रभावकारी बनाइनेछ,
११. स्थानीय पशुपंक्षी संरक्षण, प्रवर्द्धन र नक्ष सुधार कार्यक्रमलाई विस्तार गरी व्यवसायिक पशुपालनका लागि पशुपंक्षी पकेट क्षेत्र निर्धारण गरिनेछ,
१२. व्यवसायिक भेडापालनका लागि रुम्जाटार लगायतका सम्भावित क्षेत्रका भेडापालन गर्ने कृषकहरूलाई संघ र प्रदेश सरकारसंगको समन्वयमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
१३. स्थानीय भेडाबाट उत्पादित ऊनलाई प्रशोधन गर्ने सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन गरी उन प्रशोधन व्यवसायलाई प्रोत्साहन गरिनेछ,
१४. व्यावसायिक पशुपालन गर्ने कृषकहरूको छनौटका लागि रुजु सूची (Check list) को आधारमा पहिचान गरी उत्पादन नतिजा वमोजिम सहयोग गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ,
१५. उन्नत जातका पशुपालन गर्ने कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्न घाँसबाली लगाउन वीउविजन उपलब्ध गराउने कार्यक्रमको निरन्तरता दिइनेछ,
१६. नगरस्थित मासु पसलहरूको नियमित अनुगमन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ,
१७. व्यवसायिक रूपमा गरिने बेमौसमी तरकारी खेतीका लागि संभाव्यता र उपयुक्तताको आधारमा सिंचाई सामग्रीहरू उपलब्ध गराइनेछ,
१८. कृषि पेशामा संलग्न वास्तविक कृषकहरूको वर्गीकरणका लागि कृषक परिचयपत्र वितरण कार्य दातृ निकाय तथा सरोकारवालासँगको समन्वयमा निरन्तरता दिइनेछ,

(ख) पर्यटन:

१. पर्यटन प्रवर्द्धनका सम्भावित क्षेत्रहरूको पहिचान गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटक लक्षित होमस्टे को अवधारणालाई प्रोत्साहित गर्दै कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ,
२. ऐतिहासिकस्थल ओखलदुङ्गा, युगकवि सिद्धिचरण श्रेष्ठको प्रतिमास्थल, सष्टापार्क, नगरपार्क, भ्यू टावर, कडेनीगढी, रुम्जाटार गुम्बा, नलिडाँडा, झाँक्रीदुङ्गा, विगुटक्सार, जन्तरखानी, सहिद स्मृतिपार्क, थामडाँडा, चम्पादेवी सहितका धार्मिक, साँस्कृतिक क्षेत्रलाई नगरको पर्यटकीयस्थलको रूपमा विकास गर्दै लिगिनेछ,
३. नगरस्थित पर्यटकीयस्थलको रूपमा पहिचान भएका स्थानहरूलाई पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्दै पर्यटक आगमनलाई प्रोत्साहित गरिनेछ,
४. रुम्जाटारबाट देउराली टोड्के र ओखलदुङ्गा सदरमुकामबाट चित्रे, टोड्के, सोलु सल्लेरी हुँदै विश्वको सर्वोच्च शिखर सगरमाथा जाने पर्यटकीय पदमार्गको सम्भाव्यता अध्ययनको लागि आवश्यक पहल गरिने छ,
५. खोटाड जिल्लाको हलेसीबाट ओखलदुङ्गाको निशंखे हुँदै जन्तरधाप सम्म केवुलकार सञ्चालनका लागि निजी क्षेत्रसंगको समन्वयमा संभाव्यता अध्ययन गर्न पहल गरिनेछ,

(ग) उद्योग तथा वाणिज्यः

१. नगरपालिकाको बडा नं. ६ स्थित नलिङ्डांडा सामुदायिक वनलाई साना तथा घेरेलु उद्योगका लागि कच्चा पदार्थ उत्पादन क्षेत्रको रूपमा विकास गरिने छ,
२. नगर क्षेत्रभित्र साना तथा घेरेलु उद्योग स्थापना गर्न निजीक्षेत्रलाई प्रोत्साहित गरिनेछ,

(घ) सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्रः

१. कृषि, उद्योग र सेवाको क्षेत्रमा सहकारीको माध्यमबाट रोजगारी सिर्जना गरी उत्पादन बढ़ावा दिए गरिनेछ,
२. प्रत्येक बडामा १ महिला सहकारी संस्था स्थापना गरी सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ,
३. सहकारी संघ/संस्थाका पदाधिकारी, कर्मचारीहरूलाई सहकारी व्यवस्थापन तथा उद्यमशीलता विकास सम्बन्धी तालीम दिने व्यवस्था मिलाइने छ,
४. कृषिसँग सम्बन्धित सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता विकास गरी कार्यदक्षता अभिवृद्धि गरिनेछ,
५. नगरक्षेत्र भित्र कार्यरत सहकारी संस्थाहरूमध्ये निश्चीय सहकारी संस्थाहरूको दर्ता खारेज गर्ने प्रक्रिया अधि बढाइनेछ ।

(ङ) शिक्षा:

१. COVID-19 दोश्रो लहरको जोखिमलाई मध्येनजर गर्दै वैकल्पिक शिक्षण सिकाई सहजीकरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ,
२. COVID-19 लगायत विभिन्न सरुवा रोग तथा भाइरस सम्बन्धी विद्यालयस्तरमा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ, सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू
३. विद्यार्थी संख्या तथा भूगोलको आधारमा विद्यालयलाई एकीकरण (Merge) गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ,
४. विद्यालयमा अध्ययनरत छात्राहरूका लागि निशुल्क स्यानिटरी प्याड वितरणलाई निरन्तरता दिइनेछ,
५. स्थानीय पाठ्यक्रमको निर्माण गरी पठन पाठनको व्यवस्था गरिनेछ,
६. नगरपालिकाभित्रका सामुदायिक विद्यालयमा सञ्चालित प्राविधिक धारको कक्षामा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूमध्ये अपाङ्गता, दलित, आदिवासी/जनजाति, अति विपन्न तथा जेहेन्दार तीन जना विद्यार्थी छनौट गरी पुरस्कृत गरिनेछ,
७. विद्यार्थी संख्या, शैक्षिक गुणस्तर, कार्य सम्पादन मूल्याङ्कनको आधारमा विद्यालय र शिक्षहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने नीतिको अवलम्बन गरिनेछ,
८. सामुदायिक विद्यालयमा रिक्त करार शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको छनौटका लागि गठन हुने छनौट समितिका पदाधिकारीहरूलाई कार्यपालिकाले तोके बमोजिमको भत्ता लगायतका अन्य खर्च नगरपालिकाबाट व्यहोर्ने व्यवस्था गरिनेछ,
९. दिवा खाजा वापतको रकमबाट लक्षित वर्गका विद्यार्थीहरूलाई स्थानीय स्तरमा उपलब्ध हुने खाद्यवस्तुमा आधारित रही दिवा खाजाको प्रवन्ध गर्ने व्यवस्था गरिनेछ,
१०. नेपाल सरकारको बजेट वक्तव्य २०७८।०७९ ले गरेको व्यवस्था र यस नगरपालिकाको आर्थिक स्रोत समेतलाई मध्येनजर गरी नगर क्षेत्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यरत विद्यालय कर्मचारी तथा बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताहरूलाई थप सुविधा उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनेछ,

(च) स्वास्थ्यः

१. नेपाल सरकारले नि :शुल्क वितरण गर्न तोकेको औषधी तथा औषधीजन्य सामानहरू नगरपालिका अन्तर्गतका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट सहज रूपमा उपलब्ध गराइने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ,
२. कोभिड-१९ को संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि अत्यावश्यक औषधी तथा औषधिजन्य सामाग्रीहरूको पर्याप्त रूपमा आपूर्तिको व्यवस्था मिलाइनेछ,
३. पि.सि.आर/एन्टिजेन परीक्षण कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन पहल गरिनेछ,

४. कोभिड-१९ लगायतका अन्य संक्रामक रोगहरूको संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि जनहितमा जारी गरिने सन्देशहरूको रेडीयो जिङ्गल बनाई नगर क्षेत्रका मूळ्य मूळ्य क्षेत्रमा माइक्रोड गर्ने तथा स्थानीय सञ्चार माध्यमहरूबाट प्रसारण गर्ने व्यवस्थालाई नियमितता दिइनेछ,
५. कोभिड-१९ को संक्रमण व्यवस्थापन सम्बन्धी स्वास्थ्यकर्मीहरू , महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरू र समुदाय स्तरमा अभिमूखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
६. नगरपालिकामा बसोबास गर्ने नगरवासी तथा नागरिकहरूलाई कोभिड १९ संक्रमण भएमा वा कोभिड १९ संक्रमणको लक्षण देखिएमा त्यसता विरामीहरूका लागि घर बाट अस्पताल र अस्पतालबाट घर सम्म जानका लागि निशुल्क यातायातको व्यवस्था गरिएकोमा नगरवासीहरूको स्वास्थ्य सुरक्षालाई मध्येनजर गर्दै यस सुविधालाई निरन्तरता दिइनेछ,
७. कोभिड १९ संक्रमण भएका विरामीहरूको थप उपचारका लागि चालु आ. व. को बजेट तथा कार्यक्रमबाट रकमान्तर गरी एक थान भेन्टिलेटर खरिद प्रकृयाको थालनी गरी सकिएकोमा उक्त भेन्टिलेटर ओखलदुङ्गा सामुदायिक अस्पताललाई हस्तान्तरण गरिनेछ,
८. खोप सेवा र गाउँघर क्लिनिक सेवालाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ,
९. नगरस्थित सबै स्वास्थ्य संस्था तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवालाई प्रभावकारी र आवश्यकताको आधारमा विस्तार गर्दै लगिनेछ,
१०. रोग पहिचानका लागि स्थानीय स्वास्थ्य संस्था मार्फ त हाल सञ्चालन गरिएको त्याव सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ र प्रभावकारीताका आधारमा आगामी दिनहरूमा अन्य स्वास्थ्य चौकीहरू मार्फत समेत सेवा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाउँदै लगिनेछ,
११. वार्ड नं.२ को ठूलाछापमा ५ शैया क्षमताको अस्पताल स्थापना गर्न पहल गरिनेछ,
१२. वर्थिड सेन्टरहरूमा हुने सुरक्षित प्रसूती सेवालाई प्रोत्साहन गर्ने र घरमा हुने प्रसूती सेवालाई निरुत्साहित गरिनेछ,
१३. सर्वे तथा नसर्वे रोगको बारेमा जनप्रतिनिधिहरू, स्वास्थ्यकर्मीहरू र महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूबीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ,
१४. महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाको माध्यमबाट स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ,
१५. महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई साविकमा दिइदै आएको प्रोत्साहन रकमलाई निरन्तरता दिइनेछ, औषधीजन्य जडी वूटीहरूको अध्ययन तथा प्रयोग , योग शिक्षा र योग शिविर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ,
१६. अत्यावश्यक स्वास्थ्य सेवा प्रवाहको क्रममा आवश्यक जनशक्ति व्यवस्थापनको क्रममा यस कार्यालयबाट विभिन्न मितिमा सेवा करारमा नियुक्ति दिइएका स्वास्थ्यकर्मी लगायतका कर्मचारीहरूले पाउने तलव सुविधा रकम फरक फरक रहेकोमा समान प्रकृतीको कामको लागि तलव सुविधा समेत समान हुनेगरी समायोजन गरिनेछ,
१७. ८० वर्ष भन्दा माथिका जेष्ठ नागरिक , पूर्ण अपाङ्गता भएका र अशक्त विरामीहरूलाई निवास स्थानमै स्वास्थ्यकर्मीहरू मार्फत कम्तीमा वर्षको ३ पटक निशुल्क स्वास्थ्य जाँचको व्यवस्था मिलाइनेछ,
१८. ओखलदुङ्गा जिल्ला अस्पताल रुम्जाटारलाई सुविधा सम्पन्न बनाई ५० शैयाको अस्पताल बनाउन पहल गरिनेछ,
१९. कोभिड १९ को सङ्क्रमण र अन्य कारणबाट मृत्यु भएका हरूको दाह संस्कारको लागि घाट निर्माण गरिनेछ,

(छ) महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक:

१. बालबालिका तथा किशोरकिशोरीहरु लक्षित अतिरिक्त क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरी बौद्धिक विकासमा जोड दिईनेछ,
२. महिला, बालबालिका, किशोरकिशोरी, ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुमा हुने हिसा अन्त्यका लागि निरोधात्मक तथा उपचारात्मक क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ,
३. नगरक्षेत्रभित्रका असहाय, अनाथ, सुस्त मनस्थिती तथा संरक्षणविहीन बालबालिकाहरुको पहिचान गरी उनीहरुको संरक्षणका लागि कार्यविधि बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ,
४. लैङ्गिकमैत्री सूचक तयार गरी नगरलाई लैङ्गिकमैत्री बनाउन पहल गरिनेछ,
५. सरोकारवालाहरुको सहकार्यमा बालविवाह, मानव बेचविखन तथा ओसारपसार, लैङ्गिक हिसायैन हिसा आत्महत्या नियन्त्रण सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ,
६. लैगिक हिसा न्यूनीकरण अभियानमा सबै वडामा परिचालित मनोसामाजिक कार्यकर्ताहरुको सेवालाई सि. एम. सी. नेपालको समन्वयमा निरन्तरता दिईनेछ,
७. बालमैत्री स्थानीय शासनको नीतिलाई कार्यान्वयन गरिनेछ,
८. महिलाहरुको आर्थिक रूपान्तरण मा टेवा पुर्यारउन महिला सहकारी मार्फत् साझा व्यवसाय सञ्चालन का लागि प्रोत्साहित गरी उद्यमशीलता विकासमा जोड दिईनेछ,
९. सरोकारवालाहरुको समन्वय र साझेदारीमा समुदायमा आधारित पुनःस्थापना कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ,
१०. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु लाई व्यावसायिक तालिम प्रदान गरी रोजगारीका अवसरमा पहुँच विस्तार तथा स्वरोजगारको अवसर सिर्जना गर्न घुम्ती कोषको व्यवस्था गरिनेछ,
११. “विपदको बेला जहिले, जोखिममा रहेका समुह पहिले” भन्ने नारालाई आत्मसात गरी विपद् जोखिमबाट तुलनात्मक रूपमा बढी प्रभावित हुने गर्भवती, सुत्करी महिलाहरुलाई आवश्यकता का आधारमा स्वास्थ्य तथा पोषण सामग्री सहयोग कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ,
१२. गत आ. ब. मा स्थापना गरिएको ज्येष्ठ नागरिक तथा दिवासेवा केन्द्रको सञ्चालनलाई निरन्तरता दिई ज्येष्ठ नागरिकहरुको नि :शूलक स्वास्थ्य परीक्षण , मनोरञ्जन तथा अनुभव आदान /प्रदानका थप कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा ल्याइनेछ,
१३. श्रीमान तथा श्रीमती वेपत्ता भई १० वर्ष भन्दा बढी समय व्यतीत भएका विपन्न एकल महिला तथा पुरुषहरु, श्रीमान/श्रीमतीद्वारा त्यगिएका असहाय महिला तथा पुरुषहरुको तथ्याङ्क संकलन गर्ने र आवश्यकता अनुसार निजहरुलाई सीप तथा रोजगारमूलक एवम् सामाजिक सुरक्षाका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ,
१४. घरेलु हिसामा परेका वेवारिसे महिला तथा बालबालिकाहरुको संरक्षण गरी पीडितहरुका लागि जिवीकोपार्जन तथा आयआर्जन कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाइनेछ,
१५. सरोकारवालाको समन्वय तथा सहकार्यमा मनोसामाजिक समस्यामा परेका व्यक्ति लगायत आत्माहत्याको बढ्दो प्रवृत्तिको कारण पत्ता लगाउन अनुसन्धानात्मक र सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
१६. महिला उद्यमीहरुको सञ्चाल गठन गरी उद्यमशील महिलाहरुका लागि सीप तथा क्षमता विकासका साथै पूँजी परिचालनमा प्रोत्साहित गरिनेछ।

(ज) संस्कृति प्रवर्द्धन:

१. नगरका सबै जातजाति /समुदायहरुको आ -आफ्नो मौलिक भाषा , संस्कृति तथा परम्पराहरुको जगोर्ना एवं सांस्कृतिक पहिचानको संरक्षणका लागि पहल गरिनेछ,
२. लोपोन्मूख अवस्थामा रहेको जन्तरखानीको मगर, रुम्जाटारको गुरुड र ओखलढुङ्गा बजारको नेवार जातीको भाषा सिकाई विकासका लागि पहल गरिनेछ,
३. सबै समुदायको धार्मिक र सांस्कृतिक मूल्य र मान्यताको सम्मान गर्ने वातावरण सिर्जना गरिने छ,
४. कला र साहित्यको सिर्जना तथा प्रवर्द्धन गर्न विभिन्न क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

(झ) खानेपानी तथा सरसफाईः

१. नगरका सबै क्षेत्रमा स्वच्छ खानेपानीको सेवा उपलब्ध गराउन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ,
२. सार्वजनिक स्थलहरूको सरसफाई तथा संरक्षण कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ,
३. नगरपालिकामा सञ्चालित सहलगानी अन्तरगतका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिन सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ,
४. सदरमुकामको खानेपानी वितरण प्रणालीलाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ,
५. सदरमुकाम र रुम्जाटार स्थित खानेपानी उपभोक्ता समितिलाई नगरपालिकाको मातहतमा ल्याइनेछ,
६. सरोकारवालाहरूको समन्वयमा खानेपानी महसुलको दर निर्धारण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(ज) सामाजिक सुरक्षा:

१. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत लक्षित समूहका व्यक्तिहरूको मूल अभिलेखलाई EMIS प्रणालीमा प्रविष्ट गरी सोही प्रणाली मार्फत नै नयाँ नामदर्ता, नवीकरण र लगत कट्टा गरिनेछ,
२. नगरस्थित सबै बैंकहरूसँगको समन्वयमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैंक मार्फत भूक्तानी गर्ने व्यवस्था गरिनेछ,
३. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि उद्यमशीलता र स्वरोजगारीको अवसरको वातावरण सिर्जना गरिनेछ,
४. सार्वजनिक भौतिक संरचनाहरूको निर्माण गरिदा ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गमैत्री बनाउन जोड दिइनेछ,
५. ९० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिकलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ,
६. बढीमा दुई मात्र छोरीको जन्म भएपछि स्थायी परिवार नियोजन गरेका वा प्रजनन उमेर पार गरी सकेका दम्पत्तिलाई प्रोत्साहन तथा सम्मान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ,
७. ज्येष्ठ नागरिक स्याहार तथा हेरचाह केन्द्र, मनोरञ्जन पार्क, धार्मिक तथा आध्यात्मिक पार्क, खेलकूद मैदान क्रमिक रूपमा स्थापना तथा विस्तार गरिनेछ,
८. दलित/दलित वीच तथा दलित र अन्य जाती वीच सबै प्रकारका विभेदको अन्त्य गर्न चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,

(ट) युवा तथा खेलकुदः

१. युवामा नैतिकता र चारित्रिक गुण तथा अनुशासनको विकास गरी परिवार, समाज र राज्यप्रतिको दायित्व बोध गराउने एवं श्रमको सम्मान गर्ने संस्कारको विकासका लागि आवश्यक क्रियाकलापहरूसञ्चालन गरिनेछ,
२. नगरस्तरीय खेलकुद विकास समितिको गठन गरी विभिन्न खेलको आयोजना गरिनेछ,
३. “एक वडा एक खेलमैदान” अभियान अन्तर्गत खेलमैदान निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिइने छ,
४. खेलकूद विकासका लागि विद्यालय तह देखिनै योजनावद्ध कार्यक्रम सञ्चालनको माध्यमबाट विभिन्न विधाका नगरस्तरीय खेलाडीहरूको टोली बनाउन पहल गरिनेछ,
५. एक स्थानीय तह एक खेलकूद मैदान कार्यक्रम अन्तर्गत वार्ड नं. १२ मा रहेको स्थानीय खेलकूद मैदानको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन (DPR) बमोजिमको पूर्वाधार निर्माण गर्न संघीय तथा प्रदेश सरकारसँग अनुदान माग गरिनेछ ।

(ठ) पूर्वाधार विकासः

१. नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणको लागि विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन (DPR) बमोजिम भवन निर्माणका लागि संघ र प्रदेश सरकार समक्ष अनुदान माग गरिनेछ,
२. नगर गौरवका आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्न संघीय र प्रदेश सरकार समक्ष अनुरोध गरिनेछ,

३. कार्यालय भवन नभएका बडा कार्यालयहरुको भवन निर्माणका कार्य अगाडी बढाइनेछ,
४. खोप केन्द्रको भवन नभएका बडाहरुमा भवन निर्माणका लागि आवश्यक जग्गा प्राप्त गरी भवन निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ,

(ड) सडक तथा पुल:

१. नगरपालिकामा निर्माण भईसकेका सडकहरुको विवरण अद्यावधिक गरी आवश्यक स्थानहरुमा मर्मत स म्भारको कार्य सडक बोर्ड नेपाल लगायत अन्य दात्री निकायहरुसँगको सहयोग र समन्वयमा गरिनेछ,
२. नगरपालिकाको केन्द्रदेखि सबै बडा कार्यालयहरुको केन्द्र र नगरका मूख्य व्यापारिक केन्द्रसम्म जोड्ने सडकलाई बाहै महिना सञ्चालनमा आउने गरी स्तरोन्नति गर्न संघ र प्रदेशको समन्वयमा गरिनेछ,
३. नगरक्षेत्रभित्र निर्माण भई सञ्चालनमा आएका पुलहरुको संरक्षणको लागि पहल गरिनेछ,
४. झोलुङ्गे पुल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ,
५. हालसम्म कार्य सम्पन्न नभएका सडकहरुलाई क्रमागत रूपमा सम्पन्न गर्ने , नयाँ सडकको ट्रायाक खोल्ने कामलाई निरुत्साहित गर्ने र पुराना सडकहरुको स्तरोन्नती गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ,
६. नगरपालिका क्षेत्रमा थप सडक निर्माण गर्नुपर्दा सडक गुरुयोजना तथा विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन (DPR) लाई मुख्य आधार बनाइने छ,
७. नगरक्षेत्र भित्र आवश्यक पक्की पुल निर्माणका लागि प्राथमिकताका अधारमा संघीय र प्रदेश सरकारसँग माग गरिनेछ,
८. नगरपालिकाद्वारा निर्माण गरिएको सडकले ओगटेको जग्गाको लगत कट्टा गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

(ड) सिंचाईः

१. सिंचाईका बहुउद्देश्यीय आयोजनाहरुलाई कार्यान्वयन गर्न प्राथमिकता दिइनेछ,
२. निर्माण सम्पन्न भईसकेका सिंचाई प्रणालीहरुको मर्मत सुधार एवम् दिगो व्यवस्थापनका लागि उपभोक्ताहरुको सहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ,
३. आकाशे पानी संकलन, भण्डारण तथा प्रभावकारी उपयोगका विधि विस्तार गर्दै सिमान्त कृषि भूमि एवं पानीको न्यून स्रोत भएका क्षेत्रमा थोपा सिंचाई प्रविधि प्रयोगमा ल्याइनेछ,
४. सुख्खा तथा खडेरीको प्रकोप बढी हुने स्थानमा आकाशे पानी संकलन , आहाल र प्लाष्टिक पोखरी कार्यक्रम सञ्चालन गरी जैविक विविधताको संरक्षण गर्न पहल गरिनेछ,
५. स्वीस सरकारको सहयोगमा नगरक्षेत्रमा सञ्चालन भइरहेको साना सिंचाई कार्यक्रम (SIP)लाई निरन्तरता दिन सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गरिनेछ ।

(ण) भवन तथा शहरी विकासः

१. नगरको मुख्य बजार लगायत अन्य सम्भावित बजारक्षेत्रहरुमा निर्माण गरिने भवनहरुलाई भवन मापदण्ड अनुरूप निर्माण गर्ने गरी मात्र अनुमति दिइनेछ,
२. भवन निर्माण कार्यमा सम्लानन कालिगढहरुलाई संघ संस्थाहरुको समन्वयमा तालीमको व्यवस्था मिलाइनेछ,
३. ओखलढुङ्गा सदरमुकाम र रुम्जाटारमा लाग्ने हाट बजार व्यवस्थापनको लागि पूर्वाधार निर्माण गर्न संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग अनुदान माग गरिनेछ,
४. नगरपालिकाले सञ्चालन गर्दै आइरहेको बिपन्नलाई टिनको छाना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ,
५. सदरमुकामको वस्ती विकासलाई व्यवस्थित गर्न सरोकारवालासँगको समन्वय र सहकार्यमा विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ,

६. सदरमुकामको ढल निर्माणको लागि संघ र प्रदेश सरकारसँग अनुरोध गरिनेछ,

(त) विद्युतः

१. सडकको भू-भागमा अवस्थित विद्युत पोलको उचित व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरिनेछ,
२. हालसम्म विद्युत सेवा नपुगेका स्थानहरूमा उच्च प्राथमिकताका साथ केन्द्रीय विद्युत प्रसारण लाईन विस्तार गर्न पहल गरी सबै वडाका वस्तीहरूमा आगामी वर्ष भित्र विद्युत विस्तार गरिसक्ने नीति अवलम्बन गरिने छ,
३. नगरभित्रका महत्वपूर्ण सडकहरूमा विद्युत तथा सौर्य बत्ति जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

(थ) सञ्चार तथा सूचना प्रविधिः

१. ल्याण्ड लाईन टेलिफोनको सुविधा पुन बाँकी वडाका केन्द्रसम्म ल्याण्ड लाईन टेलिफोन सेवा विस्तार गर्न पहल गरिनेछ,
२. नागरिकको सूचनाको पहुँचका लागि नगरसँग सम्बन्धित सूचना नगरपालिकाको वेवसाईट तथा पत्रकार भेटघाट कार्यक्रम तथा सूचना अधिकारीको माध्यमबाट मासिक रूपमा सार्वजनिक गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ,
३. सूचना प्रविधिको विस्तारका लागि सबै वडामा इन्टरनेट सेवा जडान तथा विस्तार गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ,
४. कार्यालयको दैनिक प्रशासनिक कार्य र सेवा प्रवाहलाई पेपरलेस अवधारणा अनुरूप कार्य गर्न पहल गरिनेछ,
५. स्थानीय पत्रपत्रिका तथा एफ.एम.रेडियो सञ्चालनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ,
६. राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्चीकरण विभागको सहयोगमा नगर क्षेत्रको सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई सुदृढिकरण गरिनेछ ।

(द) वन तथा भूसंरक्षणः

१. नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सडकहरूको आसपासमा फलफूल तथा डाले धाँसहरूको विरुद्ध लगाई सडकको सौन्दर्य वढाउनुका साथै वातावरणमैत्री सडक निर्माणमा जोड दिइनेछ,
२. वनक्षेत्र भित्र सडक निर्माण गर्दा वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन गरिएका सडकलाई प्राथमिकता दिइनेछ,
३. सार्वजनिक स्थल, पार्क तथा वनस्पति उद्यान निर्माणका लागि आवश्यक जग्गा व्यवस्थापनको लागी पहल गरिनेछ,
४. वातावरणसँग सम्बन्धित विषयमा विद्यालयस्तरमा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ,
५. सरोकारवालासँगको समन्वय र साझेदारीमा खाली र नाङ्गा जग्गामा वृक्षारोपण अभियान संचालन गरिनेछ,
६. एक वडा एक पार्क अभियानलाई क्रमशः कार्यान्वयनमा ल्याइने छ,
७. वडा स्तरमा रहेका प्राकृतिक पोखरीहरूको संरक्षण र सम्बद्धन कार्यलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिने छ,
८. रुद्राक्ष चिराइतो ठूलो ओखती पाषणभेद पाँचऔले लगायतका महत्वपूर्ण तथा उच्च मूल्य प्राप्त हुने वनस्पति र जडिबुटीको व्यवसायिक उत्पादन प्रशोधन प्रमाणीकरण र बजारीकरण गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ,

(ध) भू तथा जलाधार संरक्षणः

१. सरोकारवालासँगको समन्वय र साझेदारीमा जलाधार संरक्षण र सम्बद्धन सम्बन्धी क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरी प्राकृतिक स्रोतहरू मासिने तथा प्रभावित हुने कार्यक्रमलाई निरुत्साहित गरिनेछ,
२. सरोकारवालासँगको समन्वय र सहकार्यमा भू-क्षय नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ,
३. संघ, प्रदेश र सम्बन्धित निकाय समेतको पहलमा भू - तथा जलाधार संरक्षण सम्बन्धी कार्य गरिनेछ,

(न) जलवायु परिवर्तन:

१. नगरस्थित सबै बडाहरूमा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ,
२. सरोकारवालासँगको समन्वय र सहकार्यमा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ,

(प) फोहोरमैला व्यवस्थापन:

१. फोहर उत्पादक ले कर तिर्नु पर्दछ भन्ने सिद्धान्त बमोजिम संयन्त्र तयार गरी सचेतना अभियान सञ्चालन गरिनेछ,
२. अवश्यकता अनुसार सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्ने कार्य अगाडि बढाईने छ,
३. नगरपालिकामा उभिएका फोहोरलाई मोहोरमा रुपान्तरण गर्ने कार्यक्रम अन्तर्गत “आफ्नो ठाउँ आफै सफा गरौ” अभियानलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिने छ,
४. स्वास्थ्य संस्थाबाट संकलन भएका फोहोरमैलाको उचित व्यवस्थापन गर्न स्वास्थ्य संस्थामा Incinerator को व्यवस्था गरिनेछ,
५. नगरक्षेत्रमा प्लास्टिक तथा सिसाजन्य वस्तुहरूको संकलनको व्यवस्थापन गरी जथाभावी प्लास्टिक तथा सिसाजन्य वस्तुहरू फाल्ने प्रवृत्तिलाई रोक लगाइनेछ,
६. सार्वजनिक निजी साझेदारीको नीति अवलम्बन गरी फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न पहल गरिनेछ,

(फ) विपद् व्यवस्थापन:

१. नगरस्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई थप क्रियाशील गराईने छ,
२. नगरक्षेत्रभित्र भौतिक पूर्वाधारहरू निर्माण गर्दा वातावरणीय र प्राकृतिक स्रोतहरूमा पर्न सक्ने प्रभाव न्यूनीकरण गर्ने नीतिलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ,
३. नगरपालिकामा आपतकालीन कार्य सञ्चालन केन्द्र प्रभावकारी बनाइनेछ,
४. नगर विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजनालाई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ,
५. जलवायु परिवर्तन अनुकूलन तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ,
६. विपद् न्यूनीकरण र जोखिममा रहेकाहरूको उद्धारको लागि नगरपालिकामा उपलब्ध जनशक्ति, सामग्री र विपद् व्यवस्थापन कोषको परिचालनको माध्यमबाट तत्काल उद्धार गर्ने व्यवस्था गरिनेछ,
७. विपद् व्यवस्थापनका आवश्यक सामग्रीहरूको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ,
८. विपद् व्यवस्थापनमा कार्यरत जनशक्तिरुको लगत संकलन गरी विपद् पूर्व तयारी र प्रतिकार्यका लागि पुनर्ताजिगी तालीम दिइनेछ,

(ब) मानव संशाधन तथा संस्थागत क्षमता विकास:

१. नेपाल सरकार तथा विभिन्न दातृ निकायको सहयोगमा सञ्चालन भएका गरीबी निवारणसँग सम्बन्धित कार्यक्रमलाई पुनः सञ्चालनमा ल्याउन आवश्यक पहल गरिनेछ,
२. कार्यालयको प्रवेश द्वारमा कार्यालय अन्तर्गतका शाखा , उपशाखाहरूको पहिचान र सम्बन्धित शाखा , उपशाखाहरूबाट उपलब्ध हुने सेवा सुविधाहरू सहितको जानकारीमूलक सूचना बोर्ड राखिनेछ,
३. नगरिक बडापत्रलाई अद्यावधिक गरी व्यवस्थित गरिनेछ,
४. सुशासन, पारदर्शिता र जवाफदेहीताको प्रत्याभूति दिनका लागि सञ्चालन गरिने सार्वजनिक सुनुवाई , सामाजिक परीक्षण, आवधिक समीक्षा तथा अनुगमन कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइ निरन्तरता दिइनेछ,
५. आन्तरिक लेखापरीक्षण तथा बार्षिक लेखापरीक्षणबाट औल्याइएका बेरुजुलाई यथा समयमा फर्द्यौट गर्ने र प्राप्त सुझाव तथा प्रतिक्रियाहरूलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ,
६. PLGSP सँगको साझेदारीमा सुशासन तथा क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ,
७. नगरक्षेत्रमा सञ्चालन गरिने सबै प्रकारका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको अनुगमन एकीकृत रूपमा गरिनेछ,

८. वडा स्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन गरिने कृषि तथा पशु सेवा सम्बन्धी कार्यक्रमहरु यस कार्यालय मात्रहतको सम्बन्धित शाखासँगको समन्वयमा मात्र सञ्चालन गरिनेछ,
९. समुदाय स्तरमा कानूनी शिक्षाका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ,
१०. संघीय तथा प्रदेश मन्त्रालय अन्तर्गतका कार्यालयहरु बाट यस नगरक्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने विकास नि र्माण तथा अन्य सेवा प्रवाहका कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनको क्रममा नगरपालिकासँगको समन्वयमा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ,
११. नगरकार्यपालिका र वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई आधारभूत तथा क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालीम सञ्चालन गरी थप जिम्मेवार र जवाफदेही बनाइनेछ,
१२. नगर प्रहरी सेवालाई थप प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
१३. नगरस्थित संघ तथा प्रदेश कार्यालयहरु र विभिन्न NGO/INGO हरुबाट नगर क्षेत्रमा सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमहरु नगरपालिकाको समन्वय र स्वीकृतिमा मात्र सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ,

(भ) राजश्व परिचालनः

१. करको दायरालाई पुनरावलोकन गरी विस्तार गर्ने र करको दरलाई परिमार्जन गरी लागु गरिनेछ,
२. नगरपालिकाले संकलन गर्दै आइरहेको कर तथा दस्तुरको सम्बन्धमा करदाताहरुलाई लक्षित गरी करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ,
३. नगरक्षेत्रभित्र सञ्चालनमा आएका र आउने प्रत्येक वैक , वित्तीय संस्था, विमा कम्पनी लगायत विभिन्न निजी क्षेत्रबाट सञ्चालित संस्थाहरुको तथ्याङ्क अद्यावधिक गरी करको दायरामा ल्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ,
४. साना तथा घेरेलु उद्योगमा दर्ता गरी व्यवसाय सञ्चालन गर्ने उद्यमीहरुलाई व्यवसाय दर्ता तथा नविकरणको दायरामा ल्याइनेछ,
५. निजी तथा सरकारी निकायलाई घर वहालमा दिने घरधनीहरुलाई घर वहाल करको दायरामा ल्याइनेछ,
६. साना तथा घेरेलु उद्योगमा दर्ता गरी व्यवसाय सञ्चालन गर्ने उद्यमीहरुलाई नगरपालिकामा समेत व्यवसाय दर्ता तथा नविकरणका लागि सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरिनेछ,
७. सबै वडाबाट राजस्व संकलनको सेवा उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिने छ ।

(म) वित्तीय व्यवस्थापन तथा वित्तीय जोखिम न्यूनीकरणः

१. आय-व्ययको लेखा र खरिद प्रणालीलाई थप व्यवस्थित, प्रभावकारी र पारदर्शी बनाइने छ,
२. विकास आयोजनाहरुको ठेक्का बन्दोवस्त समयमै गर्ने तथा विद्युतीय बोलपत्र (E-Bidding)लाई प्राथमिकता दिइनेछ,
३. एक पटक स्वीकृत भैसकेको बार्षिक कार्यक्रमलाई अति आवश्यक परेमा बाहेक सोही आ.व.मा संशोधन गर्ने परिपाटीलाई निरुत्साहित गरिनेछ,
४. विगतको वेरुजूलाई फ छ्यौट दायरामा ल्याई फ छ्यौट गर्न र वेरुजु नियन्त्रण गरी शून्य वेरुजूको नीति कार्यान्वयन गर्न आन्तरिक लेखा परीक्षण तथा आर्थिक कारोबारसँग सम्बन्धित अधिकारीलाई जिम्मेवार बनाउनुका साथै शून्य पेशकी एवं शून्य वेरुजू नीति अवलम्बन गरिने छ,
५. नगरपालिकालाई प्राप्त कन्टेन्जेन्सीबाट भएका खर्चको छुट्टै अभिलेख राख्ने व्यवस्था गरिनेछ,
६. सार्वजनिक खर्चलाई पारदर्शी जवाफदेही, विश्वसनीय र पूर्वानुमानुमानयोग्य बनाइनेछ,
७. वित्तीय अनुशासन कायम गर्ने मितव्ययिता र गुणस्तरलाई उच्च प्राथमिकता दिईने छ,
८. निरन्तर रूपमा बृद्धि हुँदै गएको चालू खर्चलाई न्यूनीकरण गर्ने उपाय अवलम्बन गरिने छ ।

(य) श्रम र रोजगारः

१. स्थानीय सरकारले सञ्चालन गर्ने योजना तथा कार्यक्रममा प्रत्यक्ष रोजगारी र गरिवी निवारणमा सहयोग पुर्यारउने कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईनेछ,

२. सरोकारवालासँगको साझेदारीमा नगरपालिका क्षेत्रभित्र सम्भावित रोजगारीका क्षेत्रहरु पहिचान गरी रोजगारी सिर्जना गर्ने पहल गरिनेछ,
३. कोभिड-१९ को प्रभावका कारण रोजगारीको अवसर गुमेका तथा सोही कारणबाट वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएकाहरुलाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग आवद्ध गराई अल्पकालीन रोजगारीको व्यवस्था मिलाइनेछ,
४. दक्ष श्रमिक, कामको सम्मान, उपयुक्त पारिश्रमिक र सामाजिक संरक्षण सहितको श्रम व्यवस्थापनको नीतिलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ,
५. स्थानीय श्रोत साधनको अधिकतम उपयोग, दक्ष जनशक्ति निर्माण, तालीम र क्षमता विकास तथा उद्यमशील वातावरण निर्माण गरी रोजगारीको सिर्जना गर्ने पहल गरिनेछ,
६. वेरोजगार यूवाहरुलाई लक्षित गरी घरेलु तथा साना र मझौला एवम् उत्पादनमूलक उद्योग स्थापना गरी सञ्चालन गर्ने प्रोत्साहित गरिनेछ,
७. नगर क्षेत्रमा बालश्रम निषेधका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

(र) बिबिध

१. कोभिड १९ को सङ्क्रमण वा अन्य कुनै पनि किसिमको विपद् तथा महामारीका कारण रकमको अभाव भएमा नगरवासीहरुको स्वास्थ्य सुरक्षा र जीवनरक्षाका लागि अन्य आयोजना/कार्यक्रममा विनियोजित कुनै पनि शीर्षकहरुवाट रकमान्तर गरी खर्च गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
२. आ व २०७७।०७८ का लागि स्वीकृत कार्यक्रम बजेटमध्ये कोभिड-१९ को संक्रमण रोकथाम तथा न्यूनीकरणका लागि जारी निषेधाज्ञाको कारण सो आ.व.मा कार्यान्वयन हुन नसकेका कार्यक्रम बजेटलाई आ.व.०७८/०७९ मा जिम्मेवारी सारी कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३. यस नगर स्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक एवं उपप्रमुख श्री इच्छा कुमारी गुरुड्वारा मिति: २०७८।३।१० को नगर सभा बैठकमा पेश गरिएको आ.व.०७८/०७९ उपर दफावार छलफलको क्रममा सहभागि सभासदहरुबाट प्राप्त सुझाव, आन्तरिक राजश्वको संभावित थप दायरा र आर्थिक प्रशासन शाखाको प्रतिवेदन अनुसार चालु आ.व.मा खर्च हुन बाँकी (आगामी आ.व.को लागि जिम्मेवारी सर्वे) अनुमानित बजेट समेतलाई समावेश गरी आगामी आ.व.०७८/०७९ को लागि तपसिल अनुसारको बार्षिक आय-ब्यय विवरण स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

८. आ.व.०७८/०७९को आन्तरिक आय (राजश्व) को प्रक्षेपण

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	शीर्षक	०७७/०७८ को अनुमान	०७८/०७९ को प्रस्तावित
१	कर:	१३०९५.६०५	१४९९५
१.१	भूमीकर (मालपोत)	१५००	१६५०
१.२	राजश्व बाँडफाँड प्राप्त आय (मालपोत रजिष्ट्रेशन)	४७३६.६०५	५०००
१.२	सम्पत्ति कर	४१६३	४५७९
१.३	सवारी कर (टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा, इरिक्सा)	२०	२२
१.४	अन्य विक्रीबाट प्राप्त आय	२५०	२७५
१.५	व्यवसाय कर	१७२६	१८९९
१.६	व्यवसाय दर्ता दस्तुर	६००	६६०
१.७	जडीबुटी कवाडी र जीवजन्तु कर	१००	११०
२	गैरकर:	९९९५	१००३५
२.१	दुङ्गा, गिटी, बालुवा, माटो, काठ, दाउरा, जराजुरी, स्लेट, खरीदुंगा आदि प्राकृतिक एवं	१५००	१६५०

	खानीजन्य वस्तुको विक्री		
२.२	नक्सापास दस्तुर	१०६३	१०८९.८०
२.३	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क	७५	८२.५०
२.४	बहाल विटौरी शुल्क	६००	६६०
२.५	सिफारिस दस्तुर	१७५०	१९२५
२.६	सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट आय(रोलर, ट्रिपर, व्याकहोइ लोडर, घरपसल आदि)	६४७	७११.७
२.७	फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क	९६०	९०५६
२.८	अन्य दस्तुर	५००	५५०
२.९	अन्य राजश्व	५००	५५०
२.१०	विज्ञापन कर	१००	११०
२.११	घर बहाल कर	१५००	१६५०
३	सेवा शुल्कः	१०६५	११७०
३.१	मूल्याङ्कन सेवा शुल्क	३००	३३०
३.२	निर्माण सञ्चालन र व्यवस्थापन सेवा शुल्क (खानेपानी , बिजुली, धारा, अतिथि गृह, ढल निकास, सडक बत्ती, शौचालय, पार्क, पोखरी, व्यायामशाला, पर्यटकीय स्थल, हाटबजार, पशु बधशाला, शव दाहगृह, धोविघाट, सडक, बसपार्क, पुल आदि)	१२०	१३२
३.३	दर्ता, अनुमती तथा नवीकरण दस्तुर(एफ. एम. रेडियो , 'घ' वर्गको निर्माण इजाजतपत्र, विद्यालय स्थापना तथा कक्षा थप अनुमति , स्थानीय स्तरका व्यापारिक फर्म	१००	११०
३.४	नाता प्रमाणित	१२५	१३८
३.५	पार्किङ शुल्क	३०	३३
३.६	दण्ड जरिवाना	१२०	१३०
३.७	विभिन्न परीक्षाहरूको दरखास्त शुल्क	२०	२२
३.८	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१००	११०
३.९	अन्य सेवा शुल्क	१५०	१६५
जम्मा		२३३५५.६०५	२५४००

९. बार्षिक आय प्रक्षेपणको समष्टिगत बिवरण ०७८/०७९

बजेट रु.हजारमा		
क्र.सं.	विवरण	बजेट
१	आन्तरिक राजश्वबाट प्राप्त हुने	२५४००
२	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने राजश्व बॉडफाटबाट प्राप्त आय	८३१५४
३	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान	१११६००
४	संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदानः	०
५	शिक्षा, युवा तथा खेलकूद कार्यक्रम	२१३३००
६	स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	५६२००
७	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चिकरण कार्यक्रम	२०००
८	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	३०००
९	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	१०००
१०	पर्यटनपूर्वाधार विकास कार्यक्रमः	०

११	निर्माणाधिन संषापार्क वडा नं.१२ मा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास ओखलदुङ्गा	१५००
१२	संषा पार्कमा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	३८८००
१३	झोलुङ्गेपुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	३०००
१४	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	१७०००
१५	गरीव घर परिवार पहिचान तथा परिचयपत्र बितरण कार्यक्रम	१००
१६	कृषि विकास कार्यक्रम	१२१००
१७	पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम	३६००
१८	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	७६००
१९	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००
२०	साना सिंचाई कार्यक्रम	८८००
२१	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१२६६६८.१४
२२	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान	८४००
२३	नेपाल सरकार बाट प्राप्त हुने सम्पूरक अनुदान	८१००
२४	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सवारी साधन करको बाँडफाँड आय	८४०९.८६
२५	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान	६३९९
२६	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान	४२५६
२७	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सम्पुरक अनुदान	१००००
२८	चालु आ.व.०७७/०७८ मा खर्च नभइ आगामी आ.व.०७८/०७९ लाई फिर्ता हुने बजेट	८२१०६.९४
जम्मा आय		८४५४७७.९४

१०. कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्चको विनियोजन ०७८/०८९

बजेट रु.हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम	श्रोत	नपा कार्यालय	वडा कार्यालय	जम्मा
१	पदाधिकारी सुविधा		१२५००	-	१२५००
२	तलब		२६५००	-	२६५००
३	राशन (नगरप्रहरी)		२९४	-	२९४
४	स्थानीय भत्ता		२०००	-	२०००
५	महंगी भत्ता		१५००	-	१५००
६	पोशाक भत्ता		१०००	-	१०००
७	करार सेवा शुल्क		१३६००	-	१३६००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता		१०००	२५९२	३५९२
९	कर्मचारी कल्याण कोष		-	-	-
१०	अन्य बैठक भत्ता		२०००	-	२०००
११	फिल्ड भत्ता		१०००	-	१०००
१२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		५००	-	५००
१३	खानेपानी तथा विद्युत महशुल		४००	२००	६००
१४	सञ्चार महशुल		७००	७२०	१४२०
१५	अन्य भाडा		३००	-	३००
१६	घर भाडा		६५०	-	६५०
१७	सवारी इन्धन		२५००	७२०	३२२०

१८	अन्य इन्धन प्रयोजन		१५०	१२०	२७०
१९	सवारी साधन मर्मत सम्भार		३०००	६००	३६००
२०	मेसिनरी औजार मर्मत सम्भार		१०००	१२०	११२०
२१	कार्यालय मसलन्द खर्च		४५००	१८००	६३००
२२	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना		१५००	-	१५००
२३	बिमा तथा नविकरण		७००	-	७००
२४	कार्यक्रम खर्च		२०००	-	२०००
२५	विविध खर्च		२०००	११५२	३१५२
२६	पदाधिकारी तथा कर्मचारी तालिम		१०००	-	१०००
२७	पुस्तक तथा सामग्री खरिद		२००	-	२००
२८	भ्रमण खर्च		२५००	८७६	३३७६
२९	अनुगमन मूल्याङ्कन		११००	-	११००
३०	सभा सञ्चालन खर्च		५००	-	५००
३१	बार्षिक योजना किताब तथा अन्य पुस्तक छपाई		५००	-	५००
३२	अन्य सेवाशुल्क		५००	-	५००
३३	सेवा परामर्श		५००	-	५००
३४	अन्य सहायता		७५०		७५०
३५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत तथा सम्भार		१०००	-	१०००
३६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च		५००	-	५००
३७	फर्निचर तथा फिक्चर्स		५००	-	५००
३८	जग्गा भाडा		१५०		१५०
३९	मेसिनरी औजार		१०००	-	१०००
कूल जम्मा			९९९९४	८९००	१००८९४

११. पूँजिगत अनुदान अन्तरगतका कार्यक्रम तथा बजेट विनियोजन:

बजेट रु.हजारम

क्र.सं.	कार्यक्रम	जम्मा बजेट	आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
१	शिक्षा युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२१९८१८.५	०	२१३३००	०	६५१८.५
१.१	नेपाल सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	२१३३००	०	२१३३००	०	०
१.२	नगर क्षेत्रका सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत विद्यालय कर्मचारी तथा बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताहरूलाई थप तलब	२९१८.५	०	०	०	२९१८.५
१.३	समानीकरण (निश्चित) अनुदान अन्तरगतका कार्यक्रमहरू	३६००	०	०	०	३६००
२	स्वास्थ्यसेवा कार्यक्रम	६४६१३	०	५६२००	६८७	७७२६
२.१	नेपाल सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	५६२००	०	५६२००	०	०
२.२	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	६८७	०	०	६८७	०
२.३	स्वास्थ्य संस्था तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा सेवा करारमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी तथा कर्मचारीहरूको तलब	३७२६	०	०	०	३७२६
२.४	समानीकरण (निश्चित) अनुदान अन्तरगतका कार्यक्रमहरू	४०००	०	०	०	४०००
३	आयुर्वेद स्वास्थ्य कार्यक्रम	७००	०	०	०	७००
४	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण कार्यक्रम	२३८८.८२	०	२०००	०	३८८.८२
५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	१८८००	०	१७०००	०	१८००
५.१	नेपाल सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१७०००	०	१७०००	०	०
५.२	समानीकरण (निश्चित) अनुदान अन्तरगतका कार्यक्रम	१८००	०	०	०	१८००
६	कृषि विकास कार्यक्रम	१५२०४	०	१२९००	०	३१०४
६.१	नेपाल सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	१२९००	०	१२९००	०	०
६.२	एक गाउँ एक प्राविधिक कार्यक्रम अन्तरगत कृषि प्राविधिक (सहायक चौथो)-४ र पशु प्राविधिक (सहायक चौथो)-२ को तलब साझेदारी	३०४	०	०	०	३०४
६.३	समानीकरण (निश्चित) अनुदान अन्तरगतका कार्यक्रम	२८००	०	०	०	२८००
७	पशु सेवा विकास कार्यक्रम	६८००	०	३६००	०	३२००
७.१	नेपाल सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	३६००		३६००	०	०

७.२	समानीकरण (निश्चित) अनुदान अन्तरगतका कार्यक्रम	३२००	०	०	०	३२००
८	महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण	३५५०	०	०	५०	३५००
८.१	समानीकरण (निश्चित) अनुदान अन्तरगतका कार्यक्रम	३५००	०	०	०	३५००
८.२	स्थानीयतहमा लैंड्रिंग हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष स्थापना	५०	०	०	५०	०
९	न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन	६०५	०	०	०	६०५
१०	पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन	६००	०	०	०	६००
११	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	१५००	०	०	०	१५००
१२	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	३०००	०	३०००	०	०
१३	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नविकरणीय उर्जा कार्यक्रम	१०००	०	१०००	०	०
१४	पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (निर्माणाधिन स्ऱ्स्टापार्क वडा नं. १२ पर्यटकीय पूर्वाधार विकास)	१५००	०	१५००	०	०
१५	पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (स्ऱ्स्टापार्कमा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण वडा नं.१२)	४८८००	०	३८८००	०	१००००
१६	साना सिंचाई कार्यक्रम	१५४२१.६२	०	८८००	३५१९	३१०२.६२
१६.१	गंगटे खोला मुल कुलो सिंचाई आयोजना	२०८	०	१४९	५९	०
१६.२	टारेली कुलो सिंचाई आयोजना	१५६०.६२	०	८६७	३४७	३४६.६२
१६.३	डाँडा कटेरी सिंचाई आयोजना	१३५७.५७		७५४	३०२	३०१.५७
१६.४	देवीथान धारापानी सिंचाई आयोजना	२८१२.०५	०	१५५६	६२८	६२८.०५
१६.५	अधेरी खोला कोले बेंशी सिंचाई आयोजना	२५४२.९८	०	१४१३	५६५	५६४.९८
१६.६	तीनधारे सिंचाई आयोजना	१२०९.७१	०	६७२	२६९	२६८.७१
१६.७	गहते रुम्टीखेत सिंचाई आयोजना	१४५९.३६	०	८११	३२४	३२४.३६
१६.८	माथिल्लो धनमुढा सिंचाई आयोजना	१४५९.३६	०	८११	३२४	३२४.३६
१६.९	चार्खु चाक्ले सिंचाई आयोजना	१५६०.९७	०	८७३	३४४	३४३.९७
१६.१०	पोक्तिङ्ग सुर्के सिंचाई आयोजना	३०५	०	२१८	८७	०
१६.११	मूलकुलो सिंचाई आयोजना	३७२	०	२६६	१०६	०
१६.१२	अर्गेली टक्सार सिंचाई आयोजना	३५४	०	२५३	१०१	०
१६.१३	बलैचे मुहान गरी जलकेनी सिंचाई आयोजना	२२०	०	१५७	६३	०

१७	झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	३४९५	०	३०००	०	४९५
१७.१	रक्तेपु खोला झोलुङ्गे पुल निर्माण वार्ड नं.७	३४९५	०	३०००	०	४९५
१७.२	ढाँड खोला झोलुङ्गे पुल निर्माण वार्ड नं.७					
१७.३	सिस्नेखोला चुप्लु बैशी झोलुङ्गे पुल निर्माण वार्ड नं.५					
१८	गरीवधर पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम	१००	०	१००	०	०
१९	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	७६००	०	७६००	०	०
२०	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००	०	३०००	०	०
२०.१	सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर वार्ड नं. ३	१०००	०	१०००	०	०
२०.२	लगलगे महादेव मन्दिर वार्ड नं.८	१०००	०	१०००	०	०
२०.३	स्वप्नावती मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण वार्ड नं.५	१०००	०	१०००	०	०
२१	नेपाल सरकार विशेष अनुदान	८४००	०	८४००	०	०
२१.१	विभिन्न हिसाबाट प्रभावित महिला तथा बालबालिकाहरुका लागि सुरक्षित आवास भवन निर्माण	४२००	०	४२००	०	०
२१.२	फोहरमैलालाई आधुनिक प्रविधिबाट व्यवस्थापन आयोजना	४२००	०	४२००	०	०
२२	नेपाल सरकार सम्पूरक अनुदान कार्यक्रम	१६२००	०	८१००	०	८१००
२२.१	वडा नं.५, ७, ११ र १२ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	१६२००	०	८१००	०	८१००
२३	प्रदेश सरकार सम्पूरक अनुदान कार्यक्रम	१६७००	०	०	१००००	६७००
२३.१	मिलनचोक-खाद्य गोदाम-जिल्ला प्रशासन कार्यालय-हुलाकडाँडा-साल्मे खोरिया - कृष्ण मन्दिर-कृष्ण मन्दिर -रमाइलो डाँडा-कमेरे सडक स्तरोन्नति	१६७००	०	०	१००००	६७००
२४	लैंगिक हिसा रोकथाम तथा प्रतिकार्य परियोजना अन्तरगत नगर क्षेत्रका १२ वटै वडाहरुमा कार्यरत सामुदायिक मनोसमाजिक कार्यकर्ताहरुको तलब नपा हिस्सा	७४८.८	०	०	०	७४८.८
२५	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१२६६६८.१४	०	१२६६६८.१४	०	०
जम्मा		५८७२९२.८८	०	५९४९६८.१४	१४२५६	५८७८८.७४
२६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक (चालु) खर्च	१००८९४	०	०	०	१००८९४
२६	नगर स्तरीय आयोजना/कार्यक्रमहरु	८४३८०.०६	०	०	०	८४३८०.०६
२७	वडा स्तरीय आयोजना/कार्यक्रमहरु	७२९९९	०	०	०	७२९९९

जम्मा	८४५४७७.९४	०	५१४१६८.९४	१४२५६	३१७०५३.८०
-------	-----------	---	-----------	-------	-----------

१२. वडा स्तरीय आयोजना/कार्यक्रम तथा बजेट:

वडा नं. १		
क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	नपा अनुदान
१	जनचेतनमा.वि. भोले फर्निचर व्यवस्थापन (डेस्क/बेच्च निर्माण)	२००
२	महिला तथा दलित लक्षित कार्यक्रम	२००
३	भुजेलटोल सामुदायिक भवन	२००
४	तारजालीखरिद	५००
५	खानेपानी व्यवस्थापनका लागि पोलेथिन पाइप खरिद	६००
६	गुणस्तरीय शिक्षा व्यवस्थापनका लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान	४००
७	संक्रामक रोग न्यूनीकरण कार्यक्रम	२००
८	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	२००
९	वडा कार्यालयको कार्यालय व्यवस्थापन	२००
१०	महिला सहकारी संस्था अनुदान	५०
११	पार्थोक बस्नेत गुठी भवन	२००
१२	करेसाबारी व्यवस्थापन तथा आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२००
१३	वडा क्षेत्रका उत्कृष्ट शिक्षक/कर्मचारी/कृषक तथा संघ संस्थालाई प्रोत्साहन/सम्मान	१००
१४	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम (गोष्ठी/अन्तरक्रिया)	८०
१५	वडा क्षेत्रका सडक मर्मत तथा संभार	३००
१६	संस्कृति संरक्षण (नेवारी र मगर) जातिको सँस्कृति प्रवर्द्धन	२००
१७	वडास्थित विभिन्न मठ तथा मन्दिरहरूको मर्मत	३००
१८	टोल विकास संस्था र अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५०
१९	आकस्मिक कार्यको लागि भैपरी आउने खर्च	१२०
२०	अन्तर जिल्ला स्तरीय कृषि अवलोकन भ्रमण	२००
२१	खानेपानी मर्मत	५००
०७७/०७८ को जिम्मेवारी सरेको		
२२	आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर	१००
२३	उत्कृष्ट काम गर्ने शिक्षक, कर्मचारी तथा कृषकलाई प्रोत्साहन	५०
२४	कृषि, सिंचाई, विपन्न, दलित साथै टोल विकास संस्था, युवा खेलकुद प्रवर्द्धन र आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर	८००
२५	ससकन्या युवाक्लब खेलमैदान निर्माण	५०
२६	कार्यालय व्यवस्थापन, वर्तमान कोभिड १९ संक्रामक रोग नियन्त्रणका लागि भैपरि आउने खर्च व्यवस्थापन	३००
२७	महिला सञ्जाल दलित उद्यम कार्यक्रम	२००
२८	फलफूल विरुवाका साथै घाँसजन्य विरुवा उत्पादनका लागि नर्सरी स्थापना	५०
२९	बतासे पहरे सडक निर्माण	४००
३०	तिनपिले दमाईटोल सडक निर्माण	२००
३१	कालिका मन्दिर जाने बाटो भार्तिछाप फलाटे	६३

३२	सिचाइको लागि पाईप खरिद	१६२
३३	पाईप तथा तारजाली खरिद	३००
वडा नं. १ को जम्मा		७६७५

वडा नं. २

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	नपा अनुदान
१	वडा क्षेत्रमा विभिन्न सडकहरूको निर्माण	१५००
२	श्री सरस्वती महिला कृषि सहकारी संस्था लि.को भवन निर्माण	८००
३	शिक्षा, युवा तथा खेलकूद विकास कार्यक्रम	१००
४	खानेपानी मर्मत तथा सिंचाई योजना	५००
५	संस्कृति संरक्षण तथा मठ मन्दिर	६००
६	अपांग, ज्येष्ठ नागरिक र बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	१५०
७	संक्रामक रोग रोकथाम तथा नियन्त्रण सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन	२००
८	गुणस्तरीय शिक्षा प्रवर्द्धनका लागि विद्यालय अनुदान	५००
९	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	५०
१०	कृषि विकास तालिम युवा व्यवसाय प्रवर्द्धन	४००
११	केउरेनी दलित टोल सामुदायिक भवन निर्माण	२००

आ.व. २०७७/०७८ को जिम्मेवारी सरेको

१२	कार्यालय व्यवस्थापन तथा संक्रामक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२,००
१३	उत्कृष्ट काम गर्ने शिक्षक, कर्मचारी तथा कृषकलाई प्रोत्साहन	१,००
१४	कामीगाँउ लिफिटड खानेपानी पाईप विस्तार	३,००
१५	खानेपानी तथा सिंचाई पाईप खरिद	३,००
१६	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तालीम तथा स्वास्थ्य तालीम	१००
१७	वडास्थित विभिन्न सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति	११८२

वडा नं. २ को जम्मा

वडा नं.३

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	न.पा. अनुदान
१	माथिल्लो असिने खानेपानी मर्मत	१००
२	डाँडाटोल खानेपानी मर्मत	१००
३	ठूल्डुङ्गा मानेचौर खानेपानी मर्मत योजना	१००
४	अँधेरी नयाँ बस्ती खानेपानी निर्माण	१००
५	कोष गाउँ खानेपानी निर्माण	३००
६	बाँस्बोट घाँसे टोल खानेपानी निर्माण	३००
७	छिपछिपे खानेपानी मुहान संरक्षण	१००
८	ज्योतिषटोल खानेपानी मर्मत	५०
९	ओखरबोट खानेपानी मर्मत	१५०
१०	ढाडखोला गैराघे सिमबारी खानेपानी मर्मत	२००
११	नारायणस्थानमा. वि. शैक्षिक गुणस्तरका लागि कम्प्युटर शिक्षक व्यवस्थापन	२००

१२	नारायणस्थान मा. वि. थप शिक्षक व्यवस्थापन	२५०
१३	लामिस्वती आधारभूत विद्यालयलाई थप शिक्षक व्यवस्थापन	१००
१४	रक्तमाला आधारभूत विद्यालय थप शिक्षक व्यवस्थापन	१००
१५	बालविकास आधारभूत विद्यालयलाई शिक्षक व्यवस्थापन	१००
१६	महिला उत्थान सहकारी संस्थाको लागि शौचालय निर्माण	१००
१७	राईजातिको उधौली, उभौली (भूमेस्थान) निर्माण	३००
१८	लामिस्वती शिव मन्दिर निर्माण	३००
१९	शिद्धेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	२००
२०	सेतिदेवी मन्दिर निर्माण	१००
२१	असिने खत्रीगाउँ कूलपूजा मन्दिर निर्माण	१००
२२	दुंगेनी दोभान सतिघान मलामी विश्रामस्थाल निर्माण	१५०
२३	बेसारेभिर सडक मर्मत	१०००
२४	उतिसिनी सिस्ने खोला सडक निर्माण	२००
२५	कोषगाउँ बरबोट दलितटोल सडक निर्माण	१५०
२६	केराउस्वाँरा मोटरबाटो स्तरोन्नती	१५०

आ.व. २०७७/०७८ को जिम्मेवारी सरेको

२७	तिनकन्या बालविकास केन्द्र ओखेनी	१,००
२८	तीन कन्या कालिकादेवी समाज भवन निर्माण	७००
२९	गुण्डल छ्येउको खानेपनी निर्माण/ पाईप खरिद	१००
३०	खानेपानी कुलो मर्मत जंगले	१००
३१	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	१००

बडा नं. ३ को जम्मा ६१००

बडा नं. ४

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	नपा अनुदान
१	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	२००
२	विउ वीजन खरिद तथा बितरण	५०
३	पशुसेवा केन्द्र व्यवस्थापन	५०
४	एकीकृत महिला सहकारी भवन मर्मत संभार र कुर्सी खरिद	२००
५	दलितहरूलाई सिलाई कटाई तालिम (दोस्रो प्याकेज)	१००
६	कालिका मन्दिर स्तरोन्नती साविक ९	४००
७	कालिका मन्दिर स्तरोन्नती साविक ३	२००
८	सेतिदेवी मन्दिर स्तरोन्नती साविक ८	२००
९	कालिका मन्दिर परिसरमा पार्क व्यवस्थापन साविक ५	२००
१०	सेतिदेवी मन्दिर धेराबार	२००
११	सडक बत्ती महसुल व्यवस्थापन	१००
१२	सडक बत्ती मर्मत	२००
१३	रुम्जाटार गुम्बामा वाटर फाउन्टेन व्यवस्थापन	३००

१४	सुवि डाँडामा मलामी आश्रमको लागि ट्रस निर्माण	३००
१५	तिनधारेमा तारधेराबार	२००
१६	रुम्जाटार क्याम्पस व्यवस्थापन	३००
१७	भगवती आ. वि. खेलमैदान सुधार	१००
१८	तिलज्जे चौतारामा प्रतिक्षालय भवन निर्माण	३००
१९	बुगीवन देखि भोरेटी जाने गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	२००
२०	रुम्जाटार ढिक्देखि काउलेसम्म गोरेटोबाटो स्तरोन्नती	३००
२१	रामलिलाको घरदेखि मा. वि. सम्म मोटरबाटो स्तरोन्नती	२००
२२	बुढाटोल धारा जाने बाटो मर्मत	२००
२३	विपद् व्यवस्थापन	१००
२४	बालकृष्ण गुरुङको घरदेखी वेलफेयर जोडने सडक निर्माण	३००
२५	टिकाको घर देखि भगवती मन्दिरसम्म जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती	१००

आ.व. २०७७/०७८ को जिम्मेवारी सरेको

२६	रुम्जाटार बौद्ध गुम्बामा वाटर Fountain (फोहरा) निर्माण	२८४
बडा नं. ४ को जम्मा		५२८४

बडा नं. ५

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	नपा अनुदान
१	बर्णलु खानेपानी आयोजना विस्तार	१०००
२	पाड्ग्रेवन खानेपानी आयोजना मर्मत विस्तार	२००
३	लालु खानेपानीको भालुखोपमा इन्टेक निर्माण	२००
४	राज्यलक्ष्मी मा.वि. फर्निचर निर्माण	२००
५	धाराखोला खानेपानी योजना मर्मत	२००
६	चिप्लेचौर खानेपानीको रिजर्वायर ट्याँड्ही निर्माण	२००
७	विश्वकर्माटोल खानेपानी आयोजना मर्मत	५०
८	मानेडाँडास्थित छोरेन बौद्धको बाँकी कार्य सम्पन्न गर्ने	२००
९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र विप्लाँटेको भवन ढलान	१५०
१०	दुड्ग्रेचौताराबाट डाँडाखर्क- रयाले- सुनारखोप सडक स्तरोन्नति	३००
११	नर्सरीखोला तल्लो दुड्ग्रे सडक स्तरोन्नति	२००
१२	चुप्लुबेशीकुलो मर्मत	१००
१३	चिप्लेचौर उत्तिसेघुमिसे सडक स्तरोन्नति	२००
१४	सानोचित्रे ढलनिर्माण	३००
१५	ज्यामिरेबाट चुप्लुजाने सडक स्तरोन्नति	३००
१६	सिउरानी-घुमिसे -उत्तिसे सडक	२००
१७	रातमाटे घुमिसे सडक	२००
१८	बर्नलुबाट चुप्लुजाने सडक	२५०
१९	बनपाले-नेचासडक खण्डको कात्तिकेबाट साँखेबगर जाने सडक निर्माण	१००
२०	लालु गाउँमा ढल निर्माण	३००

२१	लैंड्रिंग हिसा न्यूनीकरणका लागि कानूनी सचेतना गोष्ठी	५०
२२	विपन्न महिला तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सिपमूलक तालीम	१००
आ.व. २०७७/०७८ को जिम्मेवारी सरेको		
२३	बडा कार्यालयमा इन्टरनेट जडान तथा कार्यालय व्यवस्थापन	२००
२४	चिप्लेचौर -उत्तिसे-घर्मिसे सडक स्तरोन्नति	२००
बडा नं. ५ को जम्मा		५४००
बडा नं. ६		
क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	नपा अनुदान
१	टक्सार चौर सडक निर्माण	९००
२	भालुथुम्का सडक निर्माण	४००
३	जन्तरखानी मा. वि. खेलमैदान निर्माण	१०००
४	मैदाने बाल समूह भवन निर्माण	१५०
५	आरुबोट सडक मर्मत तथा रयाविन वाल निर्माण	३००
६	पखेरी खा.पा.निर्माण	१५०
७	ठाडे ढल निर्माण योजना	३००
८	सेतीभूमे मन्दिरको शैचालय निर्माण मैदाने	१५०
९	पात्ले देवीस्थान घेरावारा	१५०
१०	बाँजे खा.पा.निर्माण पाइप खरिद योजना	१५०
११	विश्वकर्मा मन्दिर निर्माण	२५०
१२	सङ्घेखरी मन्दिर निर्माण भुजापाते	१५०
१३	नलीडाँडा खा.पा. योजना	२००
१४	नौँडाँडा बाखेखोला कोठेपुल म्याचिङ फण्ड	५०
१५	विपन्न महिलाहरुका लागि जिवीकोपार्जन सुधार कार्यक्रम	३००
१६	दलित तथा अपाङ्ग बालबालिकाहरुका लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम	१००
१७	विपद् व्यवस्थापन (कोभिड-१९, आगलागी, बाढी पहिरो आदि)	३००
आ.व. २०७७/०७८ को जिम्मेवारी सरेको		
१८	कोभिड १९ भाईरस रोकथाम	३५०
१९	विपद् तथा वातावरण संरक्षण योजना	१००
बडा नं. ६ को जम्मा		५४५०
बडा नं. ७		
क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	नपा अनुदान
१	खेलमैदान निर्माणको लागि जग्गा खरिद	१०००
२	विगुटार सडक मर्मत तथा स्तरोन्नति	९००
३	विगुटार वस्ति सडक निर्माण	१०००
४	ड्याम्के डांडाखर्क सडक मर्मत	३५०
५	सुर्के महिला समूह भवन निर्माण सामग्रि खरिद	१००
६	विगुटार मा.वि. प्राविधिक धार कक्षा सञ्चालनको लागि अनुदान	५००

७	ठिसुड छोलिड गुम्बा निर्माण सामग्री खरिद	९२५
८	वडास्थित फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुको आय आर्जनको लागि कुखुराको चल्ला खरिद	६०
९	विपन्न दलित समुदायको लागि आयमुलक क्रियाकलाप सञ्चालन	१००
१०	लुले सांगु निर्माण सामग्री खरिद	७०
११	गलिछ निर्माण तारजालि खरिद	७०
१२	टोड्के गणेश मान्दिर निर्माण	३००
१३	रत्न आधारभूत विद्यालय घेरावार	५०
१४	ज्ञानउत्थान पुस्तकालय भवन पहिलो तला निर्माण सामग्री खरिद	११५
१५	Public Internet Service	२००
१६	वडा स्तरमा स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	६०
१७	विगुटार महिला बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था व्यवस्थापन	५०
वडा नं. ७ को जम्मा		५०००

वडा नं. ८

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	नपा अनुदान
१	कुलडाँडामा ब्याडमिन्टन कर्भर्ड हल निर्माण	९५०
२	साविक वडा नं. ६को पैंथेरे स्थित खानेपानीको कुवा संरक्षण तथा आहाल निर्माण	३००
३	रिपिनि देखि गहते सडक निर्माण	४००
४	साउने खोलसामा ढल निर्माण	९५०
५	सराते दोभानमा ट्रस निर्माण	२००
६	गुँरासे खोलादेखि तिनघरे टोलसम्म सिंचाईको लागि पाइप खरिद	९५०
७	जरङ्गेमा गुरुड समुदायको लागि सामुदायिक भवन (ट्रस) निर्माण	४००
८	लगलगेको पुरानो बस्तीमा ढल निर्माण	३००
९	डाँडागाउँको सामुदायिक भवन प्लास्टर तथा शौचालय निर्माण	४००
१०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१००
११	अँ० शान्तिको भवनमा फर्निचर व्यवस्थापन	२००
१२	दलितटोल हुँदै बुद्ध चोक सम्म आउने सडक स्तरोन्नती	२००
१३	भैपरी आउने कार्यको लागि आकस्मिक कोष	२००
१४	लगलगे देखि साविक वडा नं. ४ सम्मको सडक मर्मत	२००
१५	साविक वडा नं.३ को बुद्ध परिसरमा रेलिड तथा प्लास्टर	२००
१६	ढाडखोला देखि जरङ्गेसम्म सिंचाइ पाइप खरिद	५०
१७	साविक वडा नं. ४ मा क्रियापुत्री भवन निर्माण	१००
१८	रिपिनिटोलमा क्रियापुत्री भवन निर्माण	१००
१९	चम्पादेवी महिला सहकारी संस्था व्यवस्थापन	५०
२०	भुमेस्थान सडक निर्माण	२००
२१	दलितटोलमा बाखा खोर सुधार कार्यक्रम	९५०

आ.व. २०७७/०७८ को जिम्मेवारी सरेको		
२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५०
२३	विद्यालय शैक्षिक सुधार तथा गुणस्तरकार्यक्रम	६,००
२४	जिनबारी देखी डाँडापारी खेत सम्म कूलो मर्मत	३००
२५	भलिबल खेल सञ्चालन	२५०
२६	सिर्जनशील आमा समूह सञ्चाललाई गर्भवती जोडी तालीम सञ्चालन	१,००
२७	गुरुङ समुदायको कृयापुत्री घरमा प्रतिक्षालय निर्माण	५०
२८	दलितटोल हुँदै बुद्धचोक सम्म आउने सडक स्तरोन्नति	२००
२९	साविक वार्ड नं.४ मा कृयापुत्री बस्ने घर निर्माण	१००
३०	छिपछिपेमा प्रतिक्षालय निर्माण	५०
३१	वडा कार्यालयको हलमा ढलान तथा वाल निर्माण	५००
वडा नं. ८ को जम्मा		७२००
वडा नं. ९		
क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	नपा अनुदान
१	कुन्ता मा. वि. को लागि व्यवस्थापकीय सुधार अनुदान	१००
२	वडा कार्यालयको लागि आवश्यक सामाग्री खरिद तथा उपकरण मर्मत	१००
३	उन्नतिशील महिला बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि.व्यवस्थापन	५०
४	सामुदायिक भवन निर्माण (साविक २)	४००
५	बेथुखर्कमा क्रियापुत्री घर निर्माण	१००
६	खोदम्पा डाँडाको पुरानो मूलधारा खानेपानी योजना मर्मत तथा इन्टेक निर्माण	१००
७	कोलेडाँडा खानेपानी योजना मर्मत	५०
८	देउराली खोल्सा खानेपानी योजना मर्मत	१५०
९	अङ्घेरी दोभानमा स्मसानघाट निर्माण	१५०
१०	वडा भित्रका विभिन्न खानेपानी तथा सिंचाईका लागि पाइप खरिद	२००
११	संयुक्त युवा क्लवका लागि खेलकुद कार्यक्रम	७५
१२	नमुना आमा समूह सञ्चालित्वारा संचालन गरिने सामुदायिक क्रियाकलापका लागि अनुदान	५०
१३	बेथुखर्क बालविकास केन्द्र सञ्चालन	५०
१४	दलित जातिको परम्परागत आरान संरक्षण	१००
१५	सिद्ध डाँडामा मन्दिर निर्माण	३००
१६	कालापानी खानेपानी योजना व्यवस्थापन	५०
१७	रक्तमाला मन्दिर निर्माण	१५०
१८	सार्की बस्तीको सामुदायिक भवन निर्माण	२००
१९	सिरुवापानी खानेपानी योजना मर्मत	५०
२०	खादको कुलो मर्मत साविक ५	५०
२१	उत्तिसे-सित्तले खानेपानी मर्मत साविक २ र ३	१००
२२	सामुदायिक भवन निर्माण (साविक ३)	२००
२३	निगाले खोल्सा खानेपानी योजना निरन्तरता साविक ५ र ६	३००

२४	विपन्न दलित बस्तिमा जुठेल्नोको पानी संकलन गरी करेसाबारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००
२५	कालिकादेवी युवा क्लबलाई खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	७५
२६	शारीरिक अपांगता भएका शिक्षित २जना बालबालिकालाई ल्यापटप खरिद	१००
२७	साविक ६ को ठूलो पंधेरोबाट डाँडाटोल जाने सडक स्तरोन्नती	२००
२८	साविक ज्यामिरे ८ मा खेलमैदान निर्माण	१५०
२९	मोहनको घरबाट दलित बस्ती जोड्ने सडक स्तरोन्नती	१००
३०	च्यानमजाने मोटरबाटो लिपे खोला जोड्ने सडक निर्माण	३००
३१	क्रियापुत्री घरको बेरा साविक ८	१००
३२	गहतेमा खेलमैदान निर्माण	५०
३३	बडा स्थित विभिन्न सडक मर्मत	२००
३४	स्वास्थ्य चौकीमा विरामी विश्रामस्थाल तथा प्रतिक्षालय निर्माण	२००
३५	नेपथ्य युवा क्लबको भवन निर्माण तथा खेलमैदान घेराबार	२५०

आ.व. २०७७/०७८ को जिम्मेवारी सरेको

३६	साविक ज्यामिरे ३ बाबुरामको घरमुनीबाट तिलखोरिया हुँदै काउलेखोल्सातिर जाने सडक निर्माण	२००
३७	विद्युत प्रसारण लाईन विस्तार	१००
बडा नं. ९ को जम्मा		५३००

बडा नं. १०

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	नपा अनुदान
१	बडामा आकस्मिक भैपरी कार्य व्यवस्थापन	१५०
२	विजय कुखुरा पोल्ट्री फर्म खोर व्यवस्थापन	५०
३	शिलाकन्या भैसी फर्म थला सुधार अनुदान	५०
४	सुमित्रा पोल्ट्री फर्म खोर सुधार कार्यक्रम	५०
५	मुनामदन कृषि तथा बाखा फर्म खोर सुधार	५०
६	पुण्यमाता भैसी तथा कुखुरा फर्म कुखुरा खोर व्यवस्थापन	५०
७	हर्रे बंगुर, वोका, खसी फर्म खोर सुधार	५०
८	मनसुन भैसी तथा कुखुरा फर्मको लागि कुखुराको खोर व्यवस्थापन	५०
९	गणेश बाखा फर्म खोर व्यवस्थापन	५०
१०	डाँडा चौर भैसी फर्म व्यवस्थापन	५०
११	कालिका कृषक समूह साविक ७ लाई टनेल तथा हिलट्याङ्की वितरण कार्यक्रम	३००
१२	विपन्न वर्गका कृषकहरूलाई पशु (भैसी) वीमा कार्यक्रम अनुदान	१८०
१३	भुजेल कृषि तथा पशुपंक्षी समूहको लागि १ घर १ हिलट्याङ्की कार्यक्रम	१००
१४	फूलबारी कृषि समूह टनेल तथा हिलट्याङ्की योजना	३५०
१५	दलितपरिवारमा टोल कृषि तथा पशुपंक्षी समूहलाई बाखा तथा बंगुर पाठा तथा १ घर १ हिलट्याङ्की वितरण कार्यक्रम	२००
१६	दलित वि.क. कृषि समूहलाई तरकारी खेतिको लागि पानी संकलन गर्न हिलटेक खरिद	५०
१७	खाल्टे, दुस्के, हर्रे, बिमेरहुँदै पोखरी डाँडासम्म सडक निर्माण	११००

१८	मनकामना मगर सेवा समाजको भवन रडरोगन	५०
१९	दुँडे आहाल खेलमैदान घेराबार तथा तारजाली	३००
२०	पोखरीडाँडा देखि भुजेल टोलसम्म सडक निर्माण	१२०
२१	दलित परिवारमा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण योजना साविक २ नं. वडा	२००
२२	डाँडाचौर खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	२००
२३	खाल्टे सेतिदेवी मन्दिर मर्मत	१००
२४	निघुर्नी खानेपानी मुहान मर्मत	५०
२५	पाँचमुरे मुहान भई ओखलेसम्म खानेपानी मर्मत	३०
२६	कात्तिके सिंचाईका लागी पाइप विस्तार	३०
२७	आम्जानी स्थित साविकमा निर्माण भएका ४ वटा सिंचाई पोखरी मर्मत	८००
२८	लामोदुंगा देखि सामुदायिक वनको भवनसम्म सडक निर्माण	१४०
२९	हरिबले देखि डाँडाखर्कसम्म सिंचाई कुलो मर्मत	१००

आ.व. २०७७/०७८ को जिम्मेवारी सरेको

३०	महिला किशोर किशोरीलाई क्षमतामूलक कार्यक्रम	५०
३१	दलित कृषि औजार स्टोर भवन निर्माण योजना	३,००
३२	शिव मन्दिरदेखि चिल्लाबोटसम्म सडक सोलिङ्ग	६००
३३	बलेसी खोला निगुरे खानेपानी साविक वडा नं ७ को खानेपानी मुहानमा तारजाली योजना	४००
वडा नं. १० को जम्मा		६३५०

वडा नं. ११

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	नपा अनुदान
१	संसारीदेवी स्थान संरक्षण तथा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास	१००
२	गुठी भवन जाने बाटोमा सिँढी निर्माण	२००
३	सिंधेश्वर मन्दिर परिसरमा थप पूर्वाधार व्यवस्थापन	२००
४	झाप्रा मुहान इण्टेक तथा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	५००
५	सिंधिचरण राजमार्ग देखि जालपा मा.वि. सम्म जाने सडकको विभिन्न खण्डमा पि.सि.सी.	५००
६	नागरिक अभिमुखीकरण	२००
७	वितलव क्षेत्रमा पूर्वाधार विकास	२००
८	जि.पि.फाउण्डेशन तथा खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम	२००
९	मिलठाडो रामबजार सिडी निर्माण	४००
१०	विभिन्न बाटो स्तरोन्तती तथा मर्मत	२००
११	स्वरोजगार कार्यक्रम	२००
१२	स्वास्थ्य चौकी देखि जालपा मा.वि.सडक स्तरोन्तती	४००
१३	कोभिड-१९ लगायतका विपद् व्यवस्थापन तथा न्यूनीकरण क्रियाकलाप	२००
१४	बिप्लाँटे अल्ले सडकको विभिन्न खण्डमा सोलिङ्ग	१५०
१५	बसपार्क तेस्रो बाटो स्तरोन्तती	१५०
१६	युवा एकता क्लब मिलनचोक खेलकुद विकास कार्यक्रम	२००
१७	हेलिप्याड देखि पिडाँडा सितलपुर जाने बाटो स्तरोन्तती	३००

१८	सामुदायिक रेडियोहरूबाट कार्यक्रम संचालन	१५०
१९	वडाक्षेत्रमा दर्ता भई संचालित अनलाइन मिडियाहरूबाट कार्यक्रम संचालन	५०
२०	रिचिलुङ्ग खानेपानी ट्याँडकी निर्माण	३००
२१	सामुदायिक अस्पताल गेट मुनीको वाल निर्माण	१५०
२२	अष्टमांत्रिका महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको क्षमता विकास कार्यक्रम	५०
आ.व. २०७७/०७८ को जिम्मेवारी सरेको		
२३	जालपा मा.वि.देखि रमाईलोडाँडा सिंढी निर्माण	१५०
२४	वडा स्तरीय अभिमुखीकरण अभिलेखीकरण तथा सूचना सम्प्रेषण	२००
२५	बालबालिका तथा किशोर किशोरी सम्बन्धी कार्यक्रम	५०
२६	दलित जनजाति अपाङ्ग ज्येष्ठ नागरिक असाहय महिलाहरूका लागि सचेतना तथा आयआर्जन कार्यक्रम	१००
२७	उद्यमशीलता तालिम	५०
२८	बालमन्दिर आधारभूत विद्यालय कार्यक्रम सञ्चालन	५०
२९	आमा समूह भवन सोबृ	१,००
३०	किरात राई याँयोक्खा भवन	१,००
३१	खद्य भड्याङ्ग हुँदै चित्रे जाने ढल व्यवस्थापन	१००
३२	भूमेस्थान मन्दिरमा ट्रस निर्माण	२,००
३३	खानेपानी व्यवस्थापन	२,००
३४	सन्सारी देवीस्थान संरक्षण तथा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास	१,००
वडा नं. ११ को जम्मा		६४००
वडा नं. १२		
क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	नपा अनुदान
१	भुजापाते खानेपानी लाइन विस्तार	३००
२	खड्काटोल गणेश मन्दिर वाल निर्माण	३००
३	गड्यौले मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण	१५०
४	सिमलडाँडा शिव मन्दिर मर्मत तथा वाल निर्माण	२५०
५	भूमेस्थान ट्रस तथा बाटो निर्माण	१५०
६	आइतबारे थान संरक्षण	१५०
७	दलित टोल भाँडारे बालकन्या सिंहदेवी मन्दिर संरक्षण	१००
८	दलित टोल ठूलो कुवा खानेपानी मुहान संरक्षण	१००
९	महन्ते चौतारा दुर्गा मन्दिर निर्माण	२५०
१०	पार्टी धारा मुहान संरक्षण तथा कियापुत्रीका लागि ट्रस निर्माण	२५०
११	खगेन्द्रको घर हुँदै हिटी धारा आउने सडक ढलान	२००
१२	ठूलोखोरिया धर्मशाला भवन निर्माण	५००
१३	नगरपालिका आर्मी क्याम्प हुँदै बजार क्षेत्रमा ढल व्यवस्थापन	६००
१४	खोलाघर देवि मन्दिर संरक्षण	१००
१५	खोलाघर देखि दिलसरी मोडहुँदै वन कार्यालाय सम्मको मोटरबाटो स्तरोन्नती	३००

१६	विपन्न दलित समुदायका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	१५०
१७	बजारक्षेत्र हुँदै गोविन्द फर्निचरतर्फ जाने सडक ढलान	२००
१८	ज्येष्ठ नागरिक, असहाय, एकल महिला तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिको सशक्तिकरण कार्यक्रम	१००
१९	जनजाति भवन निर्माण	२००
२०	मिनि बसपार्क भैंडारे गोगुने तथा गिरीटोल हुँदै मञ्चने जाने सडक स्तरोन्नती	५००
२१	राते लामा मुहान संरक्षण	५०
२२	आकस्मिक भैपरीआउने कार्य	१००

आ.व. २०७७/०७८ को जिम्मेवारी सरेको

२३	नेवार जातिको संस्कृति संरक्षणको लागि परम्परागत भेषभूषा व्यवस्थापन	१००
२४	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	५०
२५	बजार क्षेत्रमा रेलिड निर्माण	२००
२६	भैपरी आउने पूर्वाधार विकास आयोजना निर्माण तथा आवश्यक सामान खरिद	२००
२७	वडा नं. १२ का सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत दलित, आदीबासी जनजाती, विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूको लागि शैक्षिक सामाग्री वितरण	१००
वडा नं. १२ को जम्मा		५६५०
वडास्तरीय आयोजनाहरूको कूल जम्मा		७३८६४

१३. नगर स्तरीय आयोजना/कार्यक्रमहरू:

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	कैफियत
१	कार्यालय भवन निर्माण	३८०५३.७५
२	संरक्षण विषयगत क्षेत्र कार्यक्रम	२५००
३	पत्रकार महासंघद्वारा स्थापित कोभिड विपद् कोष	१००
४	कोरोना नियन्त्रण तथा उपचार कोष	२०००
५	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	१०००
६	कार्यालय प्रयोजनको लागि थप कोठा (ट्रस) निर्माण	२०००
७	ॐ शान्ति भवन	२००
८	तारजाली खरीद	१०००
९	पाइप खरीद	१०००
१०	बालकृष्ण र बन्धु गुरुडको घर क्लेउको सडकको मोड सुधार वार्ड नं.४	३००
११	झाक्रीढुङ्गा सडक खण्डमा तारजाली भर्ने काम वडा नं.११	५००
१२	ओखलढुङ्गा क्याम्पसको नवनिर्मित भवन प्रवेशद्वार निर्माण वार्ड नं. १२	१२००
१३	कालिका मन्दिर निर्माण शर्मा टोल वार्ड नं.२	३००
१४	नाल्सु भदौरे सडक निर्माण वार्ड नं.१	१०००

१५	मुसुरे कोलेवेशी खानेपानी आयोजना वार्ड नं.९	१२५
१६	निर्वाचन कार्यालय देखि जालपा मा.वि.गैरीगाउँ जाने सडक खण्डमा सोलिङ् वार्ड नं.११	२५०
१७	स्वास्थ्य चौकीमा रिटेनिङ् वाल निर्माण वार्ड नं.११	४५०
१८	नेपाली सेना र भैरवटोल ढल व्यवस्थापन वार्ड नं. ११ र १२	१०००
१९	नगर भ्यूटावर जाने सिंही निर्माण	१२००
२०	सदरमुकाम स्थित सासाहिक हाट व्यवस्थापनका लागि रिटेनिङ् वाल लगायतका पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १२	२०००
२१	सोब्रु प्रेम कुमारी राईको घरमाथिको सडकमा ढल निर्माण वडा नं. ११	६००
२२	विगुटार विल्दु सडक निर्माण वार्ड नं. ७	९००
२३	पाँचकन्या जलदेवी मन्दिर तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण वार्ड नं.५	३००
२४	कारागार मुनिवाट तेस्रो जाने सडक स्तरोन्नति सि.न.पा. ११	३००
२५	आम्जानी पारा दोभान सडक निर्माण वार्ड नं.१०	१०००
२६	तल्लो मैदाने हुँदै माझखर्क सखारे जाने सडक निर्माण वार्ड नं.६	७००
२७	नलिङ्गाँडा माझखर्क सडक स्तरोन्नति सि.न.पा. ६	७००
२८	वन कार्यालय हुँदै गाँड्यौले जाने सडकमा तारजाली भरी स्तरोन्नति गर्ने वार्ड नं.१२	४००
२९	खाद्य गोदाम भझ्याङ्ग पछाडिको ढल मर्मत वार्ड नं.११	१००
३०	गणेश भिमशेन मन्दिर मर्मत वार्ड नं. १२	२००
३१	ढाँड खोल्सा ओखेनी सडक स्तरोन्नति वार्ड नं.१२	५००
३२	पूजा एण्ड प्रज्वल ढाका उद्योगलाई मेसिन र तान खरिद अनुदान मिलनचोक वार्ड नं. ११	१५०
३३	देउराली खानेपानी मर्मत वडा नं. ५	१००
३४	झारसाँदी खानेपानी मर्मत वडा नं. ५	२००
३५	तामाङ जातीको दाह संस्कार स्थल निर्माण वडा नं. ११	२००
३६	नेपाल नगरपालिका संघको भवन निर्माण सहयोग	१००
३७	साविक ज्यामिरे वार्ड नं.६ को मूलपधेराबाट बालबिकास केन्द्र सम्म जाने सडकमा नाली निर्माण वार्ड नं.९	२००
३८	लिपेखोला होल्पु गैरीखेत सिँचाइ वार्ड नं.११	२५०
३९	तल्लो ढुङ्गे जाने सडक स्तरोन्नति वडा नं. ५	२००
४०	कृष्ण मन्दिर परिसरमा पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १२	१५००
४१	नगरस्थित विभिन्न नदी खोलाहरूबाट ढुङ्गा , गिट्टि, बालुवा तथा अन्य नदीजन्य पदार्थहरूको उत्खननका लागि प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण	४५०
४२	विपन्न परिवारको लागि टिनको छाना कार्यक्रम	१७००

४३	विगत चारबर्षे कार्यकालको उपलब्धी सम्बन्धी पुस्तक छपाई	५००
४४	कला, साहित्य तथा संस्कृति प्रवर्द्धन	३००
४५	विभिन्न टेलिभिजन कार्यक्रम तथा विज्ञापन	६००
४६	समुदायसँग प्रहरी कार्यक्रम	२००
४७	ओखलढुङ्गा उद्योग वाणिज्य संघसँगको सहकार्यमा नगर क्षेत्रका करदाताहरूलाईकर शिक्षा सञ्चालन	३००
४८	रासायनिक मल ढुवानीमा कृषकलाई ५० प्रतिशत अनुदान	८००
४९	ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई अन्तर दिवा सेवा केन्द्र अवलोकन भ्रमण वडा नं. २ र १२	२००
५०	योग भवनको माथिल्लो तलामा वाल पेपर जडान	५००
५१	आ.व.०७७/०७८ मा खरिद गरिएको इन्डक्सन चुल्होको नपा साझेदारी रकम भूत्तानी	२००
५२	भिमसेन स्थान मन्दिर निर्माण रामबजार वार्ड नं.५	२००
५३	वडा अध्यक्ष तथा वडा सचिवहरूका लागि कार्य सम्पादन सहजीकरण तालीम	४००
५४	वडा अध्यक्ष र वडा सचिवहरूका लागि उपभोक्ता समिति गठन ,परिचालन, आयोजना कार्यान्वयन तथा आन्तरिक राजश्व अभिवृद्धि सम्बन्धी तालीम	४००
५५	स्थनीय ऐन, कानून, नीति, निर्देशिका तथा कार्यविधिहरूको तयारी	१५०
५६	नेपाल नगरपालिका संघ सदस्यता शुल्क	७५
५७	गहते रुम्टीखेत सिंचाइको लागि पोलेथिन पाइप खरिद वडा न ५	४०
५८	माने डाँडाबाट दुम्के हुँदै सानोचित्रे जाने सडक मर्मत	२००
५९	कोभिड-१९ लगायतका कारण वैदेशिक रोजगारीको अवसर टुटेका र अन्य कारणबाट वेरोजगार बनेका युवा लक्षित युवा उद्यम विकास कार्यक्रम	१५००
६०	झोलुङ्गे पुल हेरालुहरूको पारिश्रमिक	२३०
६१	योग भवन तथा कार्यालयको विभिन्न शाखाहरूमा हाउस वायरिङ् सम्बन्धी कार्य	१८०
६२	जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा प्रतिक्षालय निर्माण	३००
६३	लातु सामुदायिक भवन निर्माण वार्ड नं. ५	३००
६४	ओखलढुङ्गा सामुदायिक आँखा केन्द्रलाई आँखा शिविर सञ्चालन अनुदान	२५०
६५	रुप्से खेत सिंचाई आयोजना वार्ड नं.१०	३००
६६	साविक ज्यामिरे-७ को गणेश मन्दिर जाने ठाडो बाटो निर्माण वार्ड नं.९	२००
६७	नगर प्रहरी सेवा इकाइको लागि वाकीटाकी खरिद	३५०
६८	नगरपालिकाको गीत अडियो तथा भिडियो रेकर्डिङ गर्ने	२५०
६९	सामुदायिक विद्यालयहरू (मा.वि.)का लागि खेलकूद सामग्री खरिद	५००
७०	सासाहिक हटियामा मालसामान विक्रीका लागि ट्रस निर्माण वार्ड नं.१२	२०००

७१	सामुदायिक मा.वि.का लेखा कर्मचारी र मा.वि.बाहेकका अन्य प्र.अ.हरुलाई सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी तालीम	२००
७२	मानेडाँडा छोर्टेन बौद्ध जानेसिंढी निर्माण वार्ड नं.५	२०६.३१
७३	रुम्टी लामिस्वति सडक खण्डको गहते खेत कुलो संरक्षण गर्न तारजाली भर्ने वार्ड नं.३	३००
७४	९० बर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरुलाई बार्षिक एकमुष्ट ४ हजारका दरले पौष्टिक आहार खर्च	३२०
७५	सगरमाथा जनता माध्यमिक विद्यालयका लागि ल्यापटप खरिद तथा हस्तान्तरण	३००
७६	आधुनिक प्रविधिबाट फोहरमैला व्यवस्थापनस्थल निर्माणका लागि जग्गा खरिद	१५००
७७	सवारी पार्किङस्थल तथा खसी , बोका लगायत बंगुरको पाठो विक्रिस्थलका लागि पूर्वाधार निर्माण	१२००
७८	वार्ड नं.४ को रुम्जाटारमा भित्री सडक सुधार	६००
७९	सामुदायिक आँखा केन्द्रसँगको समन्वयमा नगर क्षेत्रका विद्यालयहरुमा सञ्चालन गरिने आँखा जाँच शिविरबाट चश्मा प्रयोग गर्न सिफारिस गरिएका विपन्न विद्यार्थीहरुलाई निशुल्क चश्मा बितरण	२००
८०	निशांखे तल्लोटोल सडक निर्माण	६००
८१	शारदा आ.वि.चार्खु शैक्षिक गुणस्तर सुधार अनुदान	२००
८२	आनन्देश्वर आ.वि. घेरावारा	२००
८३	जनचेतन मा.वि.भोलेको लागि फर्निचर व्यवस्थापन	२००
जम्मा		८४५४७७.९४

१४. सशर्तअनुदान अन्तरगतका बजेट कार्यक्रमहरू:

कृषि शाखा

बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम	रकम रु.	कैफियत
१	कृषिविकास कार्यक्रम (कृषि विभाग)	८२००	
१.१	मकै उत्पादन प्रबद्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	२५५०	
१.२	खाद्यान्नबालीको उन्नत बीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान	१३००	
१.३	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२००	
१.४	उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन/निरीक्षण एवं बैठक सञ्चालन	१००	
१.५	मध्यम प्रविधियुक्त बहुउद्देश्यीय फलफूल नरसरी स्थापना कार्यक्रम	७५०	
१.६	रैथाने बाली प्रबद्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	१३००	
१.७	कृषि उपज बजार पूर्वाधार निर्माणका लागि सहयोग (वडा नं. ४)	२०००	
२	व्यक्ति करार (कृषिविकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम)	११००	
२.१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्रविधिकहरुको तलब भत्ता	११००	
३	कृषिविकास कार्यक्रम (कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम)	४००	
३.१	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	३००	
३.२	कृषि, पशुपंक्ती तथा मत्स्य तथ्याङ्क अद्यावधिक कार्यक्रम	१००	
४	कृषिविकास कार्यक्रम (प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीरण कार्यक्रम)	२४००	

४.१	आ.व. २०७७/०७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र(पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	१२००	
४.२	आतु बालिको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	१२००	
कृषि शाखाको जम्मा			१२१००
गरीब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरीब लक्षित बिशेष कार्यक्रम)			
१	गुनासो सुनुवाई अधिकारी (व्यक्ति करार)	१००	
जम्मा			१००
राष्ट्रिय ग्रामिण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम			
१	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि जडान (वायोग्यांस/विद्युतीय चुल्हो/सुधारिएको चुल्हो/सौर्य ऊर्जा) (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	१०००	
जम्मा			१०००
झोलुङ्गे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			
१	रक्तेपु खोला , ढाँडखोला, सिस्नेखोला चुप्लुवेसी , सिद्धिचरण नगरपालिका , ओखलढुङ्गा	३०००	
जम्मा			३०००
राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्चीकरण कार्यक्रम			
१	एम.आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायकका लागि सञ्चार खर्च	८	
२	मेशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	८४	
३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	१८०	
४	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालनार्थ)	२६०	
५	एम.आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायकको पारिश्रमिक , चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	७७३	
६	विभागले उपलब्ध गराएको तालीम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा न.पा. / बडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालीम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	३१८	
७	एम.आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	१६८	
८	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागी अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	९६	
९	अन्य विविध खर्च Periodic meeting costs of LGPCC	२३	
१०	अन्य विविध खर्च- Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	९०	
जम्मा			२०००
पर्यटनपूर्वाधार विकास			
१	निर्माणधिन श्रष्टापार्क बडा नं. १२ पर्यटकीय पूर्वाधार विकास ओखलढुङ्गा	१५००	
जम्मा			१५००

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			
१	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	१२१००	
१.१	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	११५७७	
१.२	रोजगार संयोजकको पोशाक	१०	
१.३	रोजगार संयोजकको तलब	४६८	
१.४	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	४५	
२	युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	४९००	
२.१	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवारूप)	३९००	
२.२	प्राविधिक सहायकको पोशाक	१०	
२.३	प्राविधिक सहायकको तलब	३३६	
२.४	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	३६	
२.५	रोजगार सहायकको पोशाक	१०	
२.०६	रोजगार सहायकको तलब	३६७	
२.७	रोजगार सहायकको स्थानीय भत्ता	३६	
२.८	कार्यक्रम अनुगमन	१२०	
२.९	सञ्चार तथा स्टेशनरी	४५	
२.१०	मर्मत तथा अन्य	४०	
जम्मा			१७०००
संस्कृति प्रबर्द्धन कार्यक्रम			
१	सिद्धेश्वर महादेवस्थान केराउस्वारा मन्दिर, सिद्धिचरण नपा ३, ओखलढुङ्गा	१०००	
२	लगालगे महादेव मन्दिर सिद्धिचरण नपा ८, ओखलढुङ्गा	१०००	
३	स्वप्नावती मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार सिद्धिचरण नपा ५, ओखलढुङ्गा	१०००	
जम्मा			३०००
आवास व्यवस्था कार्यक्रम			
१	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	७६००	
जम्मा			७६००
लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			
१	सम्भाव्य उत्पादनका उत्पादकत्व र वजार प्रतिस्पर्धी बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४०	
२	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमिको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	६००	
३	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२६०	
जम्मा			३०००

शिक्षा युवातथा खेलकुद शाखा			
१	स्थायी शिक्षक(माध्यमिक तह)	३४६००	
१.१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक र राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक /कर्मचारीहरु र प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	३४६००	
२	स्थायी शिक्षक (सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह)	१२७०००	
२.१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक र राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद् अन्तर्गतका शिक्षक /कर्मचारीहरु समेत)	१२७०००	
३	अस्थायी शिक्षक (विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - जिल्ला स्तर)	११४५३	
३.१	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	११४५३	
४	निशुल्क पाठ्यपुस्तक आधारभूत तह (विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्लास्तर)	३८६९	
४.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३८६९	
५	खाद्यान्न / दिवा खाजा/ पौष्टिक आहार वितरण (विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर)	८३९२	
५.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	८३९२	
६	शैक्षिक कार्यक्रम (विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - जिल्ला स्तर)	२५०३१	
६.१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३९०४७	
६.२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता , अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	७५२	
६.३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढिकरण एवं कार्य सम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	८४२४	
६.४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१९७७	
६.५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाई सामग्री एवं कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	३८५७	
६.६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी , गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३८८७	
६.७	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२०३०	
६.८	GPE को सहयोगमा कोभिड-१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाई सहजिकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	२००	

७	अन्य (विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - जिल्ला स्तर)	५००	
७.१	कोभिड-१९का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजिकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	५००	
८	आधारभूत(विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - जिल्ला स्तर)	२३५५	
८.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	२३५५	
९	खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप (विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम - जिल्ला स्तर)	१००	
९.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तह स्तरीय)	१००	
शिक्षा शाखाको कूल जम्मा		२१३३००	

पशु सेवा विकास कार्यक्रम

१	मासु मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत बाखा प्रवर्द्धन वडा नं. ४	१४९४	
२	आ.व. २०७७/०७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र(पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	७००	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम
३	बंगुरको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	१०००	
४	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	६	
५	पशु आहारा मिसन कार्यक्रम	४००	
कूल जम्मा		३६००	

स्वास्थ्य शाखा

१	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	५०	
१.१	कोभिड-१९लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम , नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवालासँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	५०	
२	अन्य	२००	
२.१	औलो तथा कालाजार महामारी हुने क्षेत्रको छानौट गरी विषादी छुर्कने (रेस्पोन्सिभ स्प्रेड समेत), कीटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवं मूल्याङ्कन तथा कीटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने	१६०	
२.२	कालाजार उपचार गराउन आउने विरामीहरुका लागि यातयात निदान खर्च वापत सोधभर्ना (विरामीको यातयात खर्च २००० र निदानको लागि सोधभर्ना रु.५०००)	४०	
३	प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र बितरण	२४०	
३.१	पशुपंक्षी आदिबाट हुने इन्फलुइन्जा , बर्ड फ्लू , AMR सिस्सटिकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२०	

३.२	विभिन्न सर्वा रोग , नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days) आत्माहत्या रोकथाम दिवस , मानसिक स्वास्थ्य दिवस , अल्जाइमर्स दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	१२०	
३.३	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने तथा सरोकारवालासँग अभिमूखीकरण गर्ने	१००	
४	गुणस्तर परीक्षण	१०	
४.१	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रच टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन	१०	
५	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम	३००	
५.१	पालिकास्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक/बार्षिक समीक्षा	३००	
६	कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धी यन्त्रउपकरण तथा मेशिन औजार	२००	
६.१	स्वास्थ्य सूचना साथै आई.एम.यू. सुदृढीकरण कार्यक्रम	२००	
७	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा सूचना तथा संचार केन्द्र	१००	
७.१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	१००	
८	उपचारात्मकसेवा कार्यक्रम	१८००	
८.१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१४००	
८.२	उपचारात्मक सेवा अन्तरगाका कार्यक्रमहरु (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी), आधारभूत अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढिकरण र आँखा , नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमूखीकरण तथा विद्यालय स्क्रिनिङ कार्यक्रम कार्य संचालन निर्देशिका बमोजिम सञ्चालन गर्ने	४००	
९	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा	२५००	
९.१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका कार्यक्रम (पोशाक , प्रोत्साहन, यातयात खर्च, बार्षिक समीक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२५००	
१०	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	३८५००	
१०.१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी , प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोशाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	३८५००	
११	क्षयरोग नियन्त्रण	२००	
११.१	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्यव सामाग्री ढुवानी , रेकर्डिङ् तथा रिपोर्टिङ्का लागि फर्म फर्मेट छपाई तथा फोटोकपी , ई.टि.बि. रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	३५	
११.२	क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग जाँचपडताल कार्यक्रम , घर परिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परीक्षण , समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरुको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन	६९	

११.३	स्थलगत अनुशिक्षण गरी स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित , क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समीक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	१०४	
१२	परिवार कल्याण योजना	११३००	
१२.१	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा , गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा , न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	६१४३	
१२.२	सिविआइएमएनसिआई आउट साइट कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	२००	
१२.३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२१५८	
१२.४	पोषण कार्यक्रम	१००७	
१२.५	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	९५६	
१२.६	कोभिड-१९विरुद्ध खोप अभियान सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरीय समीक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरीय सुपरीवेक्षण)	२४३	
१२.७	पालिका स्तरमा टाइफाइड खोप अभियान सञ्चालन तथा नियमित खोपमा टाइफाइड खोप शुरुआतको साथै नियमित खोप सुदृढिकरण र सरसफाई प्रवर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिति र सरोकारवालाको अभिमूखीकरण बैठक १ दिन	२६२	
१२.८	नियमित खोप सुदृढिकरण , पूर्व खोपको दीगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सूक्ष्म योजना अद्यावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभिमूखीकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप न.पा. सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण , पालिकाबाट वडा भेरिफिकेशन , अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन , घोषणा बाँकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दीगोपना कायम गर्ने	३३१	
१३	बहु क्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	८००	
१३.१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई , कृषि, पशुसेव, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	५००	
१३.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	३००	
स्वास्थ्य शाखाको जम्मा		५६२००	

१४. सिंचाई कार्यक्रम ०७८/०७९

१	पोकिड सुर्के सिंचाई आयोजना	२१८	
२	गंगटे खोला मूलकुलो सिंचाई आयोजना	१४९	
३	मूलकुलो सिंचाई आयोजना	२६६	
४	अर्गेली टक्सार सिंचाई आयोजना	२५३	
५	बलैचे मुहान गरी जलकेनी सिंचाई आयोजना	१५७	
६	टारेली कुलो सिंचाई आयोजना	८६७	
७	डाँडाकटेरी सिंचाई आयोजना	७५४	
८	देवीथान धारापानी सिंचाई आयोजना	१५५६	
९	अघेरीखोला कोलेबेशी सिंचाई आयोजना	१४१३	
१०	तीनधारे सिंचाई आयोजना	६७२	

११	गहते रुम्टीखेत सिंचाई आयोजना	८११	
१२	माथिल्लो धनमुढा सिंचाई आयोजना	८११	
१३	चार्खु चाक्ले सिंचाई आयोजना	८७३	
सिंचाईको जम्मा			८८००
कूल जम्मा			३३२२००

१५. समानीकरण (निश्ची) बजेट अन्तरगत विषयगत शाखाहरूको बजेट तथा कार्यक्रमः

शिक्षा शाखा

सि.नं.	विवरण	ईकाई	लक्ष्य	दर	प्रस्तावित रकम	कैफियत
१	माध्यमिक विद्यालयहरूमा E-Attendance व्यवस्थापन	वटा			१०००	
२	शेर्पा सामुदायिक आ.वि. बाविके सहयोगी कार्यकर्ता व्यवस्थापन	जना	१		७५	
३	आधारभूत विद्यालयहरूलाई खेलकुद सामग्री वितरण	वटा			४२५	
४	वालविकास केन्द्रमा स्मार्ट टिभि जडान	वटा			५००	
५	कक्षा ४-१० का विद्यार्थीहरूलाई होमवर्क डायरी वितरण (प्रत्येक विद्यार्थीहरूको विषयगत रूपमा दैनिक गृहकार्यको लिखित अभिलेख)	जना			६००	
६	बैठक गोष्ठि तथा अन्य नियमित कार्यक्रम (योजना, नीति निर्माण अनुगमन मुल्याङ्कन आदि) सामुदायिक विद्यालय हरूलाई IEMIS र लेखा सम्बन्धी तालिम	पटक		आवश्यकता अनुसार	५००	
७	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	पटक	१	३००	३००	
८	करारमा शिक्षक नियुक्ति र नगरस्तरीय कक्षा ८ को परीक्षाको लागि प्रश्न बैंक निर्माण,	पटक		आवश्यकता अनुसार	१००	
९	नगरस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन (तहगत हाजिरी जवाफ, वक्तुत्वकला र चित्रकला प्रतियोगीता)	पटक			१००	
जम्मा					३६००	

स्वास्थ्य शाखा

१	नगरपालिका अन्तरगतका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा खोप तथा औषधी लगायतका स्वास्थ्य सामग्री ढुवानी	संस्था	१३		२००	
२	आम्जानी खोप केन्द्र व्यवस्थापन वार्ड नं. १०				५०	
३	स्वास्थ्य चौकी निशंखेमा सञ्चालित प्रयोगशालाको लागि रिएन्ट लगायतका उपकरण खरिद				५०	
४	कोभिड-१९ संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि औषधी तथा औषधिजन्य सामग्रीहरू खरिद तथा समुदायमा अभिमूखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन				९९९	
५	स्वास्थ्यकर्मीहरूको मासिक बैठक यातयात, सहभागि भत्ता, स्टेशनरी तथा सहजकर्ता खर्च				२६६	

६	स्वास्थ्य संस्थाबाट निशुल्क वितरण गरिने अत्यावश्यक औषधी खरिद			१५००	
७	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई स्टेशनरी तथा प्रशासनिक खर्च			२५०	
८	स्वास्थ्य संस्था , अस्पताल र सरोकारवालासँग समन्वय बैठक			७५	
९	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			६००	
१०	पाँच वर्ष मुनीका बालबालिकाहरुलाई पोषण तथा वृद्धि अनुगमन प्रोत्साहन			९०	
स्वास्थ्य शाखाको जम्मा				४०००	

आयुर्वेद स्वास्थ्य कार्यक्रम

१	आयुर्वेद क्लिनिक निशंखेका लागि कर्मचारी व्यवस्थापन	जना		२५०	
२	आयुर्वेदिक औषधी खरिद तथा व्यवस्थापन			३००	
३	जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य संरक्षण तथा रोग प्रतिरोधात्मक औषधी वितरण/व्यवस्थापनकार्यक्रम			१००	
४	नगरपालिकामा योग सञ्चालन तथा व्यवस्थापन			५०	
जम्मा				७००	

कृषि विकास शाखा

१	कृषि प्रसार कार्यक्रम (SIP कार्यक्रम अन्तर्गत सम्पन्न भएका आयोजनाहरुमा)			१००	
२	फलफूल विरुवा काँटछाटको लागि सिकेचर, करौती वितरण ५० प्रतिशत अनुदान			५०	
३	मौरी पालन सम्बन्धी तालिम			२००	
४	लहरे तरकारी बालीको लागि औंसा किरा नियन्त्रण कार्यक्रम			१००	
५	कृषक समूहहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक टनेल तथा गोलभेडाको वितु कार्यक्रम समूह मार्फत			३००	
६	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम (रोग तथा किरा व्यवस्थापन)			३००	
७	सीमान्तकृत आदिवासी जनजाति तथा दलित वर्ग लक्षित बगर खेती कार्यक्रम (पुरानो समूहलाई निरन्तरता)			२००	
८	५० प्रतिशत अनुदानमा एभोकाडो , सुन्तला तथा कागती खेती पकेट विस्तारका लागि विरुवा वितरण कार्यक्रम			४००	
९	५० प्रतिशत अनुदानमा व्यवसायिक खेती गर्ने कृषि फर्म , कृषक समूह र सहकारीलाई दन्ते ओखर र किविको विरुवा लगायत हिउँदै फलफूल विरुवा वितरण कार्यक्रम			२००	
१०	कृषकहरुलाई तरकारी , फलफूल खेती तथा रोग किरा व्यवस्थापन सम्बन्धी स्थलगत घुम्ती तालिम सञ्चालन			२००	
११	सुन्तला जात, आँप फलफूल बगैँचा सुदृढीकरण कार्यक्रम			३००	

	(निलोतुथो, चुना, मिथाइल, यूजिनल, फेरोमेन ट्रयाप वितरण)				
१२	खाद्यान्नको बिउ भण्डारणको लागी हर्मेटिक प्लाष्टिक बोरा ५० प्रतिशत अनुदानमा समूह सहकारी मार्फत् वितरण कार्यक्रम				५०
१३	बर्गीकृत कृषकहरूलाई परिचय पत्र वितरण तथा अभिमूखीकरण				१००
१४	अगुवा कृषक क्षमता विकास कार्यक्रम (तालीम अभिमुखिकरण तथा पुनर्ताजगी)	,			२५०
१५	विपन्न दलित नागरिक सचेतना समुह आयआर्जन कार्यक्रम वार्ड नं. ९				५०
कृषि विकास शाखाको जम्मा					२८००

पशु विकास शाखा

१	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम				
१.१	पशु उपचार औषधी खरिद तथा ढुवानी	पटक	३	२००	६००
१.२	प्रयोशाला कार्यक्रम	पटक	३	१०	३०
२	मासु पसल सुधार कार्यक्रम				-
२.१	नगरपालिकाभित्र रहेका दर्तावाला मासु पसलहरूको गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	संख्या	५	५०	२५०
३	पशु आहारा कार्यक्रम				-
३.१	मिनरलब्लक निर्माण तथा वितरण	संख्या	१००	०.१०	१००
३.२	हिउँदे तथा बहुवर्षे घाँसको बिउ तथा सेट वितरण	पटक	२	१००	२००
३.३	उन्नत जातको बिज/विरुवा वितरण	पटक			१८०
४	पशु नक्ष सुधार कार्यक्रम				-
४.१	नाईट्रोजन तथा सिमेन खरिद ढुवानी तथा व्यवस्थापन	टक	१०	२०	२००
४.२	कृत्रिम गर्भाधारण गराउने प्राविधिकहरूलाई कृषि गणना रेकर्डका आधारमा (प्रति गाई/भैसी) दिइने पारिश्रमिक (नगरपालिका भरी) (conception rate) को आधारमा	ख्या	१००	१	१००
५	पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम				-
५.१	पशुसेवा धुम्ति तालीम	पटक	६	५०	३००
६	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर कार्यक्रम (HART Nepal संगको सहकार्यमा)	पटक	१	५००	५००
७	५०% अनुदानमा फार्म सुधार कार्यक्रम				-
७.१	भैसीपालन फार्म सुधार अनुदान कार्यक्रम	गोटा	२	५०	१००
७.२	गाईपालन फार्म सुधार अनुदान कार्यक्रम	गोटा	२	५०	१००
७.३	बाख्यापालन फार्म सुधार अनुदान कार्यक्रम	गोटा	५	३०	१५०
७.४	बंगुरपालन फार्म सुधार अनुदान कार्यक्रम	गोटा	५	३०	१५०

७.५	कुखुरापालन फार्म सुधार अनुदान कार्यक्रम	गोटा	५	३०	१५०	
८	अनुगमन कार्यक्रम	गोटा	३	३०	९०	
पशु विकास शाखाकोजम्मा					३२००	

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

१	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन हुने आयोजना सञ्चालन सम्बन्धी अभियुक्तिकरण (वडा अध्यक्ष, वडा सचिव र रोजगार उपभोक्ता समिति/श्रमिक समूह)	पटक	१२	१५	१८०	
२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन भएका आयोजनाहरूको सूचना पाटी स्थापना र सार्वजनिक परीक्षण/सुनुवाइ कार्यक्रम	पटक	५५	२	११०	
३	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत निवेदन संकलन, योजना छनोट, प्राथमिकिकरण, बेरोजगार पहिचान र सूचिकरणका लागि समन्वय तथा सहजिकरण	वडा	१२	५	६०	
४	नगर क्षेत्रमा रोजगारीका अवसरहरूको खोजी रोजगारीका नयाँ क्षेत्र पहिचान र रोजगारी शृजनाका लागि रोजगारदाता, निर्माण व्यवसायी, तालीम प्रदायक निकाय, सीपमूलक तालीम सञ्चालन गर्ने निकाय तथा सरोकारवालासँग छलफल तथा समन्वय	पटक	१	५०	५०	
५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन हुने आयोजना सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने निर्माण औजारहरू व्यवस्थापन				३००	
६	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन हुने आयोजना सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने बाह्य निर्माण सामग्री (योजनाको प्रकृति अनुसार आवश्यक पर्ने र्याविन जाली, रड, सिमेन्ट, पाइप लगायत) हरू व्यवस्थापन				४९०	
७	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन हुने आयोजना सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने स्थानीय निर्माण सामग्री (दुङ्घाहरू) व्यवस्थापन				४९०	
८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन हुने आयोजना सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने निर्माण औजारहरू/बाह्य निर्माण सामग्रीहरू/स्थानीय निर्माण सामग्रीहरू आयोजना स्थलसम्म ढुवानी				२००	
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको जम्मा					१८००	

न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रबद्धन शाखा

१	न्यायिक समिति तथा कर्मचारीहरूको लागि क्षमता विकास तालिम	पटक	१	१२०	१२०	
२	समुदायमा कानून तथा मानव अधिकार सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	पटक	२	७५	१५०	
३	न्यायिक तथा अर्धन्यायिक निकायहरूसँग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	पटक	१	५०	५०	
४	न्यायिक समितिको लागि आवश्यक कानुनी पुस्तक खरिद				६०	
५	मेलमिलापकर्ताहरूको लागि पूर्नांजगी तालिम २ दिने	पटक	१	१२०	१२०	
६	मेलमिलापकर्ताहरूलाई सञ्चार खर्च	जना	३७		४५	

७	मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन				६०	
	न्याय, कानुन तथा मानव अधिकार प्रबद्धन शाखाको जम्मा				६०५	
	महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण उपशाखा					
१	बडा स्तरिय बाल क्लब सञ्चाल समुह र नगर स्तरिय बाल क्लब समुहका सदस्यहरूलाई काम , कर्तव्य र अधिकारबारे अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	पटक	१२	३०	३६०	
२	स्थानीय तह महिला उद्यमी सञ्चाल गठन	संख्या	१	१००	१००	
३	महिला उद्यमीहरूको लागि ऋण व्यवस्था कार्यक्रम	समूह	१	५००	५००	
४	नगर स्तरीय बाल भेला	जना	१	१००	१००	
५	पुनः प्रयोग गर्ने मिल्ने सेनेटरी प्याड व्यवसाय सञ्चालन बस्तुगत टेवा अनुदान बडा नं. ११	बडा	१	१००	१००	
६	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा तथा मिलन केन्द्रमा सीप हस्तान्तरण कार्यक्रम केन्द्रलाई कार्यक्रम अनुदान	संस्था	३	१२०	३६०	
७	ज्येष्ठ नागरिक दिवासेवा केन्द्रमा आउन जानको लागि यातायात खर्च			अवश्यकता अनुसार	५०	
८	महिला सहकारीहरू मार्फत आयआर्जन क्रियाकलाप सञ्चालनको लागि वित्तपूँजी परिचालन	संस्था	५	१००	५००	
९	बालबालिकाहरूलाई कोरोना भाईरस तथा अन्य विभिन्न रोगहरूबाट सुरक्षित राख्न रोग प्रतिरोधात्मक क्रियाकलाप सञ्चालनका लागि सहयोग कार्यक्रम			अवश्यकता अनुसार	१५०	
१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि समुदायमा आधारित पुर्नस्थापना (CBR) कार्यक्रम	पटक	१	२००	२००	
११	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रमहरू (मानव बेचिवखन तथा ओसारपसार नियन्त्रण विरुद्धको दिवस , अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस, राष्ट्रिय बाल दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय बालिका दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय अपागंता दिवस , अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस र अन्तर्राष्ट्रिय महिला अधिकार दिवस)	संख्या	९	२०	१८०	
१२	लैंगिक हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	पटक	१	५०	५०	
१३	लैंगिकमैत्री नगरपालिका बनाउन लैंगिक सूचक तयार	पटक	१	१५०	१५०	
१४	लोप हुन लागेको व्यवसाय दलितहरूको आरन व्यवस्थापन कार्यक्रम	पटक	१	१५०	१५०	
१५	बालश्रम मुक्त बडा घोषणा कार्यक्रम	पटक	३	५०	१५०	
१६	नयाँ दर्ता भएका महिला सहकारी व्यवस्थापन	संस्था	४	५०	२००	
१७	महिला सहकारी/आमा समूह सञ्चालका लागी प्रस्तावना लेखन तालीम	पटक	१	१००	१००	
१८	महिला सहकारीका पदाधिकारीहरू र सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्तासँगको अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	पटक	१	१००	१००	
	महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण उपशाखाको जम्मा				३५००	

शहरी विकास भौतिक पूर्वाधार तथा वातावरण शाखा

१	कडिक्रिट टेस्टिङ मेशिन खरिद	थान	१	२००	२००	
२	प्राविधिक कर्मचारीहरुको क्षमता विकास तालीम	पटक	१	१००	२००	
३	प्राविधिक क्षमता विकास अन्तर्गत नमूना आयोजनाको अवलोकन भ्रमण	पटक	१	२००	२००	
शहरी विकास भौतिक पूर्वाधार तथा वातावरण शाखाकोम्मा						६००
सूचना प्रविधि शाखा						
१	बडा कार्यालयहरुमा नेट जडान तथा क्षमता विस्तार				६००	
२	कार्यालयमा टेलिफोन जडान तथा अप्टिकल नेट विस्तार				१००	
३	नगरपालिकाको कार्यालय परिसरभित्र सि.सि. क्यामेरा जडान				३००	
४	नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका ऐतिहासिक , धार्मिक, पर्यटकीय र पुरातात्त्विक स्थलहरुको भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण				५००	
सूचना प्रविधि शाखाको जम्मा						१५००

१६. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम (कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजनाहरु) बजेट रु. हजारमा

सि.नं.	योजनाको नाम	ठेगाना	श्रेत्र		कूल बजेट
			कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवारूप)	
१	जनचेतन मा. वि. घेराबार निर्माण योजना	बडा नं. १	२००	०	२००
२	कर्कलादेवी आ. वि. घेराबार निर्माण योजना	बडा नं. १	३००	०	३००
३	तिनपिप्ले आ. वि. घेराबार निर्माण योजना	बडा नं. १	१५०	०	१५०
४	सप्तकन्या आ. वि. घेराबार निर्माण योजना	बडा नं. १	१००	०	१००
५	दुधकोशी आ. वि. घेराबार निर्माण योजना	बडा नं. १	७५	०	७५
६	आदर्श आ. वि. घेराबार निर्माण योजना	बडा नं. १	७५	०	७५
७	हुलाकी टोल मोटरबाटो	बडा नं. २	२००	०	२००
८	केउरेनी मलामी आश्रम स्थल मर्मत	बडा नं. २	५०	०	५०
९	बानियाछाप सडक मर्मत	बडा नं. २	१००	०	१००
१०	रक्तमाला मन्दिर मर्मत	बडा नं. २	५०	०	५०
११	स्यावन शर्माटोल मोटरबाटो मर्मत	बडा नं. २	०	४००	४००
१२	पञ्चकन्या मन्दिर मर्मत	बडा नं. २	५०	०	५०
१३	गैराखोला आँगे सिंचाई योजना	बडा नं. ३	१५०	०	१५०
१४	सिस्नेखोला ठूलोखेत लामाचौर सिंचाई कुलो मर्मत	बडा नं. ३	१५०	०	१५०
१५	गाउँखेत सिंचाई कुलो मर्मत	बडा नं. ३	१५०	०	१५०
१६	नारायणस्थान डाढाँ टोल सडक सोलिङ	बडा नं. ३	२००	०	२००
१७	बाँस्बोट अम्बे खोल्सा सडक सोलिङ	बडा नं. ३	२००	०	२००

१८	सुविडाँडा देखि सिस्नेखोला सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	बडा नं. ४	१००	०	१००
१९	मुखिया चौतारादेखि कन्धने सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	बडा नं. ४	२००	०	२००
२०	शुक्रबारेदेखि माम्खा जाने सडक मर्मत तथा रुम्जाटार ढिक सम्मको नाली सरसफाई	बडा नं. ४	२००	०	२००
२१	मिडमार सार्की शेर्पाको घर अगाडि देखी छोर्तेन बौद्धसम्मको बाटो मर्मत	बडा नं. ५	२००	०	२००
२२	झारसाँदी गाँउवाट देउराली चौतारासम्म गोरेटो बाटो मर्मत	बडा नं. ५	३००	०	३००
२३	साविक हुलाकी गोरेटो बाटोको हिले ठुलो खोलादेखि देउराली मन्दिरसम्म बाटो मर्मत तथा ढुङ्गा सोलिड	बडा नं. ५	२००	०	२००
२४	राज्यलक्ष्मी मा.वि. छेउदेखी एभरेष्ट स्कुल हुँदै दियाली स्थान सम्म जाने बाटोमा ढुङ्गा सोलिड	बडा नं. ५	२००	०	२००
२५	सानोचित्रे बौद्धदेखि सानोथाम हुँदै थामडाँडा शेर्पा मलामी आश्रम जाने बाटो मर्मत	बडा नं. ५	३००	०	३००
२६	चुप्लुबाट रुम्टी जाने बाटो मर्मत	बडा नं. ५	२००	०	२००
२७	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखादेखी ढुङ्गे लाकुरी डाँडासम्म मूलबाटो मर्मत	बडा नं. ५	२००	०	२००
२८	सोभित राइको घरदेखी ललित बहादुर राइको घरछेउसम्मको बाटो ढुङ्गा सोलिड	बडा नं. ५	२००	०	२००
२९	घुमिसे हुँदै देउराली जाने गोरेटो बाटो मर्मत	बडा नं. ५	०	२००	२००
३०	सिङ्गे कात्तिके कुलो मर्मत (रुप्से खोलाबाट)	बडा नं. ५	२००	०	२००
३१	लामागाँउ साली खोल्सा हुँदै कुवा गैरासम्म सडक स्तरोन्नति	बडा नं. ५	६००	०	६००
३२	कालिका मन्दिर जाने बाटोमा सिँटी निर्माण तथा मन्दिर ब्यवस्थापन (सन्तोष राईको घर छेउ सडक बाट)	बडा नं. ५	२००	०	२००
३३	जन्तरखानी मा.वि. खेलकुद मैदान निर्माण	बडा नं. ६	६९०	०	६९०
३४	सुर्के महिला समुह भवन निर्माण	बडा नं. ७	३५०	०	३५०
३५	ठिसुड छोलिड गुम्वा निर्माण	बडा नं. ७	३५०	०	३५०
३६	लुले सांगु निर्माण	बडा नं. ७	८०	०	८०
३७	ढाडखोला गलिछ नियन्त्रण	बडा नं. ७	२५०	०	२५०
३८	घुन्सा धनेपु सडक स्तरोन्नति	बडा नं. ७	५००	५००	५००
३९	ठाडे चैते सडक स्तरोन्नति	बडा नं. ७	४००	०	४००
४०	घुन्सा सामुदायिक भवन निर्माण	बडा नं. ७	१२५	०	१२५
४१	सैयादेवि थान संरक्षण	बडा नं. ७	१००	०	१००

४२	भुमेथान टहरा निर्माण	वडा नं. ७	१००	०	१००
४३	सरे घाट निर्माण	वडा नं. ७	१५०	०	१५०
४४	माने संरक्षण	वडा नं. ७	१२५	०	१२५
४५	विगुटार सडक स्तरोन्नति	वडा नं. ७	३००	०	३००
४६	ज्ञान उत्थान पुस्तकालय भवन निर्माण (पहिलो तला)	वडा नं. ७	१७०	०	१७०
४७	सिनपा द भित्रका सडक मर्मत	वडा नं. ८	०	१३५०	१३५०
४८	लगलगेदेखि तिन दोभानसम्म ठाडो बाटो मर्मत	वडा नं. ८	१५०	०	१५०
४९	निगाले खोल्सा खानेपानी योजना मर्मत (साविक ५ र ६)	वडा नं. ९	५०	०	५०
५०	ओखलदुङ्गा ज्यामिरे च्यानम सडक खण्डको कामी चौतारा माथी मर्मत	वडा नं. ९	२५०	०	२५०
५१	उतिसे खोल्सा मुहान गरी छेउघर हुँदै तिलखोरीया सम्मको खानेपानी योजना मर्मत	वडा नं. ९	२००	०	२००
५२	बरभझ्याड तिनकुने सडक मर्मत	वडा नं. ९	२००	०	२००
५३	सिरुवानी-पिपलबोट-लिपेखोला सडक मर्मत	वडा नं. ९	१५०	०	१५०
५४	भिमसेन थानबाट नेवार टोल सम्मको सडक मर्मत	वडा नं. ९	१००	०	१००
५५	कामी डाडाहुँदै सिम्ले जाने सडक मर्मत	वडा नं. ९	१००	०	१००
५६	पञ्चावती आ. वि. देखि मुखिया टोलसम्म सडक निर्माण योजना	वडा नं. १०	४००	०	४००
५७	रमिते डाँडा देखि डाँडा खर्कसम्म गोरेटो बाटो निर्माण योजना	वडा नं. १०	५०	०	५०
५८	चिप्ला बोटेदेखि कोलेबेसी खेत सम्म घोडेटो बाटो निर्माण	वडा नं. १०	१००	०	१००
५९	डाँडाचौर देखि ओख्ले सम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १०	०	३५०	३५०
६०	आँगे खेतदेखि मूल कूलाको छाँगासम्म घोडेटो बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १०	०	२००	२००
६१	आम्जानीको पावरहाउस देखि पोखरीडाँडा सम्म सडक निर्माण योजना	वडा नं. १०	५००	०	५००
६२	कारागार जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ११	०	२००	२००
६३	वितलव गुठी भवन जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ११	०	२००	२००
६४	जालपा मा. वि. हुँदै दाहाल प्रतिष्ठान भवन जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ११	०	२००	२००
६५	स्वास्थ्य चौकीदेखि वरडाँडा सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ११	१७७	०	१७७
६६	खोलाघर देखि दिलसरी राईको मोड हुँदै वन	वडा नं. १२	०	३००	३००

	कार्यालय सम्मको सडक स्तरोन्नति				
६७	लिपेखोला गोगुने भँडारे मिनि बसपार्क जाने सडक स्तरोन्नति	वडा नं. १२	४६०	०	४६०
कूल जम्मा रु.			११५७७	३९००	१५४७७

१७. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत पछि थप बजेट निकासा भएमा कार्यपालिकाबाट आयोजनागत रूपमा बजेट विनियोजन तथा कार्यान्वयन गर्ने गरी तपसिलका आयोजनाहरु स्वीकृत गरियो ।

सि.नं.	योजनाको नाम	ठेगाना
१	भेरेम्पा देवी घेराबार निर्माण	वडा नं. १
२	नरमाया देवी मन्दिर घेराबार निर्माण	वडा नं. १
३	दक्षिणकाली देवी मन्दिर घेराबार निर्माण योजना	वडा नं. १
४	गणेशस्थान मन्दिर घेराबार निर्माण योजना	वडा नं. १
५	टिकामाया देवी मन्दिर घेराबार निर्माण योजना	वडा नं. १
६	विमिरे विजुवा मन्दिर घेराबार निर्माण योजना	वडा नं. १
७	सप्तकन्या देवी मन्दिर घेराबार निर्माण योजना	वडा नं. १
८	कालिका देवी मन्दिर घेराबार निर्माण योजना	वडा नं. १
९	झरनाथ्री देवी मन्दिर घेराबार निर्माण योजना	वडा नं. १
१०	बुढीबजु देवी मन्दिर घेराबार निर्माण योजना	वडा नं. १
११	सिंहदेवी मन्दिर घेराबार निर्माण योजना	वडा नं. १
१२	महाकाली देवी मन्दिर घेराबार निर्माण योजना	वडा नं. १
१३	पञ्चमुखी देवी मन्दिर घेराबार निर्माण योजना	वडा नं. १
१४	ब्रह्मानन्द मन्दिर घेराबार निर्माण योजना	वडा नं. १
१५	हर्वोट देवी मन्दिर मर्मत योजना	वडा नं. २
१६	केउरेनी सिस्नेखोला गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. २
१७	निशंखे डाँडागाँउ सडक मर्मत	वडा नं. २
१८	स्यावन शार्मिटोल सडक मर्मत	वडा नं. २
१९	रक्तमाला देवी मन्दिर घेरावार/मर्मत	वडा नं. २
२०	कडेनी कुदुले सडक मर्मत	वडा नं. २
२१	थामडाँडा वानियाढाप खानेपानी मर्मत	वडा नं. २
२२	अँधेरी राईटोल भूमेडाँडा बाटो सोलिङ	वडा नं. ३
२३	असिने खत्री गाउँ सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ३
२४	लामिस्वती विद्यालय देखि लाढी खोला गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. ३
२५	केराउस्वाँरा सतिघाट सडक सोलिङ	वडा नं. ३
२६	अँधेरी भङ्गाडबाट माथिल्लो सडक सोलिङ	वडा नं. ३
२७	डाँडाटोल बरबोट असिने सडक सोलिङ	वडा नं. ३
२८	केराउस्वाँरा सल्लोरी माझ कुलो मर्मत	वडा नं. ३
२९	केराउस्वाँरा नवनिर्मित मन्दिर मुनीबाट रहेको गोरेटोबाटो निर्माण	वडा नं. ३

३०	अँधेरी सिरान टोल जाने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ३
३१	डाँडाटोल खानेपानी योजना मर्मत	वडा नं. ३
३२	उत्तिसेदेखि छाँगेहुँदै देउराली सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. ५
३३	घुच्चनि चौतारादेखी मेनरोडसम्म ढुङ्गा सोलिड	वडा नं. ५
३४	हिले मेनरोडदेखी सिरानसम्म गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. ५
३५	उत्तिसे खोला मुहान गरी पारी स्वाँरा सिचाई	वडा नं. ५
३६	खडानन्द दाहालको घर छेउबाट ओख्ले डाँडासम्म जाने गोरेटो बाटो सिंढी निर्माण (निरन्तरता)	वडा नं. ५
३७	सानिटार हुँदै लालु जाने गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. ५
३८	कुलापारी हुँदै मलामी आश्रम जाने गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. ५
३९	राज्यलक्ष्मी मा.वि. छेउको दुर्गा मन्दिर हुँदै बुलादी जाने गोरेटो बाटो सिंढी निर्माण तथा सोलिड	वडा नं. ५
४०	वल्लो खोलाघरबाट पल्लो खोलाघर जाने गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. ५
४१	ठक प्रसाद दाहालको घर छेउदेखी क्षेत्रीय सडक सम्म गोरेटो बाटो ढुङ्गा सोलिड	वडा नं. ५
४२	माथिल्लो सानीटारदेखी कल्लेरी जाने गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. ५
४३	माथिल्लो सानीटार गजभस्मे हुँदै चिसंखुगढी जाने बाटो निर्माण	वडा नं. ५
४४	सानिटार सिमधारा सामुदायिक वनबाट कोपिले विसंखेको घर छेउ हुँदै गणेशकुण्ड मन्दिर जाने गोरेटो बाटो सिंढी निर्माण तथा ढुङ्गा सोलिड	वडा नं. ५
४५	कोपिले विसंखेको घर छेउदेखी देउराली जाने मूलबाटो सिंढी निर्माण तथा सोलिड	वडा नं. ५
४६	जौबारीबाट चित्रे जोड्ने गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. ५
४७	घोराबाट उदिन ढुङ्गा जोड्ने गोरेटो बाटो निर्माण	वडा नं. ५
४८	घुर्मिसेबाट एकलेपानी जोड्ने गोरेटो बाटो निर्माण	वडा नं. ५
४९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र विष्टाटेदेखी ठुलो चित्रे मलामी आश्रम जाने गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. ५
५०	रयाले कोलचौर रुम्टी गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. ५
५१	चिप्लेचौरबाट देउराली जाने मूल बाटो मर्मत	वडा नं. ५
५२	वडा कार्यालयदेखि बुलादी गजभस्मे ठोट्ने खोला गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. ५
५३	सानिटारहुँदै लालु जाने गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. ५
५४	घुच्चनि देखी टुहुरे जाने बाटो मर्मत	वडा नं. ५
५५	टोड्केडाँडा मलामी आश्रम जाने बाटोमा मूल सडक देखी ढुङ्गा सोलिड	वडा नं. ५
५६	माथिल्लो सानिटारबाट कल्लेरी जाने गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. ५
५७	एकलेपानी बाट राते हुँदै सिउरानी घुर्मिसे जाने बाटो मर्मत	वडा नं. ५
५८	डाँडाखर्कबाट सानो चित्रे लाकुरी डाँडा मूल बाटो मर्मत	वडा नं. ५
५९	रयालेबाट चिप्लीखेलहुँदै रुम्टी जाने मूल बाटो मर्मत	वडा नं. ५
६०	चुप्लु बेसी कुलो मर्मत	वडा नं. ५
६१	नवज्योतिमा. वि. जाने बाटो मर्मत	वडा नं. ६
६२	माथिल्लो मैदाने चारघरे, लट्टेबारी, रागडोल सडक निर्माण	वडा नं. ६
६३	तल्लो मैदाने शेर्पाटोल सडक मर्मत	वडा नं. ६
६४	नलिङ्गाँडा, दमार, राँगेल सडक मर्मत	वडा नं. ६
६५	पात्ले, कात्तिके हुँदै जन्तरखानी स्वास्थ्यचौकी जाने सडक सोलिड	वडा नं. ६

६६	आरुबोट सडक सोलिड निर्माण	वडा नं. ६
६७	पखेरी सडक मर्मत	वडा नं. ६
६८	पात्ले ठूलोखोला स्वास्थ्य चौकी माथिल्लो कान्तिके घोरेटो बाटोनिर्माण	वडा नं. ६
६९	पोक्किड खोलाको दोल्पुमा झोलुङ्गेपुल मर्मत	वडा नं. ७
७०	संयुक्त आ.वि.खेलमैदान तथा सरस्वती मन्दिर निर्माण	वडा नं. ७
७१	चित्रे गणेश मन्दिर निर्माण	वडा नं. ७
७२	दोल्वु टक्सार सडक स्तरोन्नति	वडा नं. ७
७३	सर्सेपु सडक स्तरोन्नति	वडा नं. ७
७४	सुर्के सडक स्तरोन्नति	वडा नं. ७
७५	संयुक्त आ.वि. सरस्वती मन्दिर निर्माण	वडा नं. ७
७६	भुसुनेदेखि चन्दने खोला ढल निर्माण	वडा नं. ८
७७	छिपछिपेदेखि चैते सामुदायिक भवनसम्म जाने बाटो मर्मत	वडा नं. ८
७८	कृषिसडकदेखि खुत्रुके सडकसम्म सिंहि निर्माण	वडा नं. ८
७९	रिपिनिको क्रियापुत्री भवन निर्माण	वडा नं. ८
८०	बुलबुले खानेपानी योजना	वडा नं. ९
८१	लोकिल भञ्याङ्गबाट टाडे खोल्सा सडक मर्मत	वडा नं. ९
८२	लोकिलभञ्याङ्ग गहते कामी चौतारा सडक मर्मत	वडा नं. ९
८३	लोकील भञ्याङ्गदेखि अकले भञ्याङ्गसम्मको सडक मर्मत	वडा नं. ९
८४	उत्तिसे खोल्सा खानेपानी मर्मत	वडा नं. ९
८५	कालिका मा. वि. देखि छतिवन टोलसम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १०
८६	कालिका मा.वि. देखि मोलखोला घाटसम्म गोरेटो बाटो सोलिड	वडा नं. १०
८७	रुप्से देखि कोलेबेसीसम्म गोरेटो बाटो सोलिड	वडा नं. १०
८८	नुनथला वरबाट डाडाखर्क सम्म गोरेटो बाटो निर्माण योजना	वडा नं. १०
८९	डुड्ग्रेबु बाट गैराखण्डसम्म गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. १०
९०	लामाङुंगादेखि थानी आ. वि. सम्म सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १०
९१	तित्री चोक देखि पञ्चावती आ. वि. सम्म सडक निर्माण	वडा नं. १०
९२	बासबारी देखि पञ्चरासम्म सडक सोलिड	वडा नं. १०
९३	बैदारटोल देखि सरिताको घरहुँदै जाने सडक सोलिड	वडा नं. १०
९४	फलैचादेखि पोखरी डाँडासम्म सडक सोलिड	वडा नं. १०
९५	पुण्यमातादेखि बाँसबारीसम्म घोरेटो बाटो सोलिड	वडा नं. १०
९६	खाल्टे, ढुस्के, हर्रे, बिमिरे सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १०

१८. आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ को बजेट कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धमा तपसिल अनुसार गर्ने निर्णय गरियो ।

१. नगर क्षेत्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यरत विद्यालय कर्मचारी तथा बालबिकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताहरूलाई २०७८ साल साउन १ गतेदेखि लागु हुने गरी नगरपालिकाबाट देहाय अनुसारको मासिक तलब सुविधा थप गर्ने ।

पद	तह	संख्या	हालको मासिक तलब	नपा. बाट थप गरिने मासिक तलब (चाडपर्व खर्च समेत)	आर्थिक ब्ययभार रु.
----	----	--------	--------------------	--	-----------------------

प्रारम्भिक बाबिके सहयोगी कार्यकर्ता	-	६२	६०००	२०००	१६१२०००
लेखा कर्मचारी	मावि	१५	११५००	१५००	२९२५००
कार्यालय सहयोगी	१-३	७	४०००	१५००	१३६५००
कार्यालय सहयोगी	१-५	२५	४५००	१५००	४८७५००
कार्यालय सहयोगी	६-१२	२०	७५००	१५००	३९००००

२. भूमि ब्यवस्था, कृषि, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालयबाट आ.व.०७८/०७९ एक गाउँ एक प्राविधिक कार्यक्रम अन्तरगत ६ जना प्राविधिकहरु ब्यवस्थापन गर्ने गरी रु. ११ लाख सर्त बजेट सिलिङ्ग प्राप्त भएकोलेसो बजेटको अतिरिक्त यस नगरपालिकाबाट समेत थप बजेट ब्यवस्था गरी तपसिल अनुसार प्राविधिक जनशक्ति ब्यवस्थापन गर्ने ।

सेवाको किसिम	तह	संख्या	मासिक तलब (चाडपर्व खर्च समेत)	ब्ययभार		कैफियत
				नेपाल सरकार	नगरपालिका	
कृषि प्राविधिक	सहायक चौथो	४	१८०००	११०००००	३०४०००	सेवा करारमा नियुक्ति गर्ने
पशु प्राविधिक	सहायक चौथो	२				

३. शहरी स्वास्थ्य केन्द्र र स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी (अ.हे.व.-३ अ.न.मि.३ र ल्याव असिस्टेन्ट-१) तथा कार्यालय सहयोगीहरु (११ जना) ले हाल खाइपाई आएको मासिक तलब लगायतको सुविधालाई २०७८ साल साउन १ गते देखि तपसिल अनुसार समायोजन गर्ने ।

क) मासिक रु.१८०००। - भन्दा कम तलब सुविधा लिई नगर क्षेत्रका विभिन्न शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा सेवा करारमा कामकाज गरी आएका अ.हे.व., अ.न.मि. र ल्याव टेक्निसियन समेतको न्यूनतम मासिक तलब सुविधा रु.१८,०००। - कायम गर्ने ।

ख) नगर क्षेत्रका विभिन्न शहरी स्वास्थ्य केन्द्र तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कार्यरत कार्यालय सहयोगीहरुको मासिक तलब सुविधा रु.१२,०००। - कायम गर्ने ।

ग) माथि उल्लिखित प्रकृतिका सबै कर्मचारीहरुलाई एक महिनाको तलब रकम बराबरको रकम बार्षिक चाडपर्व खर्च र बार्षिक रु.१०,०००। - का दरले पोशाक खर्च दिने ।

४. यस नगरपालिका, संयुक्त राष्ट्रसंघीय जनसंख्या कोष (UNFPA), मानसिक स्वास्थ्य तथा परामर्श केन्द्र (CMC NEPAL) समेतको साझेदारीमा नगर क्षेत्रमा सञ्चालित लैङ्गिक हिसा रोकथाम तथा प्रतिकार्य परियोजना अन्तरगत नगर क्षेत्रका १२ वटै वडाहरुमा कार्यरत सामुदायिक मनोसामाजिक कार्यकर्ताहरूले हाल खाइपाई आएको मासिक रु.१० हजार तलब र १ महिनाको तलब बराबरको चाडपर्व खर्च (बार्षिक) समेतमा २०७८ साल साउन १ गतेदेखि मासिक २ हजारको दरले बृद्धि गरिदा सोको ४० प्रतिशत नगरपालिकाले ब्यहोर्नु पर्ने हिस्सा वापतको रकम रु.७,४८,८००। - विनियोजन गर्ने ।

५. राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्चिकरण विभागको चलानी नं.१७९६ मिति: २०७७/११/२८ को पत्र तथा नगर कार्यपालिकाको मिति: २०७७/१२/१० को निर्णय अनुसार सामाजिक सुरक्षा तथा ब्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यक्रम सुदूर्दिकरण आयोजना अन्तरगत यस नगरपालिकाको सेवा इकाइमा कार्यरत एम.आई.एस.अपरेटर-१ जना र फिल्ड सहायक-२ जनाको सेवालाई आगामी आर्थिक वर्ष ०७८/०७९ मा समेत निरन्तरता दिन सो आ.व.मा आवश्यक पर्ने तलब रकमको एक चौमासिक अवधि बराबरको बजेट रु.३,८८,८२०। - विनियोजन गर्ने ।

६. हाल यस कार्यालयसँग दमकल-२, ट्रिपर-२, ब्याक होइ लोडर-१ र रोलर-१ समेतका साधनहरु रहेकोमा उल्लिखित साधनहरु चलाउने हेमि सवारी चालकहरु (तेजि शेर्पा र महेश मगर) २ जनामात्र कार्यरत रहेकाले यस कार्यालयका हल्का सवारी चालक श्री अश्विन घिमिरे समेतको सहभागितामा उल्लिखित सवारी साधनहरु सञ्चालन गरिदै आएकोमा

निजले आफूसँग भएको हेमि सवारी चालक अनुमतिपत्र सहित हेमि सवारी चालकमा स्तरोन्नति गरी पाउँ भनि दिएको निवेदन मनासिव देखिएकोले निजलाई २०७८ साल साउन १ देखि हेमि सवारी चालकमा स्तरोन्नति गरी सोही बमोजिमको सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने ।

७. यस कार्यालय मातहतका विभिन्न शाखाहरु, नगर प्रहरी सेवा इकाई, वडा कार्यालयहरु र स्वास्थ्य संस्थाहरुमा सेवा करारमा कार्यरत तपसिलका कर्मचारीहरुको सेवा करार समझौताको अवधी २०७८ साल असान्त पश्चातः समाप्त हुने हुँदा निजहरुलाई २०७८ साउन १ देखी २०७८ पुस मसान्त सम्म थप गरी कामकाज गराउने र २०७८ पौष मसान्त पश्चातः पनि निजहरुको सेवालाई निरन्तरता दिनुपर्ने भएमा कार्य सम्पादन स्तरको मूल्याङ्कन गरी कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम सेवा करार समझौताको म्याद थप गर्ने ब्यवस्था गर्ने ।

क) नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत सवारी चालकहरु:

पद	नाम, थर	शुरुनियुक्ति मिति	मासिक तलब	मासिक हितकोष थप	मासिक खाजा खर्च	चाडपर्व खर्चबार्षिक	पोशाक खर्चबार्षिक
हे.स.चा.	तेजी शेर्पा	२०७२।५।१४	२३८५०	१०००	६०००	२३८५०	१००००
हे.स.चा.	महेश मगर	२०७४।१।५	२३८५०	१०००	६०००	२३८५०	१००००
हे.स.चा.	अश्विन घिमिरे	२०७५।१।१।१९	२३८५०	१०००	६०००	२३८५०	१००००
हे.स.चा.	टेक प्रसाद अधिकारी	२०७२।३।१५	२२०९०	१०००	५०००	२२०९०	१००००
हे.स.चा.	विनोद कटवाल	२०७८।१।१	२२०९०	१०००	५०००	२२०९०	१००००

ख) चालु खर्चको करार सेवा शुल्क बजेटबाट तलब सुविधा पाउने गरी नगरपालिका कार्यालय र मातहतका वडा कार्यालयहरुमा कार्यरत कार्यालय सहयोगीहरु:

क्र. सं.	पद	नामथर	शुरु नियुक्ति मिति	मासिक तलब	मासिक हितकोष थप	खाजा खर्च मासिक	चाडपर्व खर्च बार्षिक	पोशाक खर्च बार्षिक
१	का. स.	केशरी वि. क.	२०६६।१२।१	१९४८०	७५०	१५२०	१९४८०	१००००
२	का. स.	गीता बस्नेत	२०७१।१।१	१९४८०	७५०	८२०	१९४८०	१००००
३	स्वीपर	खुन्ते दमाई	२०७५।४।१	१९४८०	७५०	८२०	१९४८०	१००००
४	का. स.	मदन तामाङ	२०६९।९।१२	१९४८०	७५०	१५२०	१९४८०	१००००
५	का. स.	पुर्ण बहादुर श्रेष्ठ	२०७५।४।१	१९४८०	७५०	८२०	१९४८०	१००००
६	का. स.	ऋषिराम ओझा	२०६६।१।१५	१९४८०	७५०	१५२०	१९४८०	१००००
७	का. स.	गीता खन्ती	२०६५।१०।१	१९४८०	७५०	१५२०	१९४८०	१००००
८	का. स.	गोमा कटवाल	२०६५।२।१५	१९४८०	७५०	१५२०	१९४८०	१००००
९	का. स.	रिता दाहाल	२०७५।४।१	१९४८०	७५०	८२०	१९४८०	१००००
१०	का. स.	ईद्ध बहादुर मगर	२०६९।५।१०	१९४८०	७५०	१५२०	१९४८०	१००००
११	का. स.	काजी शेर्पा	२०६५।१०।१	१९४८०	७५०	१५२०	१९४८०	१००००
१२	का. स.	कृष्ण बहादुर गुरुङ	२०७५।४।१	१९४८०	७५०	८२०	१९४८०	१००००

१३	का. स.	कल्पना बुढाथोकी	२०७५।४।१	१९४८०	७५०	८२०	१९४८०	१००००
१४	का. स.	अनुसा कार्की	२०७२।४।१७	१९४८०	७५०	८२०	१९४८०	१००००
१५	का. स.	नरेन्द्र दास यादव	२०६६।९।१	१९४८०	७५०	१५२०	१९४८०	१००००
१६	का. स.	विक्रान्त राई	२०६०।८।२७	१९४८०	७५०	१५२०	१९४८०	१००००
१७	का. स.	सुजन ओझा	२०७४।१०।१५	१९४८०	७५०	८२०	१९४८०	१००००
१८	का. स.	कविता वाँस्तोला (धमला)		१९४८०	७५०	८२०	१९४८०	१००००

ग) नगर प्रहरी सेवा इकाईमा कार्यरत नगर प्रहरीहरु:

क्र. सं.	पद	नाम/थर	शुरू नियुक्ति मिति	मासिक तलब	चाडपर्व खर्च बार्षिक	पोषाक खर्च बार्षिक	राशन खर्च मासिक
१	नगर प्रहरी हवल्दार	कामे शेर्पा	२०७७।१०।२९	२२०९०	२२०९०	१००००	३५००
२	नगर प्रहरी जवान	भानुलक्ष्मी गिरी	२०७७।१०।२९	२०६८०	२०६८०	१००००	३५००
३	नगर प्रहरी जवान	कौशिला गुरुड	२०७७।१०।२९	२०६८०	२०६८०	१००००	३५००
४	नगर प्रहरी जवान	गोकर्ण कुमार मगर	२०७७।१०।२९	२०६८०	२०६८०	१००००	३५००
५	नगर प्रहरी जवान	उमा कार्की	२०७७।१०।२९	२०६८०	२०६८०	१००००	३५००
६	नगर प्रहरी जवान	विमल वस्नेत	२०७७।१०।२९	२०६८०	२०६८०	१००००	३५००
७	नगर प्रहरी जवान	सुमन दाहाल	२०७७।१०।२९	२०६८०	२०६८०	१००००	३५००

घ) सशर्त बजेट (स्वास्थ्य) बाट तलब सुविधा पाउने गरी विभिन्न स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरु:

क्र.सं.	पद	नामथर	कार्यरतकार्यालय	तलब सुविधा
१	अ.न. मि.	अञ्जु दाहाल	स्वास्थ्य चौकी बेतिनी	स्वस्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान कार्यक्रम निर्देशिका/ मार्गदर्शन बमोजिम हुने
२	अ.न. मि.	गीतादेवी धमला	स्वास्थ्य चौकी बेतिनी	
३	अ.न. मि.	मिना कुमारी धमला (पहाडी)	स्वास्थ्य चौकी सल्लेरी	
४	अ.न. मि.	तारा तामाङ	स्वास्थ्य चौकी सल्लेरी	
५	अ.न. मि.	सविना गुरुड	स्वास्थ्य चौकी नारायणस्थान	
६	अ.न. मि.	अम्री शोभा राई	स्वास्थ्य चौकी विगुटार	
७	अ.न. मि.	माया मगर	स्वास्थ्य चौकी जन्तरखानी	

ङ) निशर्त (समानीकरण) बजेट (स्वास्थ्य) बाट तलब सुविधा पाउने गरी विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कार्यरत

स्वास्थ्यकर्मीहरु:

क्र. सं.	पद	नाम/थर	कार्यरतकार्यालय	मासिक तलब	चाडपर्व खर्च	पोषाक भत्ता
१	ल्याब टेक्निसियन	सीता दर्जी	स्वास्थ्य चौकी ठुलाढ्हाप	१८०००	१८०००	१००००
२	अ.हे.व.	पोटनाथ धमला	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र खोदम्पा	१८०००	१८०००	१००००

च) निशर्त बजेट (स्वास्थ्य) बाट तलब सुविधा पाउने गरी विभिन्न शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरुमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी तथा

कार्यालय सहयोगीहरू:

क्र.सं.	पद	नाम/थर	कार्यरत कार्यालय	मासिक तलब	चाडपर्व खर्च	पोशाक भत्ता
१	अ.हे.व.	मुरारी चौधरी	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कयरे	२२१७०	२२१७०	१००००
२	अ.न.मि.	फूलमाया श्रेष्ठ	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कयरे	१८०००	१८०००	१००००
३	का.स.	टिका बहादुर वानिया	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कयरे	१२०००	१२०००	१००००
४	अ.हे. व.	पोटनाथ धमला	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र खोदम्पा	१८०००	१८०००	१००००
५	अ.न.मि.	रञ्जना खड्का	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र खोदम्पा	१८०००	१८०००	१००००
६	अ.हे. व.	सम्झना वोगटी	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र बिप्लाँटे	१८०००	१८०००	१००००
७	अ.न.मि.	अपार थापा (वस्नेत)	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र बिप्लाँटे	१८०००	१८०००	१००००
८	का.स.	तेजु राई	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र बिप्लाँटे	१२०००	१२०००	१००००

छ) निर्शर्त बजेट (स्वास्थ्य) बाट तलब सुविधा पाउने गरी विभिन्न स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कार्यालय सहयोगीहरू:

क्र. सं.	पद	नाम/थर	कार्यरत कार्यालय	मासिक तलब	हितकोष थप	चाडपर्व खर्च	पोशाक सुविधा
१	का.स.	रेवतीराज दाहाल	स्वा.चौ. नारायणस्थान	११५००	५००	१००००	१००००
२	का.स.	मिना कुमारी कट्टवाल	स्वा.चौ.विगुटार	११५००	५००	१००००	१००००
३	का.स.	सरस्वती तामाङ	स्वा.चौ.सल्लेरी	११५००	५००	१००००	१००००
४	का.स.	सुकु मगर (गुरुङ)	शा.स्वा.के. खोदम्पा	११५००	५००	१००००	१००००
५	का.स.	सरिता वि. क.	स्वा.चौ.जन्तरखानी	११५००	५००	१००००	१००००
६	का.स.	अञ्जु श्रेष्ठ	स्वा.चौ.तलुवा	११५००	५००	१००००	१००००
७	का.स.	झनक कुमार धमला	स्वा.चौ.बेतिनी	११५००	५००	१००००	१००००
८	का.स.	रमा कार्की	स्वा.चौ.ओखलढुङ्गा	११५००	५००	१००००	१००००
९	का.स.	लक्ष्मी खड्का	शा.स्वा.के. खोदम्पा	११५००	५००	१००००	१००००
१०	का.स.	खिनीमाया मगर	स्वा.चौकी बेतिनी	११५००	५००	१००००	१००००

ज) चालु खर्चको करार सेवा शुल्क बजेटबाट तलब सुविधा पाउने गरी सेवा कारारमा कार्यरत कार्यालय कानूनी सल्लाहाकारको तलब सुविधा:

क्र.सं.	जिम्मेवारी	नाम थर	कार्यरत कार्यालय	मासिक तलब	चाडपर्व खर्च	पोशाक भत्ता
१	कानूनी सल्लाहाकार	उमेश कार्की	नगरपालिका कार्यालय	३५९९०	३५९९०	१००००

झ) नगरपालिकाले संकलन गर्ने फोहरमैला शुल्कबाट तलब सुविधा पाउने गरी कार्यरत फोहरमैला संकलकहरू:

क्र.सं.	नाम/थर	मासिक तलब	चाडपर्व खर्च	पोशाक भत्ता
१	शारदा कार्की	१३५००	१३५००	१००००
२	इन्दिरा के.सी.	१३५००	१३५००	१००००
३	गोमा नेपाली	१३५००	१३५००	१००००
४	कल्पना विश्वकर्मा	१३५००	१३५००	१००००
५	रत्न शोभा राई	१३५००	१३५००	१००००
६	सीता भुजेल	१३५००	१३५००	१००००
७	निखिल दाहाल	हाललाई मासिक आधारभूत तलबको आधारमा दैनिक ज्याला पाउने गरी मासिक १२ दिनमात्र रुम्जाटार क्षेत्रमा कामकाज गराउने र फोहर उत्सर्जन		

		तथ सेवा शुल्क प्राप्तिको आधारमा कार्यपालिका बैठकबाट पूर्णकालीन रूपमा कामकाज गर्ने गरी सेवा करार नियुक्ति दिन सकिने ।
--	--	--

८. गरीबि निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमः

क्र.सं.	नाम/थर	पद	तलब सुविधा
१	नरिसरा सलामी मगर	उद्यम विकास सहजकर्ता	साविक बमोजिम
२	सुमित्रा सुनार	उद्यम विकास सहजकर्ता	साविक बमोजि

९. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमः

क्र.सं.	नाम/थर	पद	तलब सुविधा
१	इश्वर पोखरेल	सब इंजिनियर	मन्त्रालयबाट प्राप्त बजेट सिलिङ्ग बमोजिम

१०. प्राविधिक कर्मचारीः

क्र.सं.	नाम/थर	पद	तलब सुविधा
१	टिका प्रसाद दाहाल	असिस्टेन्ट सब इंजिनियर	साविक बमोजिम
२	ज्ञान बहादुर राई	असिस्टेन्ट सब इंजिनियर	साविक बमोजिम

११. माथि उल्लिखित कर्मचारीहरूमध्ये हितकोष थप पाउने ब्यहोरा उल्लेख भएका कर्मचारीहरूको हितकोष वापतको थप रकम सम्बन्धमा देहाय अनुसार गर्ने ।

१. नगर कार्यपालिका, मातहतका बडा कार्यालय र शाखाहरूमा सेवा करारमा कार्यरत कार्यालय सहयोगीहरूलाई कार्यालयबाट हितकोष वापत मासिक रूपमा उपलब्ध गराइने रु. ७५०। - र निजहरूले पाउने मासिक तलबबाट मासिक रु. ७५०। - कटाई मासिक रु. १५००। -का दरले निजहरूको नाममा साविकमा खोलिएको हितकोष खातामा जम्मा गर्ने ।

२. नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा सेवा करारमा कार्यरत सवारी चालकहरूलाई कार्यालयबाट हितकोष वापत मासिक रूपमा उपलब्ध गराइने रु. १०००। - र निजहरूले मासिक रूपमा पाउने तलबबाट मासिक रु. १०००। - कटाई मासिक रु. २०००। -का दरले निजहरूको नाममा साविकमा खोलिएको हितकोष खातामा जम्मा गर्ने ।

३. स्वास्थ्य संस्थातर्फ सेवा करारमा कार्यरत कार्यालय सहयोगीहरूलाई हितकोष वापत् कार्यालयबाट उपलब्ध गराइने हितकोष वापतको रकम रु. ५००। - र निजहरूले मासिक रूपमा पाउने तलबबाट मासिक रु. ५००। -कटाई मासिक रु. १०००। -का दरले निजहरूको नाममा साविकमा खोलिएको हितकोष खातामा जम्मा गर्ने ।

४. हितकोष खातामा जम्मा भएको रकम हितकोष बचतकर्ता कर्मचारी कुनै पनि कारणबाट सेवामुक्त भएको अवस्थामा एकमुष्ट रूपमा भूत्कानी दिने व्यवस्था गर्ने ।

५. हितकोष खातामा रकम जम्मा भएको कुनै कर्मचारीको सेवामा बहाल रहदैको अवस्थामा मृत्यु भएमा निजले पाउने रकम निजको नजिकको हक्कालाई एकमुष्ट रूपमा भूत्कानी दिने ।

१२. साविक जिल्ला विकास समितिको कार्यालय ओखलढुङ्गाबाट अस्थायी नियुक्ती पाई स्थानीय तह कार्यान्वयनमा आएपछी यस कार्यालयमा कामकाज गर्न खटाईएका कम्प्युटर अपरेटर श्री पदम परियारको सेवालाई निरन्तरता दिई कामकाज गराउने ।

१३. संरक्षण विषयगत क्षेत्र कार्यक्रम अन्तरगत विनियोजित बजेट रु. २५ लाखबाट सञ्चालन गरिने कार्यक्रम सम्बन्धमा नगर कार्यपालिकाद्वारा स्वीकृत कार्यविधि अनुसारका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्ने ।

१४. कोरोना नियन्त्रण तथा उपचार कोषमा विनियोजित बजेट रु. २० लाख नगरपालिकाले यसअघि खोली कार्यान्वयनमा ल्याएको कोरोना रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचार कोष खातामा जम्मा गरी कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार खर्च गर्ने र उक्त महामारीको कारण विषम परिस्थिति सिर्जना भई महामारीको रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचारको लागि

कोषमा सञ्चित रकमबाट नपुग हुने परिस्थिति आएमा कार्यपालिकाको निर्णयले बार्षिक बजेटको कुनैपनि शीर्षकबाट बजेट रकमान्तर गरी खर्च गर्न सक्ने अछित्यारी कार्यपालिकालाई दिइयो ।

१५. लक्षित समूह विकास कार्यक्रम अन्तरगरात विनियोजित (नपा स्तरीय तथा वडा स्तरीय) बजेटबाट सञ्चालन गरिने कार्यक्रम सम्बन्धमा नगर कार्यपालिकाद्वारा स्वीकृत कार्यविधि अनुसारका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्ने ।
१६. यस नगरपालिकाको आर्थिक ऐन बमोजिम लिइने व्यवसाय दर्ता (रजिष्ट्रेशन), नामसारी तथा नवीकरण र घर बहाल कर वापतको कर अत्यन्त न्यून रूपमा संकलन भैरहेको सन्दर्भमा नगरका मूख्य मूख्य बजारक्षेत्रका त्यस्ता व्यवसायी/करदाताहरूसँग नगर प्रहरी समेतको सहभागितामा घरदैलो एवं अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
१७. यस नगरपालिकाको वार्ड नं.४ विकट ग्रामीण क्षेत्र चार्खु तथा वार्ड नं.२ र ३ का तल्लो भूभागका जनताहरूलाई आधारभूत स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने उद्देश्यले वार्ड नं.४ स्थित चार्खुमा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र खोली सञ्चालनमा ल्याउने र सोको लागि आवश्यक जनशक्ति स्वास्थ्य चौकी बर्नालुबाट १ जना अ.हे.व. र १ जना अ.न.मि.काजमा खटाई व्यवस्थापन गर्ने ।
१८. वार्ड नं.१० को बेतिनीको आम्जानीमा सञ्चालित शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको लागि आवश्यक जनशक्ति व्यवस्थापन गर्न स्वास्थ्य चौकी बेतिनीमा कार्यरत अ.हे.व. श्री पोटनाथ धमला र अ.न.मि.गीता धमलालाई काजमा खटाई कामकाज गर्ने व्यवस्था गर्ने ।
१९. चालु आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ मा सडक बोर्ड नेपालको अनुदान तथा स्थानीय उपभोक्ताहरूको नगद सहभागितामा सञ्चालन गरिएका तपसिल अनुसारका आयोजनाहरूको लागि सडक बोर्ड नेपालबाट निकासा हुनुपर्ने अनुदान चालु आर्थिक वर्षमा निकासा प्राप्त हुन नसकी आगामी आ.व.०७८/०७९ मा मात्र प्राप्त हुने भएकोले सो वापतको अनुदान प्राप्त भएपछि भूक्तानी गर्ने ।

तपसिल

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	सञ्चालित स्थान	जम्मा लागत	अनुदान	स्थानीय सहभागिता
१	लाँकुरी बोट असिने हुँदै वडा नं.२ को निशंखे जाने सडकको विभिन्न खण्डहरू मर्मत	वार्ड नं.२ र ३	१६२२७९२.७३	११३४०८२	४८६९००
२	रुम्जाटारदेखि ठोटने खोला सम्म जाने सडक मर्मत	वार्ड नं.४	१०८२८९८.६८	७५६००८.६०	३२४००५
३	सल्लेरी केतुके सडक मर्मत	वार्ड नं.८	६५०५१९.७७	४५५११०.३०	१९५०४७.२१
४	लोकिल भज्याडबाट साविक वडा नं.९ स्थित कामी चौतारा हुँदै च्यानाम जाने सडक मर्मत	वार्ड नं.९	११७२९४९.१६	८१८९५८.८०	३५१०००
५	सिमलडाँडा मोडदेखि गोगुने हुँदै लिपेखोला जाने सडक मर्मत	वार्ड नं.१२	९५०५०७.९६	६६२०७७.९०	२८३८००
६	रमिते देखि बाखे सम्मको सडक मर्मत	वार्ड नं.६	१६९२७२४.८१	१३०२६८९.८१	३९००३५
७	पोक्तिङ्ग सर्सेपु विगुटार सडक मर्मत	वार्ड नं.७	११७२६२५.५३	८२०८३७.८८	३५१७८७.६५
८	दुड्गे चौतारा -डाँडाखर्क- रयाले हुँदै चुप्लु जाने सडक मर्मत	वार्ड नं.५	१०४७४४९.५२	७२८०३२.४०	३१९४०९.९२

२०. यस नगरपालिका अन्तरगत वार्ड नं. १० को बेतिनी स्वास्थ्य चौकीमा सेवा कारारमा कार्यरत कार्यालय सहयोगी

श्री कविता वाँस्टोला (धमला) लाई १० नं. वडा कार्यालय बेतिनीमा र मिति: २०७७/८/१२ को नगर कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार १० नं. वडा कार्यालय बेतिनीमा ज्यालादारीमा कार्यरत कार्यालय सहयोगी श्री खिनीमाया मगरलाई बेतिनी स्वास्थ्य चौकीमा कामकाज गर्ने गरी मिति: २०७८ साउन १ गतेदेखी २०७८ पौष मसान्त सम्मको लागि सेवा करार समझौता गरी कामकाज गराउने र सो मिति पश्चात पनि निजहरूको सेवा करारलाई निरन्तरता दिन आवश्यक परेमा निजहरूको कार्य सम्पादन स्तरको मूल्याङ्कनको आधारमा कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार निरन्तरता दिने । साथै निजहरूको तलब लगायतको सुविधाको हकमा समान पद तथा प्रकृतिका अन्य कमचारीले पाए सरहको सुविधा उपलब्ध गराउने ।

२१. तपसित अनुसारका आयोजनाहरू सञ्चालनका लागि वडा स्तरबाट माग भै आएकोमा उल्लेखित आयोजनाहरू सञ्चालन गर्न यस नगरपालिकाको बजेटबाट सम्भव नभएको हुँदा संघ तथा प्रदेश सरकार समक्ष अनुदान माग गरी पठाउने ।

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.
१	मोली-बतासे-बाहुचादे नालसु हुँदै चिशंखुगढी जोड्ने दुधकोशी एकवार बैकल्पिक मार्ग निर्माण	वडा नं. १
२	खानीगाउँ खेलकुद मैदान निर्माण योजना	वडा नं. १
३	दुधकोशी खानेपानी लिफिटड अन्तरगत सिंचाई कार्यक्रम	वडा नं. १
४	वडा नं. १ र २ खानेपानी कार्यक्रम	वडा नं. १
५	जनचेतन मा.वि. भवन निर्माण योजना	वडा नं. १
६	नालसु मैनाटार मोटरबाटो स्तरोन्नती योजना	वडा नं. १
७	गणेशस्थान तिनपिले भोर्टे हुँदै बतासे खेलमैदान जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती योजना	वडा नं. १
८	तिनपिले राम्चे पहरेबेशी जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती योजना	वडा नं. १
९	बाहुचादे बतासे डुम्पे खेत सिंचाई योजना	वडा नं. १
१०	मैतिदेवी मन्दिर निर्माण योजना सि न पा १ तलुवा	वडा नं. १
११	बाखाको व्लक निर्माण योजना सि न पा १ तलुवा	वडा नं. १
१२	कालिकादेवी मन्दिर निर्माण योजना	वडा नं. १
१३	जानुकागढी मन्दिर संरक्षण	वडा नं. २
१४	हिमालय मा.वि. खेलमैदान	वडा नं. २
१५	चुहानछापदेखि कडेनी हुँदै खनियाँखर्क जोड्ने मोटरबाटो	वडा नं. २
१६	कडेनी मा.वि. खेल मैदान	वडा नं. २
१७	निशंखे नागीडाडा असिने मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. २
१८	हिमालय मा.वि. शिक्षा व्यवस्थापन	वडा नं. २
१९	कात्तिके जाने ठोट्ने खोलामा झोलुङ्गे पुल निर्माण	वडा नं. ४
२०	चार्खुडाँडा देखि माप्खा जाने मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ४
२१	चार्खुडाँडा देखि सोती बरसम्म मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ४
२२	भोगटेनी देखि रानीभेडा हुँदै पिप्लेटारीसम्म सडकको ट्र्याक खोल्ने	वडा नं. ४
२३	चाँपको रुखेदेखि विद्युत पावर हाउस हुँदै नेचाजाने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ४
२४	जाल्पा मन्दिर परिसरमा ज्येष्ठ नागरिक दिवा विश्राम स्थाल निर्माण	वडा नं. ४
२५	हस्पिटलदेखि भिमसेन मन्दिरसम्म मोटरबाटो आर. सि. सि. ढलान	वडा नं. ४
२६	मेलवादेवी स्मारक निर्माण	वडा नं. ४

२७	विद्युत क्वाटरदेखि वेलफेयर रोड आर. सि. सि. ढलान	बडा नं. ४
२८	तिनकुनेदेखि पझा मेडिकलसम्म मोटरबाटो आर. सि. सि. ढलान	बडा नं. ४
२९	रामबाबुको घरदेखि वेलफेयरसम्म मोटरबाटो आर. सि. सि. ढलान	बडा नं. ४
३०	तेसोबाटो देखि कालिका मन्दिरसम्म मोटरबाटो आर. सि. सि. ढलान	बडा नं. ४
३१	तेसोबाटो देखि सुदर्शन गुरुडको घरसम्म मोटरबाटो आर. सि. सि. ढलान	बडा नं. ४
३२	भोगटेनीमा क्रियापुत्री भवन निर्माण	बडा नं. ४
३३	चार्खु सेरा सिंचाई कुलो मर्मत सुधार	बडा नं. ४
३४	बाटापरी घरदेखी जसटोल हुँदै गुम्बा जाने सडक आर. सि. सि. ढलान	बडा नं. ४
३५	शारदा आ.वि. तार घेराबार	बडा नं. ४
३६	बडा कार्यालय भवन निर्माण	बडा नं. ४
३७	पिप्लेटारी सतीघाट सम्म मोटरबाटो निर्माण	बडा नं. ४
३८	सि.न.पा. ४ मा सोलुखोलाको पानी ल्याउनका लागी डि. पि. आर. गराउने	बडा नं. ४
३९	माझ वरको रुखदेखि भिमसेन मन्दिरसम्म सिढी निर्माण	बडा नं. ४
४०	ठूलढुङ्गेधारा संरक्षण	बडा नं. ४
४१	सितादेवी मन्दिर निर्माण घुमिसे	बडा नं. ५
४२	रातमाटे माल्यरी फेदको मन्दिर मर्मत सुधार तथा पर्खाल निर्माण	बडा नं. ५
४३	जालमाया देवी मन्दिर पर्खाल मर्मत सुधार	बडा नं. ५
४४	कालिमाया देवि मन्दिर लालु मर्मत सुधार	बडा नं. ५
४५	घैयावारी धारा देविको मन्दिर निर्माण	बडा नं. ५
४६	कुञ्चरा देवि मन्दिर निर्माण	बडा नं. ५
४७	राजालक्ष्मी मन्दिर घेराबार	बडा नं. ५
४८	मेघेपाताल सानो थाम सिद्धदेवी मन्दिरलाई काँडे तारको घेराबार	बडा नं. ५
४९	गंगाजमुना मन्दिर निर्माण र तार घेराबार	बडा नं. ५
५०	जलेश्वरी मन्दिर पर्खाल तथा तार घेराबार	बडा नं. ५
५१	रयाले तीनकन्या जलेश्वरी मन्दिर संरक्षण	बडा नं. ५
५२	साली खोल्सा पहिरो रोकथाम	बडा नं. ५
५३	कात्तिके कल्लेरी पहिरो रोकथाम	बडा नं. ५
५४	कुलापारी पहिरो रोकथाम	बडा नं. ५
५५	रुम्जाटार खानेपानी ट्याङ्की छेउको पहिरो रोकथाम	बडा नं. ५
५६	कुलापारी पहिरोको डिलमा घेराबार	बडा नं. ५
५७	लामागाउँ डिलमा घेराबार	बडा नं. ५
५८	चुप्लु पुच्छर सिस्ने खोलामा तटबन्ध निर्माण	बडा नं. ५
५९	सानिटार खानेपानी फिल्टर ट्याङ्की निर्माण	बडा नं. ५
६०	सिमधारा पाखा मुहान गरी दुर्गा मन्दिर छेउको धारा सञ्चालनको लागिपाइप खरिद तथा मुहान मर्मत	बडा नं. ५
६१	भालुखोप मुहान गरी देउराली - छाँगे - कुँडार - माझगाउँ - घुमिसे- उत्तिसे खानेपानी विस्तार	बडा नं. ५
६२	दमाई खोला मुहानबाट ज्यामिरे खानेपानी निर्माण	बडा नं. ५
६३	टारिखेत सिंचाईको लागि पाइप लाइन मर्मत	बडा नं. ५

६४	देवाली स्थान सामुदायिक भवन निर्माण	बडा नं. ५
६५	छाँगा फेदीमुहान गरी सानीटार सिंचाई योजना	बडा नं. ५
६६	बर्णालुबाट चुप्लु सडक निर्माण	बडा नं. ५
६७	सिस्नेखोला बर्णालु सिंचाई ड्याम निर्माण	बडा नं. ५
६८	छाँगेखोला मुहान गरी कुडाँर खानेपानी मर्मत सुधार (ग्राविन जाली निर्माण)	बडा नं. ५
६९	घुमिसे सामुदायिक भवन निर्माण	बडा नं. ५
७०	चुप्लु वेशी तल्लो कुलो मर्मत	बडा नं. ५
७१	लालु सामुदायिक भवन प्लास्टर, रङ्गरोगन तथा फर्निचर	बडा नं. ५
७२	कोलचौर कुलो मर्मत	बडा नं. ५
७३	गरिबसँग विशेष्वर कार्यक्रमको समूहमा आवद्ध विपन्न सदस्यलाई जीविकोपार्जन गर्न राँगा, बंगुर तथा बोका पालन कार्यक्रम	बडा नं. ५
७४	निमा लगनशिल कृषि समूहलाई टनेल	बडा नं. ५
७५	जलदेवी कृषि समूहलाई किवि विरुवा	बडा नं. ५
७६	अल्लो संकलन तथा रेशा उत्पादन (खेती)	बडा नं. ५
७७	हाते ट्रयाक्टर, प्लाष्टिक घरमा तरकारी खेती, व्यवसायिक वंगुरपालन, उन्नत घाँसको वित्र विजन व्यवस्थापन	बडा नं. ५
७८	माथिल्लो सानीटारको लागि खानेपानी मुहान मर्मत तथा पाइप लाइन विस्तार	बडा नं. ५
७९	विशंखे टोललाई खानेपानी मर्मत/सम्भार	बडा नं. ५
८०	झारसँदी खानेपानी मुहान मर्मत, ट्याङ्गी निर्माण तथा तार घेराबार	बडा नं. ५
८१	देउराली खानेपानी मुहान मर्मत सुधार	बडा नं. ५
८२	ओखरफेद मुहान थप गरी घुमिसे खानेपानी निर्माण	बडा नं. ५
८३	उर्गेन छोलिड गुम्बा लालु छाना मर्मत/सुधार	बडा नं. ५
८४	ठाँटी भित्ताबाट चुप्लु जाने बाटोमा चौतारा निर्माण	बडा नं. ५
८५	लालु खानेपानी ठूलो उत्तिसे माथिको ट्याङ्गी निर्माण	बडा नं. ५
८६	ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई भजन मण्डली भवन निर्माण	बडा नं. ५
८७	पखाले खोला मुहान गरी मेनरोड लाइन - उदिनदुङ्गा - चित्रे -विप्लाटे - आहाले सम्म समेट्ने गरी खानेपानी योजना निरन्तरता	बडा नं. ५
८८	जौवारी टोल साविक पुरानो खानेपानी मुहान संरक्षण	बडा नं. ५
८९	उदिनदुङ्गा टोलको खानेपानी मुहान मर्मत	बडा नं. ५
९०	घोराखोला मुहान रही छाँगे खानेपानी आयोजना निर्माण	बडा नं. ५
९१	काउले खोला खानेपानी मर्मत	बडा नं. ५
९२	सप्नावती मन्दिर माथि सडक छेउमा रहेको देव मन्दिर निर्माण	बडा नं. ५
९३	चम्पा पँधरो मुहान मर्मत	बडा नं. ५
९४	सिंहदेवी आ.वि. घेराबार	बडा नं. ५
९५	नक्सोवारी जरुवा पानी संरक्षण	बडा नं. ५
९६	वुलादी खानेपानी रिजर्भ ट्याङ्गी तथा मुहान मर्मत	बडा नं. ५
९७	कालिका आ. वि. घेराबार	बडा नं. ५
९८	चिप्लेचौर सिमधारा पाखामा धारा तथा पाटि निर्माण	बडा नं. ५

१९	हिले ठूलोछाँगा मुहान गरी पाइप लाइन विस्तार	वडा नं. ५
१००	बनपालेबाट खोलाघर जाने सडक ट्रयाक निर्माण	वडा नं. ५
१०१	छाँगे घोरा हुँदै देउराली सम्म सडक निर्माण	वडा नं. ५
१०२	हिले माझगाउँ हुँदै देउराली सम्म मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ५
१०३	रयाले गुठीघर प्राङ्गणमा प्रतिक्षालय निर्माण	वडा नं. ५
१०४	राज्यलक्ष्मी मा. वि. को पक्की भवनलाई चेनगेट निर्माण	वडा नं. ५
१०५	राज्यलक्ष्मी मा. वि. को दोस्रो तला निर्माण	वडा नं. ५
१०६	शेर्पा सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. ५
१०७	बर्णालु जिरो प्वाइन्टबाट चक्रपथ जोड्ने सडकको विच वुलादी खोल्सामा ग्याविन जाली	वडा नं. ५
१०८	रयालेबाट जालपा मा.वि.गैरीगाउँ जोड्ने सडक निर्माण	वडा नं. ५
१०९	बर्णालु चोकमा प्रतिक्षालय निर्माण	वडा नं. ५
११०	रयालेबाट जालपा मा. वि. जोड्ने सडक	वडा नं. ५
१११	रयाले - चुप्लु - सपनावती सडक निर्माण	वडा नं. ५
११२	डाँडाखर्क - ढुङ्गे सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ५
११३	वि. क. टोल सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. ५
११४	लालु ढिकदेखि तालचौर सम्म ढल निर्माण	वडा नं. ५
११५	श्री सिद्धदेवी मन्दिर अगाडिदेखि देउराली भञ्ज्याडसम्म ढल निर्माण	वडा नं. ५
११६	सोलु सडकको ह्युम पाइपबाट निकास भएको पानी नियन्त्रण गर्न ढल निर्माण	वडा नं. ५
११७	थामडाँडा खोल्साबाट निकास भएको पानी एकलेपानी हुँदै चाँपाबोट खोल्सा सम्म ढल निर्माण	वडा नं. ५
११८	कोरोनाको लागि टोल विकास जागरण कार्यक्रम	वडा नं. ५
११९	फुटबल मैदान घेराबार	वडा नं. ५
१२०	श्री सिद्धदेवी आ. वि. कम्पाउण्ड निर्माण	वडा नं. ५
१२१	वडा कार्यालयलाई रंगिन प्रिन्टर तथा ल्यापटप खरिद	वडा नं. ५
१२२	राज्यलक्ष्मी मा. वि. मा सरस्वती मन्दिर निर्माण	वडा नं. ६
१२३	कालिका आ. वि. मा सरस्वती मन्दिर निर्माण	वडा नं. ७
१२४	राज्यलक्ष्मी मा. वि. का लागी फर्निचर व्यवस्थापन	वडा नं. ८
१२५	चुप्लुबेशी माथिल्लो कूलो मर्मत	वडा नं. ५
१२६	बुलबुले खोलाखर्क खानेपानी मर्मत/सुधार	वडा नं. ५
१२७	जलदेवी समाजसेवी भवन तथा खेलमैदान निर्माण	वडा नं. ६
१२८	सिनपा ६ वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं. ६
१२९	डग्युररिजिन छ्याखोरलिङ्ग गुम्बा निर्माण	वडा नं. ६
१३०	पात्ले - कातिके - फोक्टे - बाखे हुँदै राङ्गेल नलिडाँडा सडक सिनपा - ६	वडा नं. ६
१३१	केन्द्रिय लाइन विजुली बत्ति प्रसारण सिनपा - ६ जन्तरखानी	वडा नं. ६
१३२	मधार गुफा घोडेटो बाटो साथै गुफा सरसफाई सिनपा - ६	वडा नं. ६
१३३	चाँगेस्थान मन्दिर निर्माण	वडा नं. ६
१३४	स्वास्थ्य चौकिका लागी फर्निचर व्यवस्थापन	वडा नं. ६
१३५	बाझो दोभान पक्कीपुल निर्माण	वडा नं. ६

१३६	भुजापाते, नागवेलि खोला कल्भर्ट (पुल) निर्माण	वडा नं. ६
१३७	राङ्गेलखोला कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ६
१३८	ड्याड खोला झोलुङ्गे पुल मैदाने बाष्ठे	वडा नं. ६
१३९	भालुथुम्का पोखरी जन्तरखोला झोलुङ्गे पुल	वडा नं. ६
१४०	फोकटे खोला झोलुङ्गे पुल	वडा नं. ६
१४१	आरुबोट खोला झोलुङ्गे पुल	वडा नं. ६
१४२	देवीथान झोलुङ्गे पुल	वडा नं. ६
१४३	हरेलु पुल ठूलोधारा ट्रस	वडा नं. ६
१४४	मधार गुफा संरक्षण तथा प्रचार प्रसार गर्ने	वडा नं. ६
१४५	जन्तरधाप भ्यूटावर निर्माण	वडा नं. ६
१४६	ठाडे भ्यूटावर निर्माण	वडा नं. ६
१४७	जन्तरखानीको तामाखानी, फलामखानी तथा खरीखानी उत्खनन् तथा सञ्चालन	वडा नं. ६
१४८	बन तथा जडिकुटी संरक्षण योजना	वडा नं. ६
१४९	संकलन तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना	वडा नं. ६
१५०	राँगाडोल खानेपानी योजना	वडा नं. ६
१५१	कात्तिके जन्तरखानी खानेपानी योजना	वडा नं. ६
१५२	दमार राङ्गेल खानेपानी योजना	वडा नं. ६
१५३	सानोधारा खोला ट्रस पुल निर्माण	वडा नं. ६
१५४	जन्तरखानी रिङ्गरोड (ठाडेहुँदै जन्तरखानी - पात्ले - तल्लो मैदाने - नलिडाँडा - माझखर्क) सडक निर्माण योजना	वडा नं. ६
१५५	साविक ज्यामिरे १ र २ को मूलधारा खानेपानी योजना	वडा नं. ९
१५६	उतिसे खोल्सा खानेपानी योजना	वडा नं. ९
१५७	आरुबोट सिंचाई पोखरी निर्माण	वडा नं. ९
१५८	गैराबारी सिंचाई पोखरी निर्माण	वडा नं. ९
१५९	जरङ्गेखोला मुहान गरी साविक ज्यामिरे ७, ८ र ९ को खानेपानी योजना मर्मत	वडा नं. ९
१६०	निगाले खोल्सा खानेपानी योजना विस्तार (साविक ५ र ६)	वडा नं. ९
१६१	बाझे विरौटा लिपेखोला बाँध नियन्त्रण	वडा नं. ९
१६२	बरभङ्गयाङ्ग तिनकुने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ९
१६३	सिमलडाँडा - ज्यामिरे - च्यानम सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ९
१६४	लोकिल भङ्गयाङ्ग - गहते - कामी चौतारा सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ९
१६५	ओखरबोट -चन्दने खानेपानी योजना मर्मत	वडा नं. ९
१६६	च्यानम - मुसुरे सडक निर्माण	वडा नं. ९
१६७	नेपथ्य युवा क्लवको भवन निर्माण	वडा नं. ९
१६८	संयुक्त यथार्थ युवा क्लवको भवन निर्माण	वडा नं. ९
१६९	साविक वडानं. ८ खोदम्पा मगर सेवा समाजको भवन निर्माण	वडा नं. ९
१७०	कान्तादेवी मन्दिर निर्माण तथा घेराबार	वडा नं. ९
१७१	धारा खोल्सा मुहान गरी जराप सिंचाई कुलो निर्माण	वडा नं. ९

१७२	सिद्धडाँडामा पार्क निर्माण (निरन्तरता)	वडा नं. ९
१७३	चञ्चलादेवी मन्दिर तथा सिंढी निर्माण साविक ज्यामिरे ४	वडा नं. ९
१७४	शिव मन्दिर निर्माण साविक ज्यामिरे ५	वडा नं. ९
१७५	साइटार टोलबाट तिलखोरिया - काउने खोल्सा हुँदै लिपेखोला जाने सडक निर्माण	वडा नं. ९
१७६	ज्यामिरे खेल मैदान निर्माण	वडा नं. ९
१७७	बरभङ्ग्याङ्ग - पहरे हुँदै वडा नं. ८ सम्मको सडक निर्माण	वडा नं. ९
१७८	बेथुखर्क रुप्से सडक निर्माण	वडा नं. ९
१७९	बराइली टोलमा दलित भवन निर्माण	वडा नं. ९
१८०	बेथुखर्क सिम्ले डाँडाबाट ढाँट सम्मको मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ९
१८१	वडा कार्यालयमा प्रतिक्षालय निर्माण योजना	वडा नं. १०
१८२	वालमैत्री भवन निर्माण योजना	वडा नं. १०
१८३	पुण्यमाता मा. वि. खेलमैदान निर्माण योजना	वडा नं. १०
१८४	एक घर एक धारो खानेपानी योजना	वडा नं. १०
१८५	मिलनचोक देखि सल्लेरी - वेतिनी - बाघखोर सडक कालोपत्रे योजना	वडा नं. १०
१८६	हल्दार पधेराबाट वडा कार्यालय सम्म जाने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १०
१८७	सल्लेरी वेतिनी हुँदै केतुके सम्म सडक निर्माण योजना	वडा नं. १०
१८८	डाँडाचौर - स्वामीडाँडा - निगालेखोला सिनपा ८ को लामा गुफा हुँदै सल्लेरी सडक निर्माण योजना	वडा नं. १०
१८९	पञ्चावती आ. वि. खेल मैदान निर्माण योजना	वडा नं. १०
१९०	पशु प्राविधिक, कृषि जे. टि. ए. र कम्प्युटर अपरेटर व्यवस्थापन	वडा नं. १०
१९१	हरिबले सिंचाई कुलो मर्मत योजनालाई पाइप खरिद	वडा नं. १०
१९२	मोलुड खोलादेखि साविक वडा नं. १ पोखरी डाँडा र साविक वडा नं. ९ को हर्झेडाँडा विद्युत उपकरणबाट लिफिटङ्गद्वारा सिंचाई योजना	वडा नं. १०
१९३	आकासे पानी संकलन योजन (पोखरी निर्माण)	वडा नं. १०
१९४	कोलडाँडा सिंचाई पोखरी मर्मत	वडा नं. १०
१९५	रुप्सेपाखा सिंचाई कुलो मर्मत योजना	वडा नं. १०
१९६	चन्दन खोला मुहान गरी ओखले - सति देउरालीसम्म सिंचाई कुलो मर्मत (छलान तथा प्लास्टर)	वडा नं. १०
१९७	हरिबले खोला मुहान गरी आम्जानी खानेपानी ट्याङ्की सम्मका लागी ६३ एम.एम. को ३००० मिटर पाईप व्यवस्थापन	वडा नं. १०
१९८	दुस्के खानेपानी ट्याङ्की निर्माण योजना	वडा नं. १०
१९९	बाहुनी डाँडामा पिकनिक स्पट निर्माण योजना	वडा नं. १०
२००	थानी मन्दिर स्तरोन्नती योजना	वडा नं. १०
२०१	पुण्यमाता देविस्थान मन्दिर स्तरोन्नती	वडा नं. १०
२०२	शिवशक्ति मन्दिर घेराबार निर्माण योजना	वडा नं. १०
२०३	पुराना गाउँ बाट स्वास्थ्य चौकीहुँदै पुण्यमाता जोड्ने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १०
२०४	गुहे खोलो कुलो निर्माण योजना (निगाले खोलादेखि डाँडाचौर सम्म)	वडा नं. १०
२०५	सिम खानेपानी मर्मत योजना	वडा नं. १०

२०६	प्रवेशद्वार निर्माण योजना	बडा नं. १०
२०७	छ्यारछ्यारे खानेपानी मर्मत योजना	बडा नं. १०
२०८	पाराटार गोरेटो बाटो मर्मत योजना	बडा नं. १०
२०९	थानी आ.वि. को छानो मर्मत सुधार योजना	बडा नं. १०
२१०	सुसुम्ना झोलुङ्गे पुल निर्माण योजना	बडा नं. १०
२११	दुस्के खानेपानी मर्मत योजना	बडा नं. १०
२१२	पञ्चावती आ. वि. फर्निचर व्यवस्थापन योजना	बडा नं. १०
२१३	हरिवले सिंचाई कुलो मर्मत योजना	बडा नं. १०
२१४	सिद्धिचरण राजमार्गको रमाइलोडाँडा देखी मिलनचोक सिमखोला क्षेत्र सम्म ढल व्यवस्थापन	बडा नं. ११
२१५	रामबजार, चोक वजार र खाद्य भज्याडको सडक तथा ढल व्यवस्थापन	बडा नं. ११
२१६	आचार्य टर्निङ्डेखी रिचिलुङ्ग भुमेस्थान हुँदै मिसन अस्पताल जानेबाटो र नाला स्तरोन्नति	बडा नं. ११
२१७	सिद्धिचरण राजमार्ग देखी कारागार रुम्टी सडक स्तरोन्नति	बडा नं. ११
२१८	ओखलदुंगा स्वास्थ्यचौकी देखी जालपा मा.वि. हुँदै दाहाल प्रतिष्ठान क्षेत्रको सडक स्तरोन्नति	बडा नं. ११
२१९	वितलव गुठी भवन जाने बाटो स्तरोन्नति	बडा नं. ११
२२०	जालपा मा.वि. हुँदै वार्ड नं. ५ रयाले, चुप्लु जाने मोटर बाटो स्तरोन्नति र पहिरो व्यवस्थापन	बडा नं. ११
२२१	झाँकी दुङ्गा क्षेत्रमा पर्यटकिय पुर्वाधार विकास	बडा नं. ११
२२२	सामुदायिक अस्पताल नजिक लिपे खोलामा शब दाहसंस्कार स्थान निर्माण	बडा नं. ११
२२३	मिलनचोक- नगरपार्क- चित्रे डाँडा हुँदै खाद्य भज्याड- मन्चने सडक स्तरोन्नति	बडा नं. ११
२२४	हेलिप्याड होल्पु सडक स्तरोन्नति	बडा नं. ११
२२५	मिसन अस्पताल - हेलिप्याड - रोडमार हुँदै वार्ड नं. १२ जोड्ने सडक स्तरोन्नति	बडा नं. ११
२२६	रामबजार सामुदायिक वन क्षेत्रमा पर्यटकिय पुर्वाधार विकास गर्ने	बडा नं. ११
२२७	पाँचकन्या देवीस्थान क्षेत्रमा पर्यटकिय पुर्वाधार विकास गर्ने	बडा नं. ११
२२८	ओखलदुंगा स्वास्थ्य चौकीमा पर्खालि निर्माण, घेरावार र सिँढी तथा मोटरबाटो निर्माण	बडा नं. ११
२२९	कृषी ज्ञान केन्द्र हुँदै तल्लो गैरीगाँउ जाने सडक स्तरोन्नति	बडा नं. ११
२३०	नागदुंगा पहरे बस्तीमा सडक निर्माण	बडा नं. ११
२३१	तल्लो गैरीगाँउ विट डाँडा हुँदै वार्ड नं. ५ को गिरिटोल जाने सडक निर्माण	बडा नं. ११
२३२	रामबजार - गैरीगाँउ- रमाइलो डाँडा - मिलनचोक - मिसन अस्पताल क्षेत्र	बडा नं. ११
२३३	कृष्ण मन्दिर, कालिकादेव जाल्पादेवी रामबजार , जाल्पादेवीगैरीगाँउ, पाँचकन्या देवी स्थान , शंसारी देविस्थान संरक्षण	बडा नं. ११
२३४	अल्ले क्षेत्र, सोबु क्षेत्र र तल्लो गैरीगाँउ क्षेत्रमा खानेपानी	बडा नं. ११
२३५	विप्लाटे- अल्ले मोटरबाटो स्तरोन्नति	बडा नं. ११
२३६	भिमसेनस्थान - कमेरे - विप्लाटे सडक स्तरोन्नति	बडा नं. ११
२३७	खाद्य भज्याड कर्भड हल निर्माण	बडा नं. ११
२३८	सानो थामडाँडामा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण	बडा नं. ११
२३९	खेलकुद मैदान निर्माण (स्टेडियम सहित)	बडा नं. १२
२४०	गणेशटोल - जि.स.स. - सिमलडाँडा - भडारे-मञ्चनेडाँडा - ताराहान्ने हुँदैमिलनचोक जोड्ने सडक	बडा नं. १२

२४१	सिमलडाँडा - गोगने-लिपेखोला - गोगने - भडारेसडक	११ र १२
२४२	सिमलडाँडा हुँदै ओखलदुङ्गा सामुदायिक अस्पताल सोबू सम्म जाने सडक	वडा नं. १२
२४३	बजार क्षेत्रको ढल निर्माण	११ र १२
२४४	बजार क्षेत्रको सडक पिच	वडा नं. १२
२४५	मञ्चनेडाँडा - बाहुनी चौतारा - ओडारे - ताराहान्ने माथिको जङ्गल हुँदै मिलनचोक जोड्ने सडक	वडा नं. १२
२४६	सामुदायिक भवन निर्माण	११ र १२
२४७	भु-क्षय रोकथाम कार्यक्रम, गोगने	वडा नं. १२
२४८	ओखलदुङ्गा क्याम्पस भवन निर्माण/निर्माण/घेरावार/फर्निचर व्यवस्थापन	वडा नं. १२
२४९	सगरमाथा जनता माध्यमिक विद्यालयको भवन निर्माण	वडा नं. १२
२५०	सगरमाथा जनता माध्यमिक विद्यालयमा प्राविधिक कक्षा सञ्चालन तथा सामग्री व्यवस्थापन	वडा नं. १२
२५१	कृष्ण मन्दीर देखी साल्मे खोरिया जोड्ने सडक	वडा नं. १२
२५२	ऐतिहासिक स्थल ओखलदुङ्गा र सिद्धिचरण पार्क पूर्वाधार निर्माण/स्तरोन्नती	वडा नं. १२
२५३	श्रष्टापार्क पूर्वाधार निर्माण	वडा नं. १२
२५४	खानेपानी योजना निर्माण, मर्मत, विस्तार तथा व्यवस्थापन	वडा नं. ११ र १२
२५५	सिद्धिचरण नगरपालिकाको भवन निर्माण	वडा नं. १२
२५६	हटिया क्षेत्र पूर्वाधार निर्माण	वडा नं. १२
२५७	केन्द्रीय विद्युत लाईन विस्तार	विद्युतसेवा विस्तार हुन बाँकी वस्तीहरू
२५८	ओखलदुङ्गा जि.स.स. - ज्यामिरे - च्यानम सडक कालोपत्रे	९ र १२
२५९	खेलकुद मैदान निर्माण/स्तरोन्नती	वडा नं. १२
२६०	मिनि वस पार्क निर्माण करेरे	वडा नं. १२

२२. यस नगर क्षेत्रका तपसिलमा उल्लेखित स्थानहरूमा झोलुङ्गे पुल निर्माण गर्नुपर्ने भएकोले उल्लेखित झोलुङ्गे पुलहरूको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार गरिदिन सहास नेपाललाई अनुरोध गर्ने ।

क्र.सं.	झोलुङ्गे पुलको नाम	स्थान	दायाँ किनारा	बाँया किनारा
१	सल्ली खोला झोलुङ्गे पुल	सि.न.पा. ७ सल्ली	सल्ली	सुर्के
२	भिगुलो खोला झोलुङ्गे पुल	सि.न.पा. ७ खाल्टे	खाल्टे	महादेवथान
३	भिगुलो खोला झोलुङ्गे पुल	सि.न.पा. ७ रिङ्गासेमा	रिङ्गासेमा	देविथान
४	पोक्तिङ्ग खोला झोलुङ्गे पुल	सि.न.पा. ७ टक्सार	टक्सार	मुलचौर
५	पखेरे खोला झोलुङ्गे पुल	सि.न.पा. ७ ट्याम्के	सि.न.पा. ६	ट्याम्के
६	पखेरे खोला झोलुङ्गे पुल	सि.न.पा. ७ कडेनी	सि.न.पा. ६	कडेनी
७	पखेरे खोला झोलुङ्गे पुल	कागत थलो	सि.न.पा. ६	कागतथलो
८	चाम्बनखोला झोलुङ्गे पुल	सि.न.पा. ७ चाम्बन	चाम्बन	मोलुड ८
९	चाम्बनखोला झोलुङ्गे पुल	पेक्सुपु	पेक्सुपु	मोलुड ८
१०	चन्दनेखोला झोलुङ्गे पुल	सि.न.पा. ११ र १२	स्रष्टापार्क	हुँलाक डाँडा

२३. यस नगरपालिका अन्तरगतका तपसिलमा उल्लेखित सिंचाई आयोजनाहरूको सर्वेक्षण गरिदिन साना सिंचाई कार्यक्रम (SIP) लाई अनुरोध गर्ने ।

क्र.सं.	योजनाकोनाम	वडानं.
---------	------------	--------

१	दोल्पु सिंचाइ आयोजना	सि.न.पा. ७
२	तल्लो दोल्पु सिंचाइ आयोजना	सि.न.पा. ७
३	भोटेटार सिंचाइ आयोजना	सि.न.पा. ७
४	सर्सेपु सिंचाइ आयोजना	सि.न.पा. ७
५	रिङ्गासेमा सिंचाइ आयोजना	सि.न.पा. ७

२४. कोभिड-१९ विरुद्धको विश्वव्यापी ओखलदुङ्गे संजालले विश्वका २१ राष्ट्रमा छरिएर रहेका ओखलदुङ्गेलीहरूलाई समन्वय र सद्वावका साथ एकत्रित गरी जन्मथलो प्रतिको अगाध माया , सम्झना र सामाजिक दायित्वबाट प्रेरित भई विदेशमा आर्जन गरेको कमाईबाट बचत गरी ओखलदुङ्गामा कोभिड-१९ बाट प्रभावित भएका व्यक्तिहरूको जीवन रक्षा र स्वास्थ्य सुरक्षाको लागि स्वास्थ्य सुरक्षा तथा उपचार सामग्रीहरू (ICU Bed, Normal Bed, Oxygen, Ultrasound Machine, Oximeter) सहित उपलब्ध गराई सहयोग गर्नुहु ने ५१५ जना ओखलदुङ्गेली महानुभावहरूलाई धन्यवाद दिने प्रस्ताव पारित गरियो ।

२५. नगर क्षेत्रका प्रस्तावित मा.वि. हरूमध्ये विगतमा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको शिक्षण सहयोग अनुदान पाइरहेका, माध्यमिक तहमा शुन्य दरबन्दी भएका वा एक दरबन्दी वा दुई दरबन्दी वा राहत अनुदान मात्र भएका र प्राप्त दरबन्दी वा राहत अनुदानबाट अंग्रेजी, गणित तथा विज्ञान विषयको शिक्षक व्यवस्था नभएका मा.वि. हरूलाई अंग्रेजी, गणित तथा विज्ञान विषयको शिक्षक व्यवस्थापनको लागि अनुदान उपलब्ध गराउने गरी चालु आ.व. ०७८/०७९ मा संघीय सरकारबाट प्राप्त शिक्षण सहयोग अनुदान रकमबाट तपसिल अनुसारको प्रक्रिया अपनाई शिक्षक व्यवस्था गर्ने ।

क) अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमध्ये कुन-कुन विषयको शिक्षक व्यवस्थापन गर्नुपर्ने हो सम्बन्धित विद्यालयबाट विषय खुलाई मागपत्र लिने ।

ख) सबै विद्यालयहरूबाट मागपत्र आइसकेपछि करार नियुक्तिको लागि दरखास्त आव्हान गरी १५ (पन्थ) दिनको सार्वजनिक सूचना आव्हान गर्ने र सूचना आव्हान गरी दरखास्त बुझाउने स्थान तोकदा नगरपालिकाको शिक्षा शाखा र सम्बन्धित विद्यालयमा बुझाउने गरी तोक्ने ।

ग) सूचनाको म्यादभित्र दरखास्त दिने उम्मेदवारहरूको छनौट परीक्षा नगरपालिकाबाटै सञ्चालन गरी छनौट भएका उम्मेदवारलाई नियुक्ति दिन सम्बन्धित विद्यालयलाई सिफारिस गर्ने ।

घ) प्रथम पटक प्रकाशित गरिएको सूचना अनुसार तोकिएको योग्यता पुगेका कुनै उम्मेदवारबाट दरखास्त पर्न नआएको अवस्थामा दोस्रो पटक पुनः ७ (सात) दिनको सूचना प्रकाशन गर्ने ।

ड) दोश्रो पटक प्रकाशित गरिएको सूचना अनुसार तोकिएको योग्यता पुगेका कुनै उम्मेदवारबाट दरखास्त पर्न नआएको अवस्थामा तेस्रो पटक पुनः ७ (सात) दिनको सूचना प्रकाशन गर्दा विज्ञापन गरिएको पद भन्दा एक तह मुनीको स्थायी अध्यापन अनुमति पत्र प्राप्त गरी मा.वि. तहको लागि तोकिएको न्यूनतम योग्यता पुगेका उम्मेदवारले पनि दरखास्त दिन सक्ने प्रावधान राखी दरखास्त आव्हान गर्ने ।

च) तेश्रो पटक प्रकाशित सूचना अनुसार तोकिएको योग्यता पुगेका कुनै उम्मेदवारबाट दरखास्त पर्न नआएको अवस्थामा चौथो पटक पुनः ७ (सात) दिनको सूचना प्रकाशन गर्दा विज्ञापन गरिएको पदका लागि आवश्यक न्यूनतम योग्यता पुगेका तर स्थायी अध्यापन अनुमती पत्र प्राप्त नगरेका उम्मेदवारले समेत दरखास्त दिन सक्ने प्रावधान राखी दरखास्त आव्हान गर्ने ।

२६. यस नगरपालिका अन्तरगत सगरमाथा जनता माध्यमिक विद्यालय ओखलदुङ्गाको नाममा रहेको गोसखान क्षेत्रको जग्गा दोहोरो सहमतिको आधारमा नगरपालिकाबाट लिज्मा लिई सवारी पार्किङ र खसीबोका लगायत बंगुरको पाठो बिक्रीस्थलका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरी उपयोग गर्नका लागी आवश्यक बजेट व्यवस्था गर्ने ।

२७. संघीय सरकारबाट विशेष कार्यक्रम अन्तरगत यस नगरपालिकालाई आधुनिक प्रविधिबाट फोहरमैला व्यवस्थापन गर्ने आयोजना कार्यान्वयनका लागि आ.व. ०७८/०७९ र ०८०/०८१ समेतमा जम्मा रु. ८४ लाख बजेट प्राप्त हुने हुँदा उक्त आयोजनाको लागि जग्गा खरिद गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गर्ने ।
२८. यस नगरपालिका अन्तरगत वार्ड नं. ११ स्थित लिपेखोला - होल्पु - गैरीखेत सिंचाई कुलोको वृहत मर्मत सम्भार तथा तटवन्ध निर्माण आयोजना कार्यान्वयनका लागि सिंचाई डिभिजन कार्यालय ओखलढुङ्गालाई अनुरोध गर्ने ।
२९. वि.सं.१८७२ मा गीर्वाणयुद्धविक्रम शाहको पालामा स्थापना भएको भोजपुर टक्सारकै समयकालको मानिएको यस नगरपालिकाको वार्ड नं.७ मा पर्ने विगु टक्सार (तत्कालीन समयमा टक्क काट्ने स्थान) को उत्खनन् तथा प्रयोगशाला परीक्षण गरी ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक महत्व प्रवर्द्धन कार्यमा सहयोग गरिदिन पुरातत्व विभागलाई अनुरोध गर्ने ।
३०. यस नगरपालिकाको गत: विगत नगर सभाद्वारा पारित भएका तर हालसम्म कार्यान्वयन हुन बाँकी रहेका निर्णयहरु कार्यान्वयन गर्न नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने ।
३१. यस नगरपालिका अन्तरगत वार्ड नं.४ मा सञ्चालित श्री रुम्जाटार मा.वि.मा विगत १० बर्ष देखि प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषद्को सम्बन्धनमा (१८ महिने कृषि/पशु जे.टि.ए, ३ बर्षे वाली तथा पशु विज्ञान) र शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्र सानोठिमीको सम्बन्धनमा (कक्षा-९ देखि १२ सम्म सिभिल इंजिनियरिङ) विषय समेतको अध्यापन भैरहेको सन्दर्भमा उक्त विद्यालयमा चालु शैक्षिक सत्रबाटै डिप्लोमा इन जियोम्याटिक्स (Diploma in Geomatics) र ३ बर्षे वन विज्ञान (Diploma in Forestry) सञ्चालन गर्ने अनुमति तथा सम्बन्धनको लागि सिफारिस माग भै आएकोमा सो विद्यालयमा उल्लेखित कक्षाहरु सञ्चालन गर्न आवश्यक पर्ने भौतिक लगायतका पूर्वाधारहरु विद्यालयसँग उपलब्ध रहेको र कक्षा सञ्चालनको लागि आवश्यक व्यवस्थापकीय सहयोग समेत यस नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराइने हुँदा उल्लेखित कक्षाहरु सञ्चालनका लागि स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११(२) को ज.को (३) बमोजिम यस नगरपालिकाबाट अनुमति दिने र सोको सम्बन्धन स्वीकृतिका लागि प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम परिषद् सानोठिमी भक्तपुरलाई सिफारिस गर्ने ।
३२. यस नगरपालिका अन्तरगत वार्ड नं.११ स्थित कि.नं.१५२८ र १५३० को ६-०-०-० रोपनी (विभिन्न जग्गादाताहरुबाट यस नगरपालिकालाई निशुल्क प्राप्त भएको) जग्गा नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद्)को मिति: २०७६/९/२८ को निर्णयानुसार घर जग्गा रजिष्ट्रेशनका लागि तोकिएको न्यूनतम दरबाट हुन आउने रकम लिई उच्च अदालत विराटनगर अस्थायी इजालस ओखलढुङ्गालाई रजिष्ट्रेशन (हस्तान्तरण) गरिएको हुँदा सो वापत प्राप्त रकम रु. रु.१५,३०,०००।- मध्ये रु.८,३०,०००।-बाट सोही जग्गा सम्म जाने सडक पूर्वाधार निर्माण गरी बाँकी रकम रु.७,००,०००।-प्राप्त जग्गाको क्षेत्रफलको अनुपातमा सम्बन्धित जग्गादाताहरुलाई नगद सहित सम्मान गर्ने ।
३३. नेपालको संविधानको धारा २२८ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन , २०७४ को दफा ५४ बमोजिम यस नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष ०७८/०७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न कर , दस्तुर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनका लागि प्रशासनिक व्यवस्था गर्नका लागि आठौं नगर सभाको बैठकमा पेश भएको देहायमा उल्लेखित सिद्धिचरण नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक , २०७८ स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

सिद्धिचरण नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७८

प्रस्तावना:

सिद्धिचरण नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष ०७८/०७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर, दस्तुर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलन का लागि प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सिद्धिचरण नगरपालिकाको आठौं नगर सभाले देहाय बमोजिमको विधेयक स्वीकृत गरेको छ ।

१ संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम "सिद्धिचरण नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८" रहेको छ।
- (२) यो ऐन स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन भएको मिति देखि सिद्धिचरण नगरपालिकाको क्षेत्रभर लागु हुनेछ।
- (३) नेपालको संविधानको धारा ५७ को उपधारा (४) को अनुसूची - द को क्र. सं. ४ मा उल्लिखित स्थानीय कर दस्तुरको क्षेत्र तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ र अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ बमोजिम नगरपालिकाबाट देहाय अनुसारको कर दस्तुर संकलन गरिनेछ।

२. सम्पत्ति कर:

- (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्रका घर संरचना, सो घर संरचनाले ओगटेको क्षेत्रफल र सो क्षेत्रफल बराबरको थप जग्गामा सम्पत्ति कर र मालपोत कर निर्धारण गर्दा अनुसूची १ को (क) बमोजिमको भौगोलिक क्षेत्र अनुसारका जग्गाहरूको मूल्याङ्कनको आधारमा गरिनेछ।
- (२) सम्पत्ति करको दर अनुसूची १ को (ख) बमोजिम हुनेछ।
- (३) सम्पत्ति कर मूल्यांकन प्रयोजनको लागि घर (संरचना) को मूल्यांकन गर्दा अनुसूची १ को (ग) बमोजिम गरिनेछ।

३. मालपोत कर: नगरपालिकाबाट नगर क्षेत्र भित्रका घरजग्गाहरू मध्ये सम्पत्ति कर लाग्ने घर जग्गा वाहेकका जग्गाहरूमा अनुसूची-१ (क) मा उल्लिखित जग्गाको मूल्यांकन दरलाई आधार मानी अनुसूची -२ बमोजिमको दरमा आर्थिक मालपोत कर संकलन गरिनेछ।

४. घर बहाल कर: नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची -३ मा उल्लिखित दरमा घर जग्गा बहाल कर संकलन गरिनेछ।

५. व्यवसाय कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजिगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची -४ मा उल्लिखित दरमा व्यवसाय कर संकलन गरिनेछ।

६. दर्ता, अनुमती तथा नविकरण शुल्क/दस्तुर: नगरपालिका क्षेत्र भित्रका विभिन्न व्यवसाय, सेवामूलक संघ/संस्था दर्ता, अनुमति तथा नवीकरण र भवन निर्माणका लागि अनुमति, नामसारी, नक्सा संशोधन, अभिलेखीकरण र म्याद थप गर्दा अनुसूची -५ मा उल्लिखित दरमा शुल्क/दस्तुर असुल उपर गरिनेछ।

७. बहाल विटौरी शुल्क: नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका हाट बजार तथा नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन भएका वा गरिने व्यवसायहरूबाट अनुसूची (६) मा उल्लिखित दरमा शुल्क लगाई उपर गरिनेछ।

८. पार्किङ शुल्क: नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूची -७ मा उल्लिखित दरमा पार्किङ शुल्क असुल उपर गरिनेछ।

९. जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले अनुसूची -८ मा उल्लिखित जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तुजन्य वस्तुको व्यावसायिक उपयोग गरे बापत् सोही अनुसूचिमा उल्लिखित दरमा जडीबुटी कवाडी र जीवजन्तु कर असुल उपर गरिनेछ।

१०. वस्तु तथा सेवा विक्री शुल्क/दस्तुर: नगरपालिका क्षेत्र भित्रको स्लेट, ढुङ्गा, गिट्री, बालुवा एवं माटोजन्य वस्तु र सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गामा रहेका काठ, दाउरा, जराजुरी, दहत्तर बहत्तर आदिको बिक्री र नगरपालिकाको ट्रिपर, रोलर र ब्याकहोई लोडर प्रयोग गरे बापत् अनुसूची -९ मा उल्लिखित दरमा वस्तु तथा सेवा वि की शुल्क/दस्तुर असुल उपर गरिनेछ।

११. सेवा शुल्क/दस्तुर: नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार तथा अनुसूची -१० मा उल्लिखित अन्य कुनै सेवा उपयोग गरे बापत् सम्बन्धित सेवाग्राही बाट सोही अनुसूचिमा उल्लिखित दरमा सेवा शुल्क/दस्तुर असुल उपर गरिनेछ।

- १२. सवारी साधन करः** नगरपालिकाबाट टाँगा/रिक्सा/ अटो रिक्सा/ ई-रिक्साको दर्ता तथा वार्षिक नवीकरण गर्दा अनुसूची -११ मा उल्लेखित दरमा सवारी साधन कर असुल उपर गरिनेछ ।
- १३. विज्ञापन करः** नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची - १२ बमोजिमको दरमा विज्ञापन कर असुल उपर गरिनेछ ।
- १४. पर्यटन शुल्कः** नगर क्षेत्रका पार्क, ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक सम्पदा र संग्रहालय जस्ता सम्पदा उपयोगको प्रवेश शुल्क नगर कार्यपालिकाको निर्णयबाट निर्धारित दर बमोजिम असुल उपर गरिनेछ ।
- १५. दण्ड जरिवाना:** नगरपालिकाबाट लिइने दण्ड जरिवाना प्रचलित कानूनले तोके बमोजिम हुनेछ ।
- १६. करमा छुट दिन नमिल्ने:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
- १७. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर , शुल्क तथा दस्तुर संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूचीहरू

अनुसूची -१

(ऐनको दफा २ को (१) सँग सम्बन्धित)

सम्पत्ति करको दर

क. सम्पत्ति कर तथा मालपोत कर निर्धारणका लागि भौगोलिक क्षेत्र अनुसारका जग्गाहरूको मूल्याङ्कनः

बडा नं.	भौगोलिक क्षेत्र	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन
१	उपल्टार, तिनपिप्ले, राम्चे, कोसेलीचौर, वाङ्गी	१०००००
१	मूलधाट क्षेत्र	२०००००
१	नाल्सु मैनाटार	८०००
१	गणेस्थान, पहरेवेसी, भारतीछाप, भोट, वतासे, विमिरे, नाल्सु, पार्थोक	५००००
१	बाह्रचाँदे सिञ्चित क्षेत्र	३०००००
१	फापरस्वाँरा सिञ्चित क्षेत्र	१२००००
१	पहरेवेसी, मैनाटार, जल्किनी, वाङ्गी, वतासे, डुम्भे, नाल्सु, विमिरे सिञ्चित क्षेत्र	१०००००
१	मैनाटार देखि पहरेवेसी, दुधकोशी वगर	५००००
२	झाक्रीडाँडा देखि सभाचौर सम्म	१००००००
२	ओखलढुङ्गा रभुवा सडकले छोएको ३० मिटर दाँया बायाँ	३०००००
२	कच्ची सडकले छोएका बस्तीयोग्य भूमि	१०००००
२	कृषि योग्य पाखा जग्गा	३००००
२	कृषि योग्य सिञ्चित जग्गा	४००००
२	वन, वगर र खरवारी	१००००
३	भैंसी काट्ने डाँडा देखि साँवा डाँडा सम्मको सडकको क्षेत्र	१९०००००
३	साँवा डाँडादेखि बरबोट सम्म	४०००००
३	बरबोट देखि अधेंरी वितलब लामिस्वती रुम्जाटार जाने सडकको क्षेत्र	२०००००
३	ग्रामीण सडकले छोएका सबै जग्गाहरू	१०००००

वडा नं.	भौगोलिक क्षेत्र	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन
३	लामिस्वती टारीखेत, ठुल्डुङ्गे टारीखेत, बेसीटोल टारीखेत, अधेंरी घुमाउने खेत	२५००००
३	अन्य बाँकी खेतहरू, गाउँखेत, तीलपाटे खेत, कात्तिके र मजुवा खेत	१०००००
३	ओखरबोट देखि ढाँडा चौतारा सम्मको बारी	२०००००
३	ओखरबोटदेखि साविक वडा नं. ३, ७, ८ र ९ को बारी	१५००००
३	अधेंरी नारायणस्थानको साविक वडा नं. १, २, ४, ५ र ९ को लामिस्वती बाँसबोट, खनालटोल, चनौटे, जंगले बस्तीटोल, दलितटोल र अन्य जग्गाहरू	५०००
४	५ नं. वडा वर्नालुको सिमाना देखि शुक्रवारे हुँदै विमानस्थल सम्मका सडकका दायाँवायाँका कित्ताहरू प्रति रोपनी	३५०००००
४	रुम्जाटार मा. वि. देखि तेस्रोबाटो गुरुधाम चोक हुँदै माम्खा जाने सडकका दायाँवायाँका कित्ताहरू प्रति रोपनी	३२०००००
४	दिपेश श्रेष्ठको घरदेखि माम्खा जाने सडकको ढिक सम्मका दायाँवायाँका कित्ताहरू प्रति रोपनी	२००००००
४	रुम्जाटार अस्पताल देखि गुरुधाम चोक, तेस्रोबाटो, रुम्जाटार नमुना मा.वि. सम्मको दायाँवायाँका कित्ताहरू प्रति रोपनी	३००००००
४	तपसिलमा उल्लेखित भित्री सडकले छोएका दायाँवायाँका कित्ताहरू प्रति रोपनी	२००००००
	तेस्रो बाटोदेखि कालिका मन्दिर सम्म	
	नेपाल बायुसेवा निगम देखि यातायात कार्यालय हुँदै तेस्रो बाटो सम्म	
	तिनकुने देखि महादेवस्थान हुँदै पझा मेडिकल सम्म	
	वेलफेयर देखि रामबाबु श्रेष्ठको घरसम्म	
	विद्युत क्वाटर देखि बालकृष्ण गुरुडको घरसम्म	
	वाटापरी घरदेखि जसटोल हुँदै गुम्वा जाने सडक	
	कृष्णबन्धु गुरुडको घरदेखि स्वामि रुखसम्म	
४	पझा मेडिकल हल देखि माम्खा जाने तिनचोके रोडसम्म	
४	शुक्रवारेदेखि रुम्जाटार गुम्वा हुँदै जिल्ला हस्पिटल सम्मका दायाँवायाँका कित्ताहरू प्रति रोपनी	३२०००००
४	जिल्ला हस्पिटल देखि तिनचोके हुँदै माम्खा जाने ढिकसम्म दायाँवायाँका कित्ताहरू प्रति रोपनी	२५०००००
४	शान्ता राईको घरदेखि ठुलो ढिक हुँदै गुम्वा सम्म जाने दायाँवायाँका कित्ताहरू प्रति रोपनी	२००००००
४	शुक्रवारे देखि विमानस्थल हुँदै ठूलो ढिकसम्म रिडरोडले छोएका दायाँवायाँका कित्ताहरू प्रति रोपनी	२००००००
४	तिनचोके देखि भोरटेनी जाने सडकको दायाँवायाँका कित्ताहरू प्रति रोपनी	२००००००
४	रुम्जाटार भरीका सडकले नछोएका जग्गाहरू प्रति रोपनी	१६०००००
४	रुम्जाटार ठुलो ढिकदेखि सडकले छोएका तिलङ्गे सम्मका दायाँवायाँका कित्ताहरू प्रति रोपनी	५०००००
४	रुम्जाटार ढिकदेखि ठोट्नेखोलासम्म माम्खा जाने सडकका दायाँवायाँका कित्ताहरू प्रति रोपनी	३०००००

वडा नं.	भौगोलिक क्षेत्र	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन
४	रुम्जाटार अस्पतालदेखि सिस्ने खोलासम्म सडकले छोएका दायाँ बायाँका कित्ताहरु प्रति रोपनी	५०००००
४	सिस्ने खोला र ठोट्ने खोलाका सिच्चित जग्गाहरु प्रति रोपनी	२०००००
४	माथि उल्लेख भए बाहेकका पाखा बारी, निजी वन, बगर प्रति रोपनी	१०००००
५	माने डाँडा देखी उदिन ढुङ्गासम्म सडकले छोएको दायाँ बायाँका जग्गाहरु	१००००००
५	बर्नालु वि.क.चोक देखी वर्नालु जानुमाया राईको घर छेउ सम्म सडकको दायाँ बायाँका जग्गाहरु	१००००००
५	दुइग्रे चौतारादेखी सिद्धदेवी आ.वि. सम्मका सडकले छोएको दायाँ बायाँका जग्गाहरु	१००००००
५	देउराली फेदे चौरदेखी पाटिडाँडा सम्मका सडकले छोएको दायाँ बायाँका जग्गाहरु	७०००००
५	पाटि डाँडादेखी लालु ढिकसम्म घडेरीमा प्रयोग हुने दायाँ बायाँका जग्गाहरु	७०००००
५	राज्यलक्ष्मी मा.वि. देखी रुम्जाटार सिमाना सम्म सडकले नछोएका जग्गाहरु प्रति रोपनी	५०००००
५	बनपाले वाट सानिटार लामागाउँसम्म रिडरोडको ८ मिटर भित्रका सडकले छोएका जग्गाहरु प्रति रोपनी	१५०००००
५	लामागाउँदेखी भोर्ला डाँडासम्म घडेरीमा प्रयोग हुने रिडरोडले छोएका जग्गाहरु	७०००००
५	कालिका चोक- वडा कार्यालय- वुलादी- चिप्लेचौर सडकले छोएका जग्गाहरु	७०००००
५	राज्यलक्ष्मी मा.वि. देखी पाखाली लामागाउँ रिडरोडसम्म सडकले छोएका जग्गाहरु	१५०००००
५	सानिटार सडकले नछोएको बारी	५०००००
५	वर्नालु सडकले नछोएको बारी	५०००००
५	राज्यलक्ष्मी मा.वि. देखी रुम्जाटार सिमाना सम्म सडकले छोएका जग्गाहरु	२००००००
५	लालु ढिकदेखी दुहुरेसम्म सडकले छोएका घडेरीमा प्रयोग हुने जग्गाहरु	७०००००
५	विप्लाँटेदेखी घुमिसे लालु ढिक सम्मको सडकले छोएका घडेरीमा प्रयोग हुने जग्गाहरु	७०००००
५	सानो चित्रे दुम्के मानेडाँडा चित्रगुप्तासम्म सडकले छोएका घडेरीमा प्रयोग हुने जग्गाहरु	५०००००
५	साजे, स्वारो, टारी खेत	५०००००
५	चिलाउने वैसी खेत	५०००००
५	चुप्लु वैसी खेत	३०००००
५	चुप्लु सडकले नछोएको खेतीयोग्य बारी	१०००००
५	ज्यामिरे बारी	५०००००
५	माने खेत	५०००००
५	सपनावती दोभान गनेआहाल र सो आसापासका खेत	५०००००
५	दुइग्रे, डाँडाखर्क, रयाले, सुनारखोप आवादी बारी	१०००००
५	दुइग्रे सडकले छोएका जग्गा	२०००००
५	सानो चित्रे आवादी बारी	३०००००
५	दुम्के, सिउरानी, मानेडाँडा, जौवारी, चित्रे, घुमिसे, छाँगे, कुँडार, उत्तिसे, सिसिखर्क, दुहुरे आवादी बारी	१०००००
५	वुलादी, चिप्लेचौर आवादी बारी	२०००००

बडा नं.	भौगोलिक क्षेत्र	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन
५	पारी स्वारो खेत	२०००००
५	भिरकुना खेत	२०००००
५	भिरकुना बारी	५००००
५	खोलाघर बारी	५००००
५	पाड़ग्रेवन बारी	१०००००
५	खोला किनार, वन, बगर क्षेत्रका सबै नीजि जग्गाहरु	१५०००
५	लालु, हिले, झारसाँदी, माझगाउँ, देउराली समेतका खेतियोग्य जग्गाहरु	४०००००
५	वर्नालु जानुमाया राईको घरदेखी वाहुनी खोलासम्म सडकले छोएको घडेरीमा प्रयोग हुने जग्गा	५०००००
५	वाहुनी खोलादेखी राज्यलक्ष्मी मा.वि. सम्म सडकले छोएको जग्गा	१००००००
५	कात्तिके, कल्लेरी बारी	१०००००
५	साविक ओखलढुङ्गा २ को सिमानादेखी विप्लाटेसम्म सडकले छोएका जग्गाहरु	५०००००
५	बन्चेरे भिर, चुप्लु, रयाले पहिरो, साहुने दोभान भिर समेतका निजि जग्गाहरु	५०००
५	दुइग्रे चौतारादेखी वर्नालु वि.क.चोक सम्मको सडकले छोएको घडेरीमा प्रयोग हुने जग्गा	५०००००
५	दुइग्रे चौताराबाट डाँडाखर्क रयाले हुँदै चुप्लु सडकले छोएको जग्गा	७०००००
५	चिप्ले चौर- उत्तिसे- घुर्मिसे सडकले छोएको जग्गा	३०००००
५	माथि उल्लेख भए बाहेकका साविक वर्नालु १ देखी ९ सम्मका सबै जग्गा	५००००
६	ओखलढुङ्गा सल्लेरी सडकले छोएको ठाडे हुँदै जन्तरधाप सम्मका जग्गाहरु	५०००००
६	पात्लेदेखि तल्लो मैदाने, कात्तिकेदेखि जन्तरखानी बडा कार्यालय , आरुबोट देखि बाखे हुँदै नलिडाँडा सम्मको कृषि सडकले छोएका जग्गाहरु	३०००००
६	माथि उल्लेखित कृषि सडकले छोए बाहेकका अन्य जग्गाहरु	२०००००
६	वन, पाखा, आवासीय र व्यापारिक क्षेत्र बाहेकका सबै जग्गाहरु	२०००००
६	लामेलुङ्ग, बाघखोर देखि मुलवारी, वैदारखोला, रातोपानी, रमिते, निइग्रेखोप देखि फुर्सेखोप, भैसीखर्क सम्मका वन, पाखा, बगर र पहिरोका जग्गाहरु	१००००००
७	ओखलढुङ्गा सल्लेरी सडकले छोएका चित्रेदेखि टोट्के सम्मका जग्गाहरु	५०००००
७	चित्रे, घुन्सा, टक्सार, विगुटार मा.वि. हुँदै पोखरी डाँडासम्म र सर्सेपु , विगुटार, सुर्के सम्मको कृषि सडकले छोएका जग्गाहरु	४०००००
७	धनेपु, डाँडागाउँ, विल्दु, कडेंनी, गोर्जा, भस्मे र माथि उल्लेखित सडकहरूले नछोएका जग्गाहरु	२०००००
७	खाल्टे, भोटेटार, सल्ली, सुर्के, विगुटार, टक्सारका सबै जग्गाहरु	३००००००
७	गैरी, कडेंनी, डचाम्के, चैते, गोर्जा, भस्मेका सबै जग्गाहरु	१५००००
७	पोक्तिडखोला, ढाँडखोला, भगेंरीखोला, रक्तेपुखोला, सल्लीखोला क्षेत्रका जग्गाहरु	१०००००
७	खरवारी तथा वन क्षेत्र आसपास पर्ने सबै निजि जग्गाहरु	३००००
८	सिद्धिचरण राजमार्ग खण्डको लगलगे, सल्लेरी बेतिनी कृषि सडक खण्डको बम्जनडाँडा देखि छिपछिपेडाँडा, कुवापानी देखि तामाड गाउँ हुँदै गुरुङ गाउँको डबल धारासम्मका सडकको दायाँ बायाँमा पर्ने जग्गाहरु	१५०००००

वडा नं.	भौगोलिक क्षेत्र	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन
८	सल्लेरी बेतिनी कृषि सडकको व्यापारीक क्षेत्र भन्दा बाहेकका अन्य शाखा सडकको बस्ती क्षेत्रका सडकसँग छोइएका दाँया बायाँका जग्गाहरु	८०००००
८	व्यापारीक र आवासीय भन्दा बाहेकको सबै कृषि योग्य जमिनहरु	३०००००
८	आवासीय, व्यापारीक र कृषि क्षेत्र भन्दा बाहेकको निजी स्वामित्वमा रहेका खर, वन र बगार	५००००
९	ओखलदुङ्गा च्यानम सडक , वडा नं. ९ को सबै शाखा सडकले छोएको जग्गा , कोलेबेसी खेत छतिवने, सुसुरमा, सोलीबेसी खेत समेतका जग्गाहरु	५०००००
९	आवासीय र खरवारी, वन क्षेत्र बाहेकका सबै कृषि उपयोगमा आएका जग्गाहरु	३०००००
९	खरवारी, वन क्षेत्र सबै	५००००
१०	बाँसवारी चोकदेखि पूण्यमाता मा.वि. सम्मको सडक तथा गल्लीको ३० मिटर दाँया बायाँको र सल्लेरी बेतिनी कृषि सडक तथा अन्य शाखा सडकले छोएका दायाँ बायाँको जग्गाहरु	८०००००
१०	व्यापारीक र आवासीय भन्दा बाहेक सबै खेत तथा बारी	४०००००
१०	निजी स्वामित्वमा रहेका सबै खरवारी, वन तथा बगार	५००००
१०	साविक बेतिनी वडा नं. १, २, ७, ८ र ९ बाहेकका सबै कृषि योग्य खेतहरु	४०००००
१०	साविक बेतिनी वडा नं. १, २, ७, ८ र ९ का सबै कृषि योग्य बारीहरु	३०००००
११	मिलन चोकदेखि निशंखे जाने सडकको २०० मिटर क्षेत्र भित्रको सडकले छोएका दायाँ बायाँका जग्गाहरु	१८०००००
११	मिलन चोकदेखि निशंखे जाने सडकको २०० मिटर सडक छाडी ११ नं. र ३ नं. वडा सिमानासम्मको सडकले छोएका दायाँ बायाँका जग्गाहरु	८०००००
११	मिलन चोकदेखि निशंखे जाने सडकको २०० मिटर क्षेत्र भित्रका दायाँ बायाँ सडकले नछोएका जग्गाहरु	४०००००
११	मिलन चोकबाट २०० मिटर छाडी सिद्धिचरण राजमार्गको वार्ड नं. ३ र ८ को सिमानासम्म दायाँ बायाँका जग्गाहरु	४०००००
११	जिल्ला प्रहरी कार्यालयबाट खाद्य गोदाम रामबजार हुँदै हुलाक डाँडासम्म बजार विचको सडकको दायाँबायाँ २० मिटर भित्रका जग्गाहरु	६००००००
११	मिलन चोकको सिद्धिचरण राजमार्गको दायाँ बायाँका २० मिटर सम्मको जग्गा	८००००००
११	बालमन्दिर खोल्सा जिल्ला प्रशासन कार्यालय हुँदै रामबजार निस्कने सडकले छोएका जग्गाहरु	६००००००
११	कृषि ज्ञान केन्द्रदेखि कालिकास्थान सिधै मुनीको सडक नजिक राजमार्गका २०० मिटरसम्म दायाँ बायाँका २० मिटर भित्रका जग्गाहरु	२५०००००
११	शिव मन्दिरदेखि कमेरे पानी ट्यांकीसम्म , कालिकास्थान देखि नेपाल टेलिकम मुनी राजमार्गको दायाँ बायाँका सडकले छोएको २० मिटर भित्रका जग्गाहरु	१२०००००
११	सिद्धिचरण राजमार्गदेखि कृषि विकास कार्यालयसम्म जाने सडकको दायाँ बायाँका २० मिटर सम्मका जग्गाहरु	१६०००००
११	सिद्धिचरण राजमार्ग ० प्वाइन्ट रमाइलोडाँडाका २०० मिटर सडकको दायाँ बायाँका	८००००००

वडा नं.	भौगोलिक क्षेत्र	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन
	२० मिटर भित्रका जग्गाहरु	
११	० प्वाइन्ट रमाइलो डॉँडाबाट २०० मिटर पछि आर्मी गेट सम्मको सडकको दायाँ बायाँका २० मिटर सम्मका जग्गाहरु	५००००००
११	सिद्धिचरण राजमार्गबाट बसपार्क जाने सडकको दायाँ बायाँका २० मिटर सम्मका जग्गाहरु	१५०००००
११	बसपार्कबाट निर कुमार गिरीको घर हुँदै कुमार कार्कीको घरपरी खोल्सी सम्मको सडक आसपासका जग्गाहरु	५०००००
११	रमाइलो डॉँडाको ० प्वाइन्टबाट २०० मिटर सडक पछि ११ नं. र ५ नं. वडाको सिमाना सम्मको सडकसँग जोडिएका २० मिटर सम्मका जग्गाहरु	१००००००
११	रमाइलोडॉँडा ० प्वाइन्टबाट सोलु जाने चित्रे विप्लाई सडकको १०० मिटर पछिका जग्गाहरु	५०००००
११	ओखलढुङ्गा रामपुर सडकबाट सामुदायिक अस्पताल सोबू जाने सडकको दायाँ बायाँका जग्गाहरु	१००००००
११	जि.स.स माथिको मोडदेखि सोबू मिसन अस्पताल जाने सडकको ११ नं . वडाको सिमानासम्म सडकको दायाँ बायाँ २० मिटर भित्रको जग्गाहरु	४००००००
११	सिद्धिचरण राजमार्गस्थित वि.क. टोलबाट वितलव हुँदै ११ नं. र ३ नं. को वडा सिमाना सम्मको बाटाको दायाँ बायाँमा पर्ने जग्गाहरु	१००००००
११	निशंखे जाने कृषि सडकबाट वितलव लामीस्वती हुँदै रुम्जाटार जाने सडकको दायाँ बायाँ २० मिटरसम्मका जग्गाहरु	१००००००
११	मिलनचोकबाट साविक सल्लेरी जाने २०० मिटर पछि ११ नं. र ८ नं. वडाको सिमानासम्मका जग्गाहरु	७०००००
११	मिलनचोकबाट नगर पार्क हुँदै खाद्य गोदामस्थित भञ्ज्याङ , जिल्ला प्रहरी कार्यालय जाने मोडसम्म र सोही मोडबाट जिल्ला प्रहरी कार्यालय जाने सडक , नगरपार्कबाट गुइनी चित्रेडॉँडा हुँदै रामबजार सामुदायिक भवन सम्मका र नगर पार्कबाट खाद्य गोदाम निस्कने सडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरु	१२०००००
११	कालिकास्थान सिधा मुनीको सडकबाट अल्छे चौतारा हुँदै तल्लो गैरीगाउँ स्थित भुजेलटोल/राईटोल हुँदै रुम्टी सम्म जाने सडकसँग छोडिएका जग्गाहरु	७०००००
११	सिद्धिचरण राजमार्गदेखि स्वास्थ्य चौकी भवन कारागार हुँदै उत्तम के.सी.को घर जाने कारागार मुनीको मोड सम्मका सडकसँग छोडिने जग्गाहरु	२००००००
११	कारागार मुनीको मोडबाट अल्छे चौतारा सम्म जाने सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु	७०००००
११	कारागार मुनीको मोडदेखि जालपा मा.वि.मुनी उत्तम के.सी.को घरतरफ जाने सडकसँग छोडिने दायाँ बायाँका जग्गाहरु	१००००००
११	कारागार माथिदेखि थापाडॉँडा जालपा मा.वि. दाहाल प्रतिष्ठानको भवन हुँदै सिद्धिचरण राजमार्ग सम्म जाने सडक दायाँ बायाँका जग्गाहरु	१००००००
११	रमाइलो डॉँडास्थित भिमसेनस्थान कमेरे, विप्लाई सडकको सोलु जाने घोडेटो बाटोबाट चौतारा शिव मन्दिर सम्मका दायाँ बायाँका जग्गाहरु	२००००००
११	चौतारा शिव मन्दिरबाट कमेरे पानी ट्याँकी सम्मको सडकसँग जोडिएका जग्गाहरु	१००००००

वडा नं.	भौगोलिक क्षेत्र	प्रति रोपनी मूल्यांकन
११	विप्लाँबाटेबाट अल्ले जाने सडक र ओखलदुङ्गा रामपुर सडक खण्डबाट ओखे जाने सडकसंग जोडिएका दायाँ बायाँका जग्गाहरु	२०००००
११	रमाइलो डाँडाको भिमसेनस्थानबाट रिचिलुङ्गहुँदै रामपुर जाने सडकको भुमेस्थानसम्मको सडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरु	३५००००
११	मिसन अस्पतालबाट हेलिप्याड हुँदै वार्ड नं. ११ र १२ को सिमानासम्म पर्ने सडक दायाँ बायाँका जग्गाहरु	५०००००
११	मिसनस्थित हेलिप्याड हुँदै होल्पु जाने सडकका दायाँ बायाँका जग्गाहरु	५०००००
११	व्यापारिक तथा आवासीय भन्दा बाहेकका कृषि क्षेत्रका अन्य जग्गाहरु	२५००००
११	निजी स्वामित्वमा रहेका वन, वगर तथा पाखा जग्गाहरु	१०००००
१२	११ नं. वडाको सिमाना हुलाकडाँडादेखि गणेशस्थान हुँदै सोब्रु अस्पताल जाने जि.स.स माथिको मोडसम्म	८००००००
१२	सोब्रु अस्पताल जाने जि.स.स. माथिको मोडदेखि सिमलडाँडा सम्मका जग्गाहरु	६००००००
१२	हाट लाग्ने हुँदै गोविन्द फर्निचर अगाडि हुँदै शुभतारा स्कुल सम्मको सडकको दायाँ बायाँ ७० मिटर भित्रका जग्गाहरु	६००००००
१२	गणेशचोकबाट मन्चने हुँदै सिमलडाँडा सम्मको बस्ती र जि.स.स. बाट लिपेखोला सम्मको बस्ती क्षेत्रका सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	५०००००
१२	गणेशचोक देखि बन कार्यालय सम्मका सडक आसपासका जग्गाहरु	४००००००
१२	सिमलडाँडा देखि मिनी बसपार्क हुँदै सितलपुर मोडसम्मको बस्ती क्षेत्र का सडक आसपासका जग्गाहरु	१५०००००
१२	सितलपुरको सडक मोडबाट गोगने, भडारे ज्यामिरेको सिमाना सम्मका जग्गाहरु	५०००००
१२	सिमलडाँडा देखि मिनी बसपार्क सितलपुर मोड, गोगने भडारे, जि.ब.का. बाट लिपेखोला सम्मका भित्री कृषि योग्य जग्गाहरु	५०००००
१२	हुलाकडाँडादेखि गणेशचोक सम्म, हाट लाग्ने देखि गोविन्द फर्निचर हुँदै वडा नं. ११ को सिमाना सम्मका कृषि योग्य जग्गाहरु	३००००००
१२	रामपुर जाने सडकको जि.स.स. माथिको मोडबाट वडा नं. ११ को सिमाना लिपेखोला सम्मका जग्गाहरु	१५०००००
१२	गणेशचोक देखि मञ्चने, सिमलडाँडा, मिनी बर्सपार्क हुँदै सितलपुर मोड सम्मका जग्गाहरु	५०००००
१२	गणेशचोक देखि बन कार्यालय सम्मका जग्गाहरु	४०००००
१२	निजी स्वामित्वका बाँकी सबै वन, वगर तथा खरबारीहरु	५००००
१२	लिपेखोला, गोगने, सिद्धिचरण पार्क हुँदै मञ्चने सम्मका जग्गाहरु	१०००००

ख. नगर क्षेत्रमा रहेका घर संरचना सो घर संरचनाले ओगटेको क्षेत्रफल र सो क्षेत्रफल बराबरको थप जग्गामध्यनुसूची १ को (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति मुल्यांकन दरको आधारमा देहायको दरमा सम्पत्ती कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

क्र.सं.	मुल्यांकन रकम	दर रु.
१	रु. १ देखि रु. ५ लाख सम्म	७५
२	रु. ५ लाख देखि माथि रु. ८ लाख सम्म	१००
३	रु. ८ लाख देखि माथि रु. १० लाख सम्म	१२५

क्र.सं.	मुल्याङ्कन रकम	दर रु.
४	रु. १० लाख देखि माथि रु. १५ लाख सम्म	२००
५	रु. १५ लाख देखि माथि रु. २० लाख सम्म	२५०
६	रु. २० लाख देखि माथि रु. २५ लाख सम्म	३२५
७	रु. २५ लाख देखि माथि रु. ३० लाख सम्म	३७५
८	रु. ३० लाख देखि माथि रु. ३५ लाख सम्म	४५०
९	रु. ३५ लाख देखि माथि रु. ४० लाख सम्म	५००
१०	रु. ४० लाख देखि माथि रु. ४५ लाख सम्म	५७५
११	रु. ४५ लाख देखि माथि रु. ५० लाख सम्म	६२५
१२	रु. ५० लाख देखि माथि रु. ५५ लाख सम्म	७००
१३	रु. ५५ लाख देखि माथि रु. ६० लाख सम्म	७५०
१४	रु. ६० लाख देखि माथि रु. ६५ लाख सम्म	८२५
१५	रु. ६५ लाख देखि माथि रु. ७० लाख सम्म	८७५
१६	रु. ७० लाख देखि माथि रु. ७५ लाख सम्म	९५०
१७	रु. ७५ लाख देखि माथि रु. ८० लाख सम्म	१०००
१८	रु. ८० लाख देखि माथि रु. ८५ लाख सम्म	१०७५
१९	रु. ८५ लाख देखि माथि रु. ९० लाख सम्म	११२५
२०	रु. ९० लाख देखि माथि रु. ९५ लाख सम्म	१२००
२१	रु. ९५ लाख देखि माथि रु. १ करोड सम्म	१२५०
२२	रु. १ करोड देखि माथि रु. १ करोड २५ लाख सम्म	१५७५
२३	रु. १ करोड २५ लाख देखि माथि रु. १ करोड ५० लाख सम्म	१८७५
२४	रु. १ करोड ५० लाख देखि माथि रु. १ करोड ७५ लाख सम्म	२२००
२५	रु. १ करोड ७५ लाख देखि माथि रु. २ करोड सम्म	२५००
२६	रु. २ करोड देखि माथि रु. २ करोड २५ लाख सम्म	२८५०
२७	रु. २ करोड २५ लाख देखि माथि रु. २ करोड ५० लाख सम्म	३१२५
२८	रु. २ करोड ५० लाख देखि माथि रु. २ करोड ७५ लाख सम्म	३४५०
२९	रु. २ करोड ७५ लाख देखि माथि रु. ३ करोड सम्म	३७५०
३०	रु. ३ करोड भन्दा माथी रु. ५० करोड सम्म	प्रति लाख रु. १५

ग. सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागि घर (संरचना) को मूल्यांकन देहाङ्गमोजिम गरिनेछ ।

क्र.सं.	घरको वनावट	व्यापारिक प्रति वर्ग फिट	आवासीय प्रति वर्ग फिट
१	माटोको जोडाईमा बनेको ढुङ्गा वा जस्ताको छाना भएको घर	१४००	१३००
२	आर. सि. सि. फ्रेम स्ट्रक्चरबाट बनेको घर	३०००	२७००
३	सिमेन्ट जोडाईमा बनेको घर	२४००	२३००
४	सबै किसिमका टहराहरु	१२००	१०००

अनुसूची -२

(ऐनको दफा (३) सँग सम्बन्धित)

मालपोत करको दर

नगरपालिका भित्रका घर (संरचना) र जग्गाहरु मध्ये सम्पत्ती कर लाग्ने घर संरचना र जग्गा बाहेको जग्गामा अनुसूची
१ (क) मा उल्लेखित मुल्याङ्कन बमोजिम देहाय अनुसारको मालपोत कर लिईनेछ ।

क्र.सं.	मुल्याङ्कन	दर रु.
१	रु. १ देखि रु. ५ लाख सम्म	७५
२	रु. ५ लाख माथि रु. ८ लाख सम्म	१००
३	रु. ८ लाख माथि रु. १० लाख सम्म	१२५
४	रु. १० लाख माथि रु. १५ लाख सम्म	२००
५	रु. १५ लाख माथि रु. २० लाख सम्म	२५०
६	रु. २० लाख माथि रु. २५ लाख सम्म	३२५
७	रु. २५ लाख माथि रु. ३० लाख सम्म	३७५
८	रु. ३० लाख माथि रु. ३५ लाख सम्म	४५०
९	रु. ३५ लाख माथि रु. ४० लाख सम्म	५००
१०	रु. ४० लाख माथि रु. ४५ लाख सम्म	५७५
११	रु. ४५ लाख माथि रु. ५० लाख सम्म	६२५
१२	रु. ५० लाख माथि रु. ५५ लाख सम्म	७००
१३	रु. ५५ लाख माथि रु. ६० लाख सम्म	७५०
१४	रु. ६० लाख माथि रु. ६५ लाख सम्म	८२५
१५	रु. ६५ लाख माथि रु. ७० लाख सम्म	८७५
१६	रु. ७० लाख माथि रु. ७५ लाख सम्म	९५०
१७	रु. ७५ लाख माथि रु. ८० लाख सम्म	१०००
१८	रु. ८० लाख माथि रु. ८५ लाख सम्म	१०७५
१९	रु. ८५ लाख माथि रु. ९० लाख सम्म	११२५
२०	रु. ९० लाख माथि रु. ९५ लाख सम्म	१२००
२१	रु. ९५ लाख माथि रु. १ करोड सम्म	१२५०
२२	रु. १ करोड देखि माथि रु. १ करोड २५ लाख सम्म	१५७५
२३	रु. १ करोड २५ लाख माथि रु. १ करोड ५० लाख सम्म	१८७५
२४	रु. १ करोड ५० लाख माथि रु. १ करोड ७५ लाख सम्म	२२००
२५	रु. १ करोड ७५ लाख माथि रु. २ करोड सम्म	२५००
२६	रु. २ करोड माथि रु. २ करोड २५ लाख सम्म	२८५०
२७	रु. २ करोड २५ लाख माथि रु. २ करोड ५० लाख सम्म	३१२५
२८	रु. २ करोड ५० लाख माथि रु. २ करोड ७५ लाख सम्म	३४५०
२९	रु. २ करोड ७५ लाख माथि रु. ३ करोड सम्म	३७५०
३०	रु. ३ करोड माथी रु. ५० करोड सम्म	प्रति लाख रु. १५

अनुसूची -३

(ऐनको दफा (४) सँग सम्बन्धित)

घर बहाल करको दर

बहाल कर (पटके)

नगरपालिका क्षेत्र भित्रको घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, शेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक रूपमा बहालमा दिएकोमा सम्बन्धित धनीबाट बहाल रकमको	
<ul style="list-style-type: none"> ▪ कार्यालय प्रयोजनको लागि बहालमा लिएकोमा ▪ अन्य प्रयोजनको लागि लिएकोमा 	१०% ३%
नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रमा निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेको हाट बजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा अस्थायी पसल राख दिए वापत प्रति वर्ग फिट मासिक बहाल विटौरी कर	३।-

अनुसूची -४ (ऐनको दफा (५) सँग सम्बन्धित) बार्षिक व्यवसाय करको दर

करको विवरण	दर
भिडियो, क्यासेट रेकर्डर तथा प्लेयर आदिको व्यापारमा	२०००।-
ज्वेलरी (सुन चाँदी) पसल कारोबारको आधारमा	
<ul style="list-style-type: none"> • व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा पाँच लाख सम्मको पूँजी उल्लेख भएका व्यवसायहरु • व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा ५ लाखदेखि १० लाख सम्मको पूँजी उल्लेख भएका व्यवसायहरु • व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा दश लाख भन्दा माथिको पूँजी उल्लेख भएका व्यवसायहरु 	२०००।- ३०००।- ४०००।-
पेट्रोल पम्प	५०००।-
मोबाइलको सेट विक्रेता तथा मोबाइल रिपेयरिङ सेन्टर	१०००।-
कटाई सिलाई प्रशिक्षण केन्द्र	१०००।-
कटाई सिलाई (टेलरिङ) सेन्टर	
<ul style="list-style-type: none"> ❖ ३ वटासम्म मेशिन राखे सेन्टरलाई ❖ ३ वटाभन्दा बढी मेशिन राखे सेन्टरलाई 	५००।- १०००।-
पुस्तक विक्रेता तथा स्टेशनरी पसल	२०००।-
छापाखाना	२०००।-
फोटो स्टुडियो	१०००।-
कम्प्यूटर, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो जस्ता व्यापारमा	१०००।-
दैनिक उपभोगका खाद्य तथा अन्य किराना सामान पसल	
<ul style="list-style-type: none"> • व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा तीन लाख सम्मको पूँजी उल्लेख भएका व्यवसायहरु • व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा ३ लाखदेखि ७ लाखसम्मको पूँजी उल्लेख भएका व्यवसायहरु • व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा सात लाख भन्दा माथिको पूँजी उल्लेख भएका 	५००।- १०००।- १५००।-
थान तथा रेडिमेड कपडाको पसल	
<ul style="list-style-type: none"> • व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा तीन लाख सम्मको पूँजी उल्लेख भएका व्यवसायहरु • व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा ३ लाखदेखि ७ लाखसम्मको पूँजी उल्लेख भएका व्यवसायहरु • व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा सात लाख भन्दा माथिको पूँजी उल्लेख भएका 	७००।- १२००।- २०००।-
कस्मेटिक, फेन्सी पसल	
<ul style="list-style-type: none"> • व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा तीन लाख सम्मको पूँजी उल्लेख भएका व्यवसायहरु 	६००।-

करको विवरण	दर
• ब्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा ३ लाखदेखि ५ लाखसम्मको पूँजी उल्लेख भएका ब्यवसायहरु	८००१-
• ब्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा पाँच लाख भन्दा माथिको पूँजी उल्लेख भएका	१२००१-
व्यूटी पार्लर	५००१-
हेयर कटिङ सैलुन प्रति पटक एक जनालाई मात्र सेवा दिने	५००१-
हेयर कटिङ सैलुन प्रति पटक एक जना भन्दा बढीलाई सेवा दिने	१०००१-
सवारी साधन, आधिकारीक उत्पादकको Spare Parts विक्रेता (बाइसाइकल र मोटर साइकल बाहेक)	३०००१-
बाइसाइकल तथा Spare Parts विक्रेता	१००० ।-
मोटर साइकल विक्रेता/शोरुम तथा आधिकारीक उत्पादकको Spare Parts विक्रेता	२०००१-
अटोमोबाइल्स विक्रेता/शोरुम (मोटरसाइकल र बाइसाइकल बाहेक)	५०००१-
रेडीयो, टि.भि., घडी, प्रेशर कुकर, हिटर, विद्युतीय सामाग्री मर्मत केन्द्र	१०००१-
मासु विक्रेता (फ्रेस हाउस)	१०००१-
फलफूलको बिरुवा विक्रेता	५००१-
फलफूल विक्रेता (साना पसल)	५००१-
फलफूल विक्रेता (ठुला पसल)	१०००१-
पूल हाउस	१०००१-
सिसा, प्लाइउड, आल्मुनियम पार्ट्स विक्रेता	१५००१-
धातुका घरायसी सामाग्री विक्रेता	१००० ।-
प्लाष्टिकका घरायसी सामाग्रीहरुको विक्रेता	५००१-
स्टिल/काठका फर्निचर उत्पादक तथा विक्रेता	३००० ।-
हार्डवेयर पसल बजार क्षेत्र	५०००१-
हार्डवेयर पसल ग्रामिण क्षेत्र	२०००१-
खेलौना, उपहार (गिफ्ट) विक्रेता	
• ब्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा एक लाख सम्मको पूँजी उल्लेख भएका ब्यवसायहरु	५००१-
• ब्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा १ लाखभन्दा माथि ३ लाखसम्मको पूँजी उल्लेख भएका ब्यवसायहरु	१०००१-
• ब्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा तीन लाख भन्दा माथि पूँजी उल्लेख भएका ब्यवसायहरु	१५००१-
कपास विक्रेता वा कपासद्वारा निर्मित सामानका उत्पादक (धुनिंया)	२०००१-
कपास काले, कपडा धुने, पान बेच्ने, माटोको भाँडा बेच्ने पसल	१०००१-
टेलिभिजन, फ्रिज, मोबाइल सेट तथा अन्य इलेक्ट्रोनिक सामान बेच्ने पसल	२५००१-
झजाजत प्राप्त गरी बिक्री खोली मदिराजन्य वस्तु विक्री गर्ने पसल	१५००१-
स्वदेशी वा विदेशी डिष्ट्रिलरी वा ब्रुअरीबाट उत्पादित बोतलबन्दी मदिरा जन्य वस्तुको आधिकारिक विक्रेता	७०००१-
स्वदेशी वा विदेशी उत्पादनका चुरोटको डिलर	५०००१-
चिया, मिठाई पसल वा भोजनालय	५००१-
पाँचतारे होटेल	२००००१-
चार तारे होटेल	१५०००१-

करको विवरण	दर
तीन तारे होटेल	५०००।-
दुई र एकतारे होटेल	२५००।-
होटल लज तथा गेट हाउस (४ वटा सम्म कोठाहरु भएको)	१२००।-
होटल लज तथा गेट हाउस (४ वटादेखि ८ वटासम्म कोठाहरु भएको)	२०००।-
होटल लज तथा गेट हाउस (८ वटाभन्दा बढी कोठाहरु भएको)	३०००।-
अन्य सानातिना होटल तथा खाजाघरहरु	५००।-
ट्यूशन तथा कोचिड सेन्टरहरु, कम्प्यूटर इन्स्टिच्यूट, पशु चिकित्सा सेवा आदि	१०००।-
दुग्ध व्यवसायी चिज उद्योग	५००।-
व्यावसायिक तालीम केन्द्र	१०००।-
घरेलु तथा साना उद्योग	५००।-
मझौला उद्योग	८००।-
ठूला उद्योग	३०००।-
माथिको वर्गीकरणमा नपरेका अन्य व्यवसायहरु (कारोबारको आधारमा)	५०० देखि १००० सम्म
विशेषज्ञ तथा परामर्श सेवा (बार्षिक)	
नर्सिङ्ग होम	८०००।-
पोलि क्लिनिक	८०००।-
मेडिकल हल/ हेल्थ केयर	६०००।-
फार्मसी	३०००।-
स्वास्थ्य लिक्निक	३०००।-
ल्याब तथा रेडियोलोजी	२०००।-
दन्त क्लिनिक	३०००।-
आयुर्वेद क्लिनिक	२०००।-
इञ्जनियरिङ व्यवसायिक सेवा (कन्सल्टेन्ट)	४०००।-
कानुन व्यवसायी	२०००।-
लेखापरीक्षक व्यवसाय सेवा	२०००।-
अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	२०००।-
कम्प्यूटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	२०००।-
सर्भेर	१५००।-
अनुवादक	१०००।-
पशु चिकित्सक	१०००।-
पशुपंछीका औषधी पसल	१५००।-
कृषिसँग सम्बन्धित सामाग्री/ कीटनाशक औषधी तथा विषादीको विक्रेता	२०००।-
शेयर दलाल	२०००।-
सामान दुवानीकर्ता तथा कम्पनी	२०००।-
पेन्टर संस्थागत	२५००।-
व्यक्तिगत पेन्टर	१२००।-

करको विवरण	दर
निर्माण व्यवसायी (बार्षिक)	
“घ” वर्गका निर्माण व्यवसायी दर्ता/नवीकरण/ नामसारी/ प्रतिलिपि	“घ” वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५ बमोजिम
उत्पादनमूलक उद्योग (बार्षिक)	
कोरामाल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गझरहेको माल सामानको वा अन्य मालसामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	२०००।-
ग्रिलका मालसामान उत्पादन तथा बिक्रि बितरण गर्ने उद्योग व्यवसायमा	१५००।-
उर्जामूलक उद्योग: (बार्षिक):	
जलस्रोत, वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, रयाँस, बायोरयाँस तथा अन्य स्रोतहरूवाट ऊर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा	२०००।-
सोलार विक्रेता	२०००।-
मूलतः कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसाय	३०००।-
खनिज उद्योग (बार्षिक):	१५००।-
पर्यटन उद्योग (बार्षिक)	
पर्यटन, आवास, ट्राभल एजेन्सी, स्कीइङ्ग, ग्लाईडिङ्ग, वाटर र्या फिटङ्ग, पोनी ट्रेकिङ्ग, पदयात्रा, हटएयर, व्यालुनिङ्ग, प्यारासेलिङ्ग, गल्फकोर्स, पोलो, अश्वारोहण, आदि जस्ता उद्योग व्यवसायमा	५०००।-
होटल तथा रेस्टुरां (बार्षिक):	
मोटेल	३५००।-
खाजा घरहरु आधुनिक किसिमका	१२००।-
खाजा घरहरु सामान्य किसिमका	५००।-
रेस्टुरां तथा होमस्टेहरु	२०००।-
रिसोर्ट	२०००।-
सेवा उद्योग (बार्षिक)	
परामर्श सेवा, जिनिङ्ग तथा वेलिङ्ग व्यवसाय, चलचित्र व्यवसाय, सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय	२०००।-
निर्माण उद्योग (बार्षिक)	
सडक, पूल, रोपवे, रेलवे, ट्रलिवस, टनेल, फ्लाइंग बूज तथा औ घोगिक व्यापारिक एवम् आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	२०००।-
सञ्चार सेवा (बार्षिक)	
निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा (कुरियर सेवा)	५००।-
निजी क्षेत्रबाट इन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्थाहरु	३०००।-
वित्तिय सेवा (बार्षिक): नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व वाहेकका आर्थिक कारोबार गर्ने	
“क” वर्गको बैंक	२०,०००।-
“ख” वर्गको बैंक	१५,०००।-
“ग” वर्गको बैंक तथा वित्तिय संस्था	१०,०००।-
“घ” वर्गको बैंक तथा वित्तिय संस्था/लघुवित्त संस्थाहरु	५०००।-
बीमा कम्पनी	५,०००।-
विदेशी मुद्रा सटही	५,०००।-

करको विवरण	दर
धितोपत्र कारोबार	५,०००।-
सहकारी संस्थाहरु	४,०००।-
गैर सरकारी अस्पताल	७०००।-
स्वास्थ्य सेवा (बार्षिक)	
नर्सिङ्ग होम	५०००।-
किलनिक तथा ल्याब	४०००।-
डेन्टल केयर सेन्टर	३०००।-
औषधि विक्रेता फार्मसी	२५००।-
जिल्ला सदरमुकाममा सञ्चालित संस्थागत विद्यालयहरु	५०००।-
जिल्ला सदरमुकाम बाहिर सञ्चालन भएका संस्थागत विद्यालयहरु	२०००।-
तालीम तथा अनुसन्धान केन्द्र	१५००।-
टाईपिङ्ग, कम्प्यूटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	१५००।-
ल्याइंगवेज तथा ट्यूशन सेन्टर	२०००।-
मर्मत सम्भार सेवा (बार्षिक) :	
हेभि इक्विपमेन्ट, बस, ट्रक, ट्रायाक्टर, ट्रिपर मर्मत केन्द्र	४०००।-
जीप, टेम्पो, आदिको मर्मत केन्द्र	२५००।-
मोटरसाइकल मर्मत केन्द्र	२०००।-
अन्य व्यवसाय (बार्षिक) :	
विज्ञापन एजेन्सी/कुरियर सर्भिस	१५००।-
वैदेशिक रोजगार सेवा	५०००।-
स्वदेशी रोजगार सेवा	१५००।-
सेक्रेटरियल सेवा	१५००।-
हाउजिङ तथा घरजग्गा खरिद विक्री (रियल स्टेट)	१००००।-
साइनबोर्ड वनाउने, पेन्टिङ्ग सेवा	१०००।-
साइनबोर्ड/फ्लेक्स प्रिन्ट सेवा	२०००।-
केवुल, नेटवर्किङ्ग	४०००।-
पार्क, पिकनिक स्पट	१०००।-
दुर अपरेटर	३५००।-
मसाज पालर	१५००।-
दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ बेच्ने पसल	
• व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा कुल पूँजी तीन लाख सम्म भएका व्यवसाय	५००।-
• व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा कुल पूँजी ३ लाख भन्दा बढी ७ लाखसम्म भएका व्यवसाय	१०००।-
• व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा कुल पूँजी सात लाख भन्दा बढी भएका व्यवसाय	१५००।-
माथि उल्लिखित व्यवसायहरुको अनुमतिका लागि शुरु दर्ता गर्दा जुन प्रकृतिको व्यवसाय हो सो व्यवसायले बार्षिक नवीकरण वापत बुझाउनु पर्ने शुल्क बराबरको रकम दर्ता शुल्क लिइनेछ ।	

(ऐनको दफा (६) सँग सम्बन्धित)
दर्ता, अनुमती तथा नवीकरण शुल्क/दस्तुर

विवरण	दर
एक सय वाटसम्मको एफ.एम. रेडियो सञ्चालन अनुमति	५,०००।-
फ्रिक्वेन्सी मोडुलेसन (एफ.एम.) नवीकरण दस्तुर १०० वाट सम्मको रेडियो यन्त्र राख्न पाउने अनुमति नवीकरण	१५००।-
संघ/संस्था नवीकरण दस्तुर १० लाखसम्म कारोबार भएको लाई (त्यस पछि प्रतिलाख थप रु. ५ लिने)	१०००।-
विद्यालय स्थापना अनुमति	
• सामुदायिक	३०००।-
• संस्थागत	८०००।-
कक्षा थप अनुमति:	
• सामुदायिक	२०००।-
• संस्थागत	५०००।-
प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालीम सञ्चालन अनुमति तथा बार्षिक नवीकरण	२०००।-
ट्यूशन, कोचिङ्ग जस्ता विद्यालय बाहिर हुने अध्यापन सेवाको अनुमति तथा बार्षिक नवीकरण	२०००।-
सहकारी संस्थाको दर्ता तथा अनुमति	१०००।-
इन्टरनेट सेवा, टेलिसेन्टर, केबुल तथा तारविहिन टेलिभिजन प्रसारणको अनुमति तथा बार्षिक नवीकरण	२०००।-
एकीकृत बस्ती विकासका लागि जग्गाको एकीकरण तथा जग्गा विकास अनुमति प्रति वर्ग फिट रु.	२।-
जल उपभोक्ता समिति दर्ता	
• जल उपभोक्ता समिति दर्ता शुल्क	१०००।-
जल उपभोक्ता समिति नवीकरण(बार्षिक) :	
• जल उपभोक्ता समिति नवीकरण	१०००।-

माथी जेसुकै लेखिएको भए तापनि नगरपालिका बाहेकका अर्को स्थानीय तह वा प्रदेशको क्षेत्रमा हुने वस्तुको ढुवानी वा सेवाको विस्तारमा कुनै किसिमको वाधा अवरोध गर्ने वा त्यस्तो वस्तुको ढुवानी वा सेवा विस्तारमा कर वा दस्तुर लगाइने छैन ।

भवन निर्माणका लागि अनुमतिनामसारी, नक्सा संशोधन, अभिलेखीकरण र म्याद थप दस्तुर:

१. भवन ऐन २०५५ अनुसार क, ख र ग वर्गका भवनहरूको लामि

भवनको किसिम	प्रयोजन			
	आवासीय (प्रति व. फि. दर)	औद्योगिक/ व्यापारिक (प्रति व. फि. दर)	सरकारी (प्रति व.फि.दर)	संस्थागत (प्रति व.फि.दर)
"क" वर्गका भवनहरू	१०	१३	१५	१३
"ख" वर्गका भवनहरू	८	१०	१३	९
"ग" वर्गका भवनहरू	७	९	१२	८

२. भवन ऐन २०५५ अनुसार "घ" वर्गका भवनहरूको लागि:

भवनको किसिम	प्रयोजन			
	आवासीय (प्रति व. फि. दर)	औद्योगिक/व्यापारिक (प्रति व. फि. दर)	सरकारी (प्रति व. फि. दर)	संस्थागत (प्रति व. फि. दर)
बजार क्षेत्र	४	५	५	६
ग्रामीण क्षेत्र	१.५	२.५	३.५	४.५

३. विनियम लागु हुनु अघि निर्माण भईसकेका भवनहरूकोयथास्थिति/अभिलेखीकरण नक्सा पास दस्तुर (भवन ऐन २०५५ अनुसार)

भवनको किसिम	प्रयोजन			
	आवासीय (प्रति व.फि. दर)	औद्योगिक/व्यापारिक (प्रति व.फि. दर)	सरकारी (प्रति व.फि. दर)	संस्थागत (प्रति व.फि. दर)
“क” वर्गका भवनहरू	९	१०	१३	१०
“ख” वर्गका भवनहरू	९	१०	११	९
“ग” वर्गका भवनहरू	८	९	१०	८
“घ” वर्गका भवनहरू	४	५	५	६

४. नामसारी दस्तुर : १. कच्ची भवन रु. ०.५ प्रति वर्गफिट
२. पक्की भवन रु. १.०० प्रति वर्गफिट

५. नक्सा संशोधन दस्तुर: नक्सा पास भैसकेको भवनको नक्सा संशोधन गर्न पहिले लागेको दस्तुरको ६%
 ६. निर्माण कार्यको म्याद थप: नक्सा पास भैसकेको भवनको नक्सा संशोधन गर्न पहिले लागेको दस्तुरको ५%
 ७. नक्सा पासको लागि दिइने दरखास्त किताबको मूल्य रु.७००। -
 ८. अभिलेखीकरणको लागि दिइने दरखास्त किताबको मूल्य रु.३००। -
 ९. पहिलो दुई वर्ष र थप दोस्रो दुई वर्षका लागि समेत अनुमति लिई सो समयावधिभित्र पनि भवन निर्माण कार्य पूर्ण रूपमा सम्पन्न गर्न नसक्ने, सो अविधिभित्र भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरे तापनि निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाण पत्र लिन बाँकी रहेको घरधनीलाई उल्लेखित अवधि पश्चातः कार्य सम्पन्न प्रमाण पत्र दिनुपर्ने वा भवन निर्माणका लागि पुनः अनुमति दिनुपर्ने अवस्था भएमा देहाय बमोजिम गर्ने:
 - पहिलो दुई वर्ष र थप दोस्रो दुई वर्षका लागि समेत अनुमति लिई भवन निर्माण कार्य पूर्ण रूपमा सम्पन्न नगरी आंशिक रूपमामात्र निर्माण गरेको र निर्माण भएजति भवन स्वीकृत नक्सा र मापदण्ड बमोजिम निर्माण भएको रहेछ भने सो व्यहोरा एकीन गरी आंशिक निर्माण सम्पन्न भए जतिको आंशिक निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाण पत्र दिने र बाँकी निर्माण इजाजतको लागि नयाँ नक्सा पासका लागि तोकिएको दरमा दस्तुर लिई स्वीकृत मापदण्ड बमोजिम थप निर्माण कार्य गर्न अनुमति दिने ।
 - अनुमति लिएको पहिलो दुई वर्ष भित्रै वा थप दोस्रो दुई वर्षका लागि अनुमति लिई भवन निर्माण कार्य पूर्ण रूपमा सम्पन्न गरेको तर निर्माण कार्य सम्पन्न गरे पश्चातः तत्काल निर्माण कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन नलिएको कारण सो अवधि पछि कार्य सम्पन्न प्रमाण पत्र दिनुपर्दा भवन निर्माणको लागि अनुमति पाएको अविधि भित्रै भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको व्यहोराको स्थलगत वडा सरजमिन र सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिसको आधारमा शुरू नक्सापास गर्दा लाग्ने दस्तुरको ३% प्रतिशत थप दस्तुर लिई कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन दिने ।

अनुसूची - ६
 (ऐनको दफा (७) सँग सम्बन्धित)
बहाल विटौरी शुल्क

विवरण	रु.
राँगा प्रति गोटा (जीउँदो विक्री)	१५०।-
मासु विक्रीका लागि काटिएको राँगा प्रति गोटा	२००।-
हाँस कुखुरा आदि प्रति गोटा	९०।-
खसी बोका आदि प्रति गोटा	५०।-
सुँगुर प्रति गोटा (जीउँदो विक्री)	५०।-
मासु विक्रीका लागि काटिएको सुँगुर प्रति गोटा	१००।-
साग सब्जी आलु र फलफूल पसल	२०।-
अन्य	२०।-
फेन्सी तथा खुद्रा पसल	५०।-
कपडा/भाँडा पसल	१००।-
घुम्ती पसल	१५०।-
माथीको बर्गीकरणमा नपरेका सेवा व्यवसायको कारोबारको स्तर हेरी	१०० देखि ५०० सम्म
काठबाट बनेका सामाग्रीहरु	५०।-
माटाका भाँडाहरु	२०।-
चामल, कोदो, मकै गहुँ फापर आदि प्रति पोका/ बोरा	२०।-
चटपटे पानीपूरी आदि	५०।-
फेन्सी पसल	५०।-

अनुसूची -७

(ऐनको दफा (८) सँग सम्बन्धित)

पार्किङ शुल्क (पटके)

नगरपालिकाले व्यवस्था गरेको सवारी पार्कमा पार्किङ गरिने बस , मिनिवस, ट्रक, ट्रायाक्टरमा पार्किङ गर्ने समयको आधारमा प्रति पटक	रु. ५० देखि ५०० सम्म
नगरपालिकाले आफूले तोकेको कार पार्किङ क्षेत्रमा पार्किङ गरिने कारमा पार्किङ गर्ने समयको आधारमा प्रति पटक	रु. ३० देखि २०० सम्म
उल्लिखित सवारी साधन वाहेक अन्य सवारी साधनहरुका लागि नगरपालिकाले व्यवस्था गरेका क्षेत्रहरुमा पार्किङ समयको आधारमा प्रति पटक	रु. १० देखि १०० सम्म

अनुसूची -८

(ऐनको दफा (९) सँग सम्बन्धित)

जडीबुटी, कवाडी, जीवजन्तु र वनपैदावर कर

क. जडीबुटी कर:

वस्तुको नाम	इकाई	परिमाण	दर रु.	कैफियत
ऊन, जगर	के.जि.	१	५	
खोटो	के.जि.	१	५	
जडीबुटी	के.जि.	१	३	

बनकस (खर, बाबियो) लोकता, अल्लो, अमृसो (कूचो) आदि	ट्रक	१	२०००	परिमाण कम भएमा सोही
	ट्रयाक्टर	१	१०००	
सिसौं, साल, खयर (चट्टा, गोलिया, चिरान) वन कार्यालयको चलानीको आधारमा	ट्रक	१	२०००	परिमाण कम भएमा सोही
	ट्रयाक्टर	१	१०००	अनुपातमा कर निर्धारण हुने ।

ख. कवाडी कर:

वस्तुको नाम	इकाई	परिमाण	दर रु.	कैफियत
टायर ट्यूब, प्लाष्टिकको पुरानो ड्रम, बोतल	के.जि.	१	१	
कागजजन्य वस्तु	के.जि.	१	१	

ग. धातुका पुराना पत्रु सामानहरू:

वस्तुको नाम	इकाई	परिमाण	दर रु.	कैफियत
फलाम	के.जि.	१	१	
अन्य धातु (पितल, तामा आदि)	के.जि.	१	१.५०	
काममा नआउने मेशिनरी औजारहरू	के.जि.	१	१	
पोलेथिन पाइपका टुक्राहरू	के.जि.	१	१	
सिसा(लिड) को धुलो वा टुक्रा	के.जि.	१	३	
काँचको धुलो वा टुक्रा	के.जि.	१	१	
खाली सिसि ५०० एम.एल.भन्दा माथि	गोटा	१	४०	
खाली सिसि ५०० एम.एल.भन्दा तल	गोटा	१	२०	
भाडाकुडा, पुराना जस्ता, रयालन, जर्किन, गोलटिन, रेडबुल आदिका बट्टाहरू	के.जि.	१	५०	
रबरका जुत्ता, चप्पल, झुत्रा कपडा आदि	के.जि.	१	५०	

घ. प्रचलित कानूनले निषेध गरे बाहेकका मरेकावा मारिएका पशुहरूको:

वस्तुको नाम	इकाई	परिमाण	दर रु.	कैफियत
हाड	के.जि.	१	५०	
सिंग	के.जि.	१	५०	
खुर	के.जि.	१	५०	
छाला (ठूलो)	गोटा	१	३०	
छाला (सानो)	गोटा	१	१५	

ड. व्यवसायिक प्रयोजनको लागि निकासी गरिने जीवित पशु:

पशुको नाम	इकाई	परिमाण	दर रु.	कैफियत
राँगा, भैंसी, गाई, गोरु	गोटा	१	१००	
खसी, बोका, बंगुर	गोटा	१	५०	
कुखुरा	गोटा	१	१	

च. वन पैदावार कर:

नगर क्षेत्रका सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिको स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम वन पैदावार विक्री गरी प्राप्त हुने रकमको १०%

अनुसूची -९
(ऐनको दफा (१०) सँग सम्बन्धित)
वस्तु तथा सेवा विक्री शुल्क/दस्तुर

क. वस्तु विक्री:

नगरपालिका क्षेत्रभित्रको स्लेट, दुङ्गा, गिट्टी, बालुवा एवं माटोजन्य वस्तु र सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गामा रहेका काठ, दाउरा, जराजुरी, दहत्तर/बहत्तर आदिको विक्री: प्रति घन फिट रु. ५.३८ (ठेक्का बन्दोबस्त गरी विक्री गरिदा स्वीकृत ठेक्काको दर बमोजिम हुने)

ख. सेवा विक्री:

अ) कार्यालयको ट्रिपर भाडा:		
▪ फोहोर ढुवानी प्रयोजन प्रति कि. मि.	२००।-	
▪ फोहोर संकलन तथा ढुवानी प्रयोजन २ जना जनशक्ति सहित प्रति घण्टा	३००।-	
ब्याक होई लोडर भाडा: कार्यालयको ब्याक होई लोडरको दैनिक भाडादर:-		
• मेशिन भाडामा लैजाँदा मेशिन स्टार्ट भएको समयबाटे प्रति घण्टा (इन्धन वाहेक)	१३००।-	
• मेशिन भाडामा लैजादा मेशिन स्टार्ट भएको समयबाटे प्रति घण्टा (इन्धन सहित)	२३००।-	
• अपरेटर र सहयोगी भत्ता मेशिन स्टार्ट भएको समयबाटे प्रति घण्टा (मेशिन स्टार्ट भएको समय गणना गर्दा जुन स्थानबाट मेशिन स्टार्ट गरिएको हो सो स्थानबाट गएको र सोही स्थानसम्म आइपुगेको समय समेत गणना गरिने)	२००।-	
• कार्यालयको रोलरको दैनिक भाडादर (अपरेटर सहित इन्धन वाहेक)	८,०००।-	
• अपरेटर भत्ता दैनिक (८ कार्य घण्टालाई १ दिन गणना गरिने)	१६००।-	

अनुसूची -१०
(ऐनको दफा (११) सँग सम्बन्धित)
सेवा शुल्क/दस्तुर

क) सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा (पटके)

विवरण	सेवा शुल्क
दश लाख सम्मको मूल्यांकनमा प्रति सिफारिस रु.	५००।-
दश लाखदेखि पच्चीस लाखसम्मको मूल्यांकनमा प्रति सिफारिस रु.	१०००।-
पच्चीस लाखदेखि पचास लाखसम्मको मूल्यांकनमा प्रति सिफारिस रु.	२५००।-
पचास लाखदेखि एक करोडसम्मको मूल्यांकनमा प्रति सिफारिस रु.	५०००।-
एक करोडदेखि माथि प्रति सिफारिस रु.	७०००।-

ख) दर्ता प्रमाणिकरण तथा अन्य सिफारिस (पटके)

चार किल्ला प्रमाणित	३००।-
फलाना कित्तामा घर/संरचना रहेको (घर पाताल) खुलेको सिफारिस	३००।-

विवरण	सेवा शुल्क
कित्ता काट सिफारिस	३००।-
फरक फरक नाम, थर, वतन भएको व्यक्ति एउटै हो भन्ने सिफारिस	३००।-
नाम, थर, जन्म मिति संसोधन सिफारिस	३००।-
संरक्षक सिफारिस	२५०।-
व्यवसाय बन्द सिफारिस	५००।-
व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस	५००।-
जन्म मिति प्रमाणित	५००।-
मोहि लगत कट्टा सिफारिस	५००।-
हकदार वा पारिवारिक विवरण प्रमाणित	५००।-
जग्गा धनी प्रमाण पुर्जा हराएको सिफारिस	५००।-
जग्गा धनि प्रमाण पुर्जामा फोटो टाँस सिफारिस	१००।-
कक्षा ८ को लब्धाङ्क पत्रको विवरण सच्याई प्रतिलिपि उपलब्ध गराउने	३००।-
घर बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस	३००।-
जग्गा नामसारीको सर्जिमिन तथा प्रमाणिकरण सिफारिस	५००।-
व्यवसाय/उद्योग नामसारी वा ठाँउसारी सिफारिस	५००।-
बन्द घर तथा कोठा खोल्ने	३००।-
वैवाहिक अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	१०००।-
विद्यालय ठाँउसारी सिफारिस	२०००।-
जिवित प्रमाणिकरण सिफारिस	१०००।-
प्रचलित कानुनले प्रत्यायोजन गरेको अधिकार बमोजिमको अन्य सिफारिस	१००।-
सम्पत्ति मूल्याङ्कन सिफारिस:	
वार्षिक पाँच लाखसम्मको आय विवरण खुलेको प्रति सिफारिस	३००।-
वार्षिक पाँच लाखमाथि दश लाखसम्मको आय विवरण खुलेको प्रति सिफारिस	७५०।-
दश लाखमाथि तीस लाखसम्मको आय विवरण खुलेको प्रति सिफारिस	१०००।-
तीस लाखमाथि पचास लाखसम्मको आय विवरण खुलेको सिफारिस	२०००।-
पचास लाख भन्दा माथिको आय विवरण खुलेको सिफारिस प्रतिलाख	५०।-
घर जग्गाको अवस्थिति सिफारिस:	
क) विशेष मूल्याङ्कनमा पर्ने कित्ताहरुमा प्रति कित्ता रु.	४००।-
ख) विशेष मूल्याङ्कनमा नपर्ने कित्ताहरुमा प्रति कित्ता रु.	१००।-
विशेष मूल्याङ्कनमा पर्ने जग्गाको कित्ताकाट सिफारिस प्रति कित्ता	४००।-
विशेष मूल्याङ्कनमा नपर्ने जग्गाको कित्ताकाट सिफारिस प्रति कित्ता	४००।-
जग्गा नापजाँच (फिल्ड रेखाङ्कन) सेवा शुल्क	
बडा नं.	सेवा शुल्क
१	१५००।-
२	१२००।-
३	८००।-

विवरण	सेवा शुल्क
४	८००।-
५	८००।-
६	१५००।-
७	१५००।-
८	८००।-
९	८००।-
१०	१०००।-
११	५००।-
१२	५००।-
सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्थाको अनुरोधमा जरगा नापजाँच गर्नुपर्दा प्रति कित्ता रु.	१५००।-
विद्युत मिटर मागको प्रति सिफारिस	३००।-
खानेपानीको धारा जडान सिफारिस	३००।-
अंग्रेजी भाषामा गरिने प्रति सिफारिस	५००।-
मदिरा विक्रीको लागि इजाजत लिने प्रति सिफारिस	३००।-
नाता प्रमाणित स्थानीय प्रयोजन प्रति प्रमाणित	१००।-
नाता प्रमाणित वैदेशिक सेवाको पेन्सन नामसारी प्रयोजन प्रति प्रमाणित	४००।-
नाता प्रमाणित वैदेशिक अध्ययन प्रति प्रमाणित	५००।-
नाता प्रमाणित अंग्रेजी भाषामा प्रति प्रमाणित	७००।-
नागरकिता सिफारिस प्रति सिफारिस	१५०।-
नागरकिता प्रतिलिपि सिफारिस प्रति सिफारिस	२००।-
नागरिकता सिफारिस सर्जिमिन बुझ्नु पर्नेमा प्रति गोटा	५००।-
व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यक्रम:	
व्यक्तिगत घटना दर्ता बिलम्ब शुल्क प्रति दर्ता (राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण नियमावली, २०७७ को नियम १७ (२) बमोजिम)	२००।-
व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्र हराए वा नासिएमा सोको नक्ल लिनुपर्दा लाग्ने नक्ल दस्तुर (पटके) काबु बाहिरको परिस्थितिको कारणले व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्र हराए वा नासिएको ठहर भएमा लाग्ने दस्तुर (पटके) (राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण नियमावली, २०७७ को नियम २१ (२) र (३) बमोजिम)	५००।- २५०।-
व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर (पटके) (राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण नियमावली, २०७७ को नियम २४ (१) बमोजिम)	२००।-
संस्था दर्ता गर्नको लागि गरिने सिफारिस प्रति गोटा	१०००।-
जीवित प्रमाणिकरण सिफारिस प्रति गोटा	५००।-
पेन्सन नामसारी तथा पारिवारिक विवरण प्रमाणिकरण (वैदेशिक पेन्सन प्रयोजन) प्रति गोटा	१०००।-
विभिन्न समितिको नाममा वैक खाता खोल्ने र वन्द गर्ने सिफारिस प्रति गोटा	५००।-
अविवाहित प्रमाणिकरणको सिफारिस प्रति गोटा	५००।-

विवरण		सेवा शुल्क
मालपोत कार्यालयले तयार गरेको विशेष मूल्यांकनमा पर्ने क्षेत्रका घर जग्गाको अवस्थिति प्रमाणीकरण प्रति सिफारिस		७००।-
मालपोत कार्यालयले तयार गरेको विशेष मूल्यांकनमा नपर्ने क्षेत्रका घर जग्गाको अवस्थिति प्रमाणीकरण प्रति सिफारिस		९००।-
कर/दस्तुर चुक्ता गरेको सकल रसिद हराए वा नासिन गई सोको प्रतिलिपि लिनुपर्दा प्रति रसिद वापतको दस्तुर (काबु बाहिरको परिस्थितिका कारण हराए वा नासिएको ठहर भएमा दस्तुर नलाग्ने)		२०।-
माथि उल्लेख भए वाहेकका अन्य सिफारिसको प्रकृति हेरी प्रति सिफारिस		१००देखि ५००
कार्यालयमा पर्ने आउने जुनसुकै व्यहोराको निवेदन दस्तुर वापत		१०।-
सभाहल भाडा	हल मात्र (दैनिक)	३०००।-
	प्रोजेक्टर सहित प्रयोग गर्दा (दैनिक)	४०००।-
प्रोजेक्टर भाडा	दैनिक/पटके	१०००।-
मुलुकी देवानी कार्यविधि (संहिता) ऐन, २०७४ को दफा ३६ को उपदफा २ र ३ बमोजिम लिखत प्रमाणित दस्तुर:		
• रु. ५० हजार सम्मको लेनदेन रकम वा लिखतमा उल्लेख भएको विगोमा		५०।-
• रु. ५० हजारदेखि माथि २ लाखसम्मको लेनदेन रकम वा लिखतमा उल्लेख भएको विगोमा		१५०।-
• रु. २ लाखदेखि माथिको लेनदेन रकम वा लिखतमा उल्लेख भएको विगोमा		२००।-

ग) फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्कः

क्र.सं.	विवरण	मासिक सेवा शुल्क
१	१ देखि ५ जना सम्म बसोवास गर्ने घर	५०।-
२	६ देखि १० जना सम्म बसोवास गर्ने घर	१००।-
३	१० देखि २० जना सम्म बसोवास गर्ने घर	१५०।-
४	२० जना भन्दा बढी बसोवास गर्ने घर	२००।-
५	खाजा घर सानो	५०।-
६	खाजा घर ठूलो	१००।-
७	खाजा र खाना सुविधा सहितको होटल	२००।-
८	सिसाका वोतल उत्सर्जन गर्ने होटलहरु (व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा एक लाख सम्मको पूँजी उल्लेख भएका)	२००।-
९	सिसाका वोतल उत्सर्जन गर्ने होटलहरु (व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा एकलाख भन्दा माथि तीन लाख सम्मको पूँजी उल्लेख भएका)	३००।-
१०	खाना र वासको सुविधा भएको सिसाका वोतलहरु उत्सर्जन गर्ने होटलहरु (व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रमा तीन लाख भन्दा माथिको पूँजी उल्लेख भएका)	५००।-
११	जुता चप्पल तथा कपडा पसल (सानो)	१००।-
१२	जुता चप्पल तथा कपडा पसल (ठूलो)	२५०।-
१३	जुता चप्पलको मात्र पसल	१५०।-

क्र.सं.	विवरण	मासिक सेवा शुल्क
१४	थान कपडाको पसल	२००।-
१५	किराना तथा खाद्यान्न सहितको पसल	३००।-
१६	किराना पसल (सानो)	१००।-
१७	किराना पसल (ठुलो)	२००।-
१८	हेयर कटिङ शैलुन	२००।-
१९	कस्मेटिक, फेन्सी, पत्रिका, स्टेशनरी आदिका पसल	१५०।-
२०	औषधी पसल	२००।-
२१	चिया, कफि, केक तथा वेकरी र साईबर	१५०।-
२२	फलफुल वा जुस पसल व्यवसाय , तरकारी पसल (बिक्रि परिमाणका आधारमा)	२०० देखि ५ ०० सम्म
२३	औषधि पसल ल्याब सहितको	३००।-
२४	छापाखाना	फोहर उत्सर्जनको मात्रा हेरी ३०० देखि ५०० सम्म
२५	मासु पसल	३००।-
२६	विद्यालयहरू:	
	१. कक्षा ५ भन्दा मुनीका विद्यालयहरू	१५०।-
	२. कक्षा ६ देखि कक्षा ८ सम्मका विद्यालयहरू	२५०।-
	३. कक्षा ९ देखि कक्षा १२ सम्मका विद्यालयहरू	५००।-
२७	सरकारी तथा गैर सरकारी कार्यालयहरू	फोहर उत्सर्जनको मात्रा हेरी १५० देखि ५०० सम्म
२८	वर्कसप	फोहर उत्सर्जनको मात्रा हेरी २०० देखि ५०० सम्म
२९	फर्निचरका उत्पादक तथा विक्रेता	फोहर उत्सर्जनको मात्रा हेरी ३०० देखि ५०० सम्म
३०	हार्ड वेयरका सामान विक्रेता	फोहर उत्सर्जनको मात्रा हेरी २०० देखि ५०० सम्म
३१	माथि उल्लेख भए बाहेकका अन्य पसलहरू	१००-५०० सम्म

घ) कृषी तथा पशुपंक्षी सेवा:

१	पशुपंक्षी पालन समूह तथा कृषक समूह दर्ता शुल्क रु. ५०० नवीकरण रु. ३००।-
२	पशुपंक्षी पालन तथा कृषी फर्म दर्ता शुल्क रु. १००० नवीकरण रु. ५००।-
३	पशुपंक्षी पालन तथा कृषक समूह प्रत्येक आर्थिक बर्ष व्यतीत भएको तीन महिना भित्र नवीकरण गराउनु पर्नेछ । सो मिति पश्चातः नवीकरण गराउन आएमा सो आर्थिक बर्षका लागि थप ५० प्रतिशत शुल्क लाग्नेछ ।
४	पशुपंक्षी पालन तथा कृषक फर्म प्रत्येक आर्थिक बर्ष व्यतीत भएको तीन महिनाभित्र नवीकरण गराउनु पर्नेछ । सो मिति पश्चातः नवीकरण गराउन आएमा सो आर्थिक बर्षका लागि थप ५० प्रतिशत शुल्क लाग्नेछ ।
५	उपचार सेवा: गाई भैसी उपचार दर्ता शुल्क - रु. १५।- भेडा बाखा उपचार दर्ता शुल्क - रु. १०।- कुखुरा उपचार दर्ता शुल्क - रु. ५ ।- कुकुर, बिरालो उपचार दर्ता शुल्क - रु. २५।-

	गोबर परीक्षण शुल्क - रु. १५।-
	बंगुर बन्ध्याकरण दर्ता शुल्क - रु. ५०।-
	बोका बन्ध्याकरण दर्ता शुल्क - रु. २५।-
६	पशुपंक्षी पोष्ट मार्टम शुल्कः गाई भैसी :- रु. १००।- भेडा बाखा :- रु. १००।- कुखुरा हाँस :- रु. ५०।- कुकुर, विरालो :- रु. १००।- घोडा :- रु. ३००।-

अनुसूची - ११
(ऐनको दफा (१२) सँग सम्बन्धित)
सवारी साधन कर

टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा र इ-रिक्साको दर्ता अनुमति र नवीकरण दस्तुरः

टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा र इ-रिक्साको दर्ता (पटके)	२०००।-
टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा र इ-रिक्साको रुट अनुमति (पटके)	१५००।-
टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा र इ-रिक्साको अनुमति पत्र नवीकरण (बार्षिक)	१५००।-

अनुसूची - १२
(ऐनको दफा (१३) सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन कर

विज्ञापन कर (बार्षिक)

मादक पदार्थ र सूर्तिजन्य वस्तुहरूकोः

क) होडिङ्ग बोर्ड/डि.पि.एस. बोर्ड/ग्लो बोर्ड	२०।-
ख) भित्ते लेखन	२०।-
ग) तुल व्यानरमा लेखाई	२०।-

होटल तथा व्यापार व्यवसाय तथा सवारी साधनको प्रवर्द्धन सम्बन्धीः

क) होडिङ्ग बोर्ड/डि.पि.एस. बोर्ड/ग्लो बोर्ड (प्रती वर्ग फिट)	१५।-
ख) भित्ते लेखन (प्रती वर्ग फिट)	१५।-
ग) तुल व्यानरमा लेखाई (प्रती वर्ग फिट)	१५।-

१८. बिलम्ब शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था:

चालु आर्थिक वर्षमा बुझाउनु पर्ने कर, शुल्क लगायतको राजश्व रकम सोही आ.व.मा नबुझाई आगामी आ.व.मा बुझाउँदा तपसिल अनुसार विलम्ब शुल्क थप गरी अशुल उपर गरिने छ ।

- (१) पहिलो चौमासिक अवधिभित्र बुझाएमा बुझाउनु पर्ने रकममा पाँच प्रतिशत,
- (२) दोस्रो चौमासिक अवधिभित्र बुझाएमा बुझाउनु पर्ने रकममा दश प्रतिशत,
- (३) तेस्रो चौमासिक अवधिभित्र बुझाएमा बुझाउनु पर्ने रकममा पन्ध्र प्रतिशत,

(४) आगामी आ.व.को तेस्रो चौमासिक अवधिभित्र नबुझाई अर्को आर्थिक बर्षमा बुझाएमा प्रति आर्थिक बर्ष बीस प्रतिशतका दरले ।